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« Ka prowincji i w Cesar- 
wL Btwie; y ynosi rocznie rub. sr. 9, 
Igg (w' tern mieści się opłata pocztowa 
tóii za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
O oraz za opakowanie i ekspedycję 

rs. 1 kopiejek 54).
Prenumerata przyjmuje się rocz- 

nie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do 

___ redakcji nie zwracają się.
Dziś: Ś. Salopie^ P,.............................
cutro: S, Maksyma Biskupa. , , 
“foda: S. Elżbiety królowej węgierskiej. 
Czwartek: Ś. Feliksa Walezjusza.

Prenumerata „Kurjera War- 
/awskiegp^ wynos; w Warsza- 
t e: roęznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
wartalnie rs. 1 kop. 50, miesię- 
?nie kop. 50, a za odnoszenie do 
omow dopłaca się kop. 5.
Wumer pojedynczy w kan- t#rz* redakcji top's. 

r-„eda,£cja otwarta od il-tej 
2-gjęj pO południu.

- ■— Wczorajsze odpustowe nabożeństwa: ku czci 
,w- Stanisława Kostki w kościele św. Ducha, jak 
1 ku czci św. Marcina, w kościele tegoż imienia, przy 
lilicy Piwnej, się odbywające, sprowadziły tak hcz- 
“ych pobożnych do tych świątyń Pańskich, że ich 
zaledwo wnętrza tychże pomieścić mogły.

W kościele św. Marcina Wotywę przed ołtarzem 
^oczystującego Patrona odprawił JX. Prosper Nie- ( 
“fiński, przełożony tegoż kościoła, następnie Sumę 
poprzedzoną uroczystą procesją z Najświętszym Sa
kramentem celebrował JX. kanonik Stępowski, któ— 
ry też w godzinach popołudniowych odprawił Nie- ; 
szpory z procesją, a na zakończenie takowych udzie- | 
hł obecnym tamże pobożnym błogosławieństwo Naj
świętszym Sakramentem.

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana celebrował Snmę w' dniu wczorajszym JX. 
Jakubowski, kanonik archikatedralny i administra
tor parafji. Świętokrzyzkiej, słowo zaś Boże wygło
sił JX. Kucharski, a Wotywę literacką odprawił JX. 
Suchecki.
- W kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny,

Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, słowo 
Boże w dniu wczorajszym, podczas Sumy, wygłosił 
Jx. Stanisław Niewiarowski.
• — Św. Stanisław Kostka, którego uroczystość
* dniu wczorajszym kościół św. Ducha obchodził od
pustem zupełnym, urodził siędnia 20-go października 
1550 roku w Rosikowie, z ojca Jana Kostki, kaszte- 
laną zakroczymskiego i Małgorzaty Krzyskiej, siostry 
^Pjewody mazowieckiego. ...

.Nadzwyczajna skromność i cierpliwość w polącze- 
n.lu z prawdziwą pobożnością, oraz chęc poświęcenia 
s?S "yłączuie służenia Bugu' i Najświętszej Niepoka- 

Poczętej Maj i Pannie sprawiła, iż wstąpił do zako- 
nu imienia Jezus.

Żywy cnót wszystkich przykład okazując, stał się 
*zorem innym nowicjuszom tegpż zakony-

Nigdy go nikt smutnym nie widział, bo dusza jego 
Jozkoazamiąwiętęgo żywota napojona, więcej niżeli 
płodość kwitnacemi jego lata czyniła.

Szczególne zaś miał nabożeństwo do Matki Boskiej. 
Zakończył też wczesny swój żywot w sarn dzień uro
czystości’ Wniebowzięta Najświętszej Marji Panny, 
t. j. dnia 15 sierpnia. 1568 r., licząc zaledwić lat ośm- 
naśćie życie. Stało się' tó dziesiątego miesiąca po wej- 
Ś®ią jego do zakonu. Pogrzebionym zqstał w Rzymie, a 
wkrótce po śmierci, wsławiwszy się cpdami, został 
przez Klemensa VII ogłoszonym za błogosławionego, 
ą przez Klemensa XI w r. -1714 za świętego.

Święty Stanisław Kostka również jak św. Ludwik 
Gonzaga jest patronem młodzieży.

RAPTULARZ
1'MA MATEUSZA JASIENIECKIEGO.

. (Ciąg rlalszy:-1-Zobaczyć. nr 256 I

Da^wykłem się budzić był zawsze, gdy po kościołach 
ujJUtrzD^ sygnują, ale tą rażą pewniebym wotywy 

y^astił nigdzie, tukiem chrapał.
^.•ebiałęm się żywo bo mi chłopca wstyd było, a o- 
hisH?,Szy się na prawdę dalej nie wiedziałem co ro- 
-• °b>adu.
wje tem Włpsowski wszedł, dowiadując się o zdro- 
którIU°,e’ a w istocie po owe dwadzieścia dukatów, za 
ifc a 7j8rSPzjł’ Właśniem po nie do Tepperów miał 
wa’rz° >e ze m* prayptHrniał. Ofiarował mi się to-

*' ! Z ORYGINAŁU PRZEPISANY
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J. I. Kraszewskiego.

Uposażenie ' masistratu m. Warszawy.
—I— Pomieszczone niedawno w naszem piśmie 

„Budżety rodzin urzędniczych" najdzielniej, bo cy
frami dowiodły, że przeciętne pensje urzędników 
u nas są niezmiernie małe i że, ażeby z nich o tyle 
o ile wyżyć, trzeba siew wysokim stopniu ograniczać.

Każdemu, kto zna te stosunki wiadomo, że wyra
chowania „Budżetów" aż nazbyt są słuszne i że nie
wiele dałoby się im zarzucić.

Wiedzą zresztą o tem i władze wielu instytucyj, a ob
jawem tej ich świadomości jest wielce słuszna wobec 
wzrastającej coraz drożyzny dążność do zwiększania 
uposażeń personelu.

O faktach tego rodzaju, jako to dodatkach na dro
żyznę, gratyfikacjach, podwyżkach itćL, któremi ró
żne instytucje łagodzić pragnęły niedogodne mater - 
jalne położenie swych urzędników, donosiliśmy osta- 
tniemi czasy.

Obecnie zanotować nam należy jeszcze jedno szla
chetne w tym kierunku usiłowanie, z tego osobliwie 
względu godne uwagi, że powstało w łonie instytucji 
rządowej, podczas gdy dotąd przeważnie instytucje 
prywatne zaznaczały się działalnością w tym kie
runku.

Mówimy tu o magistracie m. Warszawy.
Jak już donosiliśmy, p. prezydent miasta, życzliwy 

personelowi podwładnej sobie instytucji i rozumiejąc, 
że pensje przed laty jeszcze w innych warunkach i 
przy innych cenach, najpilniejszych potrzeb życia 
stanowione nie mogą odpowiadać wymaganiom dzi
siejszym, udał się do p. Jerierał-gubernatora z przed
stawieniem w* kWestji podniesieniu uposażenia .urzę
dników, a mianowicie dod.anią do, ich pensji silmy na 
komorne w wysokości do 25°/ń etatlły'w-'i<m ■

Przedstawienie p. prezydenta pieści‘ w sobie prze
konywające dojwódy. aażebywłaśnie zamierzona pod
wyżka uposażenia w" razie zezwolenia na nią przez 
władzę wyższąmogła być natychmiast urzeczywistnio
ną, p. prezydent postarał sić iakMożyć budżet, żeby 
z remanentu w nirh 'pbzostałp^o riiożna było już w ro
ku przyszłym dodatek ten wyasygnować.

Nie wszystko to pftecież jWrcze, co p. prezydent 
dla polepsźerfia ‘stanu swy'ch!podwładnych zamierzył 
zrobić. ' 1 :1 ’, °.n
. Remanent osiągnięty w budżecie na rok przyszły 
pozwoli też dać"mżenierom miejskim tantjemę pro
centową od wartości prowadzonjjch przez nich robót.

Tantjemy tego rodzaju otrzymują zazwyczaj inże
nierowie rządowi, jako to gubeltojalni, zarządu ko

munikacji i t. d.; do inźenierów jednak miejskich, któ
rych etaty, mówiąc nawiasem, są nieproporcjonalnie 
małe, ministerjum w tym tylko razie pozwoliło stoso
wać wynagrodzenia tantjemowe, jeżeli osiągnięty zo
stanie w budżecie miasta remanent.

W roku więc przyszłym, dzięki remanentowi, inże
nierowie otrzymają już zapewne tantjemy, ogółem 
w wysokości kilku tysięcy rubli.

Taki jest przebieg faktyczny poczciwych usiłowań 
zarządu miejskiego w celu polepszenia stanu materjal- 
nego personelu urzędniczego magistratu.

Że usiłowania te są wielce na czasie i że już dawno 
należało pomyśleć o zwiększeniu rażąco niskich pen- 
syj urzędników magistratu—to nie ulega kwestji.

Dla postawienia jednak rzeczy na tem pewniejszym 
gruncie, przytoczymy tutaj zaczerpnięte z budżetu na 
rok przyszły niektóre dane względem uposażenia per
sonelu warszawskiego magistratu.

Pokazuje się więc, że najwyższą w całem biurze 
(oprócz samego p. prezydenta) jest pensja rs. 1,500 
rocznie, którą otrzymują radcy magistratu i główny 
inżenier miasta.

Pensje ławników wynoszą przeważnie, po rs. 900 
rocznie, główny archiwista otrzymuje rs. 600, a jego 
pomocnik rs. 270 na rok.

Uposażenia sekretarzy wynoszą od rs. 600 do 400, 
buchalterów i rachmistrzów około 600, a ich pomo
cników do 300 rs. .

Inżenierowie miejscy otrzymują po rs. 600 (jeden 
1,000 rs.) rocznie, a rysownicy po”300 rs.; płaca bu
downiczych miejskich wynosi od 750 do 1,000 rs.

O urzędnikach kancelaryjnych nie mamy nawe.t już 
co mówić: pensje ich wynoszą od maximum 300 rs. 
do minimim rs. 187 kop. 50 i do 150 rs. rocznie.

.Jak więc widzimy, płace te są rażąco nizkie i nie 
wytrzymu jące żadnego porównania z płacami urzędni
ków innych dekaskeryj, tem bardziej, że, naprzykład, 
inżenierowie miejscy i budowniczowie musieli przez 
dłngie lata prącować nad sobą, uczyć się i przecho
dzić mozolną praktykę, ażeby wreszcie u szczytu O- 
wego trudu za swą ciężką pracę otrzymać — 600 rs. 
rocznie.

Starania tedy p. prezydenta, dążące do usunięcia 
tego anormalnego stanu rzeczy, są”jaknajbardziej na 
czasie.

Kolej kalisko-łódzka.
— v— Istniejący już od dawna projekt kolei z Ka

lisza do Lodzi, z odnogą do Wieruszowa, pono coraz 
bliższym jest urzeczywistnienia.

----------------------------- 1 - --------------- ---- --------------------- ---

Uważałem, że .gdym .z .pod Orlą wjyęhodził ludzi 
dużo stało i patrzało na ranie ciekawie mi się przy
glądając pokazywano mnie palcami, stałem się w i- 
śtocie fabułą całego miaata.

Wstyd mi było okrutnie, przyspieszyłem, kroku. U 
Tepperów też dziwnie mi się przyglądano, jeden mło
dy, podobno syn, czyli też zięć bankiera, chciał mnie 
badać, alem zamruczał coś niewyraźnie i dał mi 
pokój.

Włosowski w drodze insynuował mi że zrana z o- 
sobami wpływowemi mówiłw sprawie tego starostwa, 
a robiono mu nadzieję, bo jeszcze oddane nie było.

— Szczęście twoje, panie podczaszycu — dodał — 
gdzie się dwóch o co spiera, trzeci najczęściej bierze. 
Dwu jest kompetytorów oprócz wnćpana, Pokrzywni- 
cki i Zamulański—któż wie?

Musiałem się z kieszenią rachować, bo że już staro
ścina mi więcej sukcesować nie mogła, nie ulegało 
wątpliwości. Powoli się wlokąc zdążaliśmy pod Or
la, a poczciwy Włosowski przez kommizerację mi to
warzyszył. Zdała już postrzegłem stojącego we 
drz wiach Jarmużkę, który w ręku papier jakiś dusił.

Podał mi go — domyśliłem się od kogo był, choć 
jejmość nigdy do mnie nie pisywała — krew mi pal
nęła na czoło. Szedłem na bok czytać. Fraszka by
ło decyfrować list starościnej, przy charakterze stra
żnikowej. Grzebała jak kura i połowy wyrazów wża-, 
den żywy sposób wyczytać nie mogłem, tyłem się do
wiedział, że powinienem się był stawić, a zwała mnie 
niewdzięcznikiem i przecherą. 

Na obiad jako żywo ani ud wypadało ani sięchcia- 
ło iść, pomyślałem — kiedy mam tam jak na ścięcie 
ruszać, to podjadłszy i napiwszy się, bo człowiek za
wsze na czcze serce najmniej rezonu ma.

Poszliśmy więc jeść, a tu mnie Włosowski ex re 
tego listu zagadnął iż wie, bo to się po zniknięciu mo- 
jem rozbębniło po mieście żem o stażnikową się starał.

— A znasz ją asindziej?—spytałem.
— Znać ja nie potrzebuję—rzekł—a wiedzieć wiem 

całe jej curriculum vitae od dzieciństwa.
— Więc cóż mówisz?—dodałem.
— Co mam mówić... jak co komu do smaku, do tem

peramentu i do humoru—począł.—Strażnikowa jeszcze 
świeżo wygląda, wesoła, przyjemna, rezolutna, z nią 
się człek nie znudzi, a przyjaciół w domu będzie huk! 
Gdyby nie było o co, nie starałoby się o nią ludzi ty
lu... Prawda że substancja nie zbyt wielka, ale i do
ży wocie coś znaczy, bo jejmość zdrowa, lepiej się na 
tem dorabiać niż na ladajakiej dzierżawie.

Zamilkł’ nieco.
— Gdybym wiedział był że asindziej masz oże

nienie na myśli, jabym mu też może co swatał. Zna
lazłoby się... Wdów i rozwódek aspirujących do oł
tarza jest.teraz dosyć, wybór tylko trudny.

Na tem się rozmowa skończyła. Włosowski wpadł- 
gzy na kobiety, zabawiał mnie anegdotkami i histo
riami różnemi, któie mu się sypały jak z rękawa. Pod
piliśmy trochę i wprost od stołu poszedłem do stra
żnikowej.

(Dalszy ciąy nastąpi)
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świadczyć o tern zdaje się okoliczność, że kapita
liści petersburscy, przedsiębiorący starania w celu u- 
zy skania koncesji na kolej, zaczynają już organizować 
towarzystwo w celu pobudowania i eksploatacji drogi.

Między innemi do Kalisza przybył w tych dniach 
pełnomocnik pewnego petersburskiego konsorcjum i 
obywatelom tego miasta przedłożył projekt organiza
cji towarzystwa.

Projekt ten znalazł u kaljszan uznanie, a nawet po- 
ezv nioue zostały podobno deklaracje na znaczne za

projektowana organizacja towarzystwa kolejowego 
przedstawia się jak następuje:

Nominalny ka:?-‘al towarzystwa, którego wysoko
ści dotąd okrcT.ć jeszcze nie i",ożna, rozdzielonym 
będzie w ten sŁOSób, że */3 jago część będzie w ak
cjach, % zaś w obligacjach; obligacje zabezpieczone 
na całym majątk . kolei mają otrzymywać 5% w złocie.

Nominalna wartość obliracvj ustanowiona zostaje 
w wysokości 125 rubli metalicznych na każdą sztukę.

Dla zapewnienia przedsiębiorstwu na przypadek o- 
trzymania koncesji pewnych środków’ ukonstytuowa
ny zostaje. w Kaliszu komitet, który będzie przyjmo- 
w ał subskrypcję na akcje i obligacje.
• Subskrybenci otrzymują obligacje z potrąceniem 
z nominalnej wartości 10% i jako zadatek płacą 10°/o 
podpisanej przez nich sumy w dni 10 od daty podpi
sania deklaracji, a następnie 15% w przeciągu dni 10 
od daty zawiadomienia przez komitet o zamieszczo- 
nem w Praw, wiest. ogłoszeniu o zatwierdzonej kon
cesji; reszta zaś należności później zostanie uiszczoną 
w sposób przez towarzystwo wskazany.

Z chwilą rozpoczęcia budowy właściciele otrzymu
ją z kapitału budowlanego 5%-

Co do akcyj, subskrybenci na nie zdeponują (w pa
pierach procentowych) komitetowi na pewność 10% 
w dni 10 od podpisania deklaracji i 15% w’ ciągu dni 
10 od daty zawiadomienia ich o uzyskanej koncesji; 
po skończonej budowie drogi i w ciągu dni 1-1 od 
chwili otwarcia jej do publicznego użytku subskry
benci otrzymają od towarzystwa nabyte akcje płacąc 
za nie 90% i odbiera złożone depozyta.

Zadaniem zapowiedzianej subskrypcji, której zresz
tą podjął się komitet z pomiędzy znanych obywateli 
miejscowych złożonych, nie jest wcale — zapewnia 
Kaliszanin—interes prywatny, lecz zebranie znacznej 
ilości podpisów, któreby wobec władzy świadczyły 
o dobrych chęciach i zasobach, jakie ludność dla urze
czywistnienia projektu pragnie poświęcić.

Nadmienimy wreszcie, że kaliszanie, którzy odpo
wiedzieli sympatycznie na wezwanie subskrypcji, 
postawili, jako warunek, staranie się o przeniesienie 
kdmory celnej ze Sżczypiorna do Kalisza.

ZE ŚWJATA.
„Nabab" na scenie.
Podobnie, jak pierwsza głośniejsza powieść Dau- 

deta Fromont jeune et łtisler aine, grywaną i u nas na 
jednej ze scen ogródkowych, przerobioną obecnie zo
stała druga „Nabab" do użytku scenicznego.

kiótce ma być dramat ten wykrojony z powieści 
przedstawiony—wr teatrze „Vaudeville0 w Paryżu.

Za pozwoleniem autora zajął się przeróbką p. Piotr 
Elzear; korzystniej może dla sztuki byłoby, gdyby 
Daudet sam był podjął się tej pracy, ale na zrobioną 
mu propozycję odpowiedział przecząco, tłómacząc 
się, że jego sceniczna przeróbka „Fromonta0 nie po
wiodła mu się tak, jak pragnął.

N e łatwa to też sprawa zastosować „Nababa" do 
warunków sceny, zwłaszcza paryskiej.

Wiadomo dobrze, że Daudet bohatera swej słynnej 
powieści skopiował z natury i zdjął wierną literacką 
fotografię z pewnego przedsiębiorcy, nazwiskiem Bra
vais, znanego dobrze w’ całym Paryżu.

Tenże Bravais wyświadczył i Daudetowi niejedną 
przy ‘■ługę, gdy młody jeszcze i nieznany autor, bez 
rozgłosu i środków, przybył z południowej Francji do 
stoli, y...

Jak „Nabab" Daudeta, Bravais zarobił miljony na 
swoich przedsiębiorstwach, ale znowu je stracił, przez 
św oją dobrotliwość, w iarę w ludzi i uczynność; peł- 
nemi rękoma rozdawał on złoto, aż nareszcie jemu 
■ame.hu zabrakło go w końcu.

Dynowie i krewni Bravaie’a, z przyczyn bardzo zro- 
zt> . iałych—nie byli wcale zadowoleni z pojawienia 
się i owieści, której bohaterem był ten znany po- 
wszechnie, a tak dobrze skopiowany oryginał.

BotKliwszą dla dzieci była w romansie charaktery- 
st.' śa ich ma ki, tej opasłej, grubej i leniwej lewanty- 
r'Muki, żony Nababa.

Miało przyjść nawet do pojedynku miedzy Daude
tem a jednym z synów Brava'is’a.

owczas dało się jakoś tę sprawę ułożyć, ale teraz 
przy wystawieniu sztuki, przy wznowieniu tej całej 
historjl familijnej niejako publicznie, w teatrze—po

wstać mogą nowe reklamacje i oburzenia, w których | 
przewidywaniu Daudet zapewne odmówił propozycji } 
przerobienia swego romansu na scenę. i

Trzeba było postąpić zręcznie i usunąć możliwe i 
szkopuły; tak się też stało. j

Bohater dramatu został zmieniony nieco, żonę usu- j 
nięto zupełnie z widowni, a charakterowi Nababa na
dano jeszcze więcej sympatycznych i ujmujących ry
sów...

Niemniejszą trudność przedstawiało wprowadzenie 
drugiej osobistości na scenę, która w romansie ważną 
odgrywa rolę pod nazwiskiem księcia de Mora.

W iadomo bowiem, kogo autor miał na myśli, kre
śląc z taką finezją tę postać, w której wszyscy od ra
zu poznali półkrwi brata Napoleona III, ks. de Mor- 
ny...

Zarzucano nawet Daudetowi niedyskrecję, że jako 
były sekretarz księcia, użył go potem za przedmiot 
literacki.

Zbyt dobrze utrzymał się w pamięci paryżan ks. 
de Morny, aby go można było przedstawić ze sceny 
publiczności w takim charakterze, w jakim występuje 
w romansie; otóż zaradzono i tej drażliwości — usu
nięto i księcia zupełnie za kulisy... mówi się o nim 
w dramacie, ale go nie widać.

Nareszcie jeszcze jeden szkopuł!
W romansie przepyszną figurą jest artystka Felicja, 

rzeźbiarka, natura ekscentryczna, oryginalna, nieugię
ta, która w końcu oddaje się przecież ks. de Mora.

Ta rzeźbiarka i malarka zarazem, ta ekscentryczka 
trochę narwana, nerwowa a niepospolita w charakte
rze artystki, jeżdżąca konno z podziwienia godną ele
gancją, słowem ta Felicja—to nie kto inny podobno, 
tylko... Sara Bernhardt w swej własnej osobie.

. Cóż z nią?... zostawiono ją bez zmiany na scenie, 
nie chcąc uwzględniać ani jej nerwów, ani drażliwo
ści kobiecej, ani przykości, jaką jej ta żywa kopja 
sprawić może...

Panna Pierson objęła rolę Felicji; jest ona także, jak 
Sarah Bernhardt, rzeźbiarką i będzie przed publiczno
ścią naprawdę modelowała biust Nababa w scenie, 
przedstawiającej pracownię Felicji!

Bezwątpienia wystawienie nNababa“ w tego
rocznym sezonie zimowym będzie jednym z sensacyj
nych wypadków scenicznych.

Mąż „divy“.
Wiadomo, że Adelina Patti całemi garściami 

zgarnuje złoto do swej kasy, i co wieczór tysiące 
franków zarabia, ale niewiadomo zapewne każdemu, 
ile też diva wydatków ponieść musi.

_ Oto, jeden z dzienników zapewnia, iż Patti swój 
nieszczęsny tytuł margrabiny de Caux opłacać musi 
tak drogo, jak gdyby on był co najmniej z najpię
kniejszych brylantów złożony.

Mąż, legalny mąż artystki, za pozwolenie śpiewa
nia w Paryżu tego roku, w zimie—i za odstąpienie 
od procesu o sprofanowaniu arystokratycznego na
zwiska zażądał okrągłą sumę 800,000 fr.

Korzystna to rzecz nazywać się margrabią de Caux!
Rzeczoną kwotę musi artystka wypłacić swemu czu

łemu małżonkowi przed przyjazdem do Francji w go
tówce; pozostawiono jej tylko do woli płacić złotem, 
lub banknotami.

Także wspaniałomyślność!

Wyprawa arcyksiężniczki Marji Krystyny.
Wystawiona na widok publiczny w pałacu arc. 

Albrechta ściągała mnóstwo ciekawych.
Dziennie wydawano 1500 kart wstępu, a jeszcze 

mnóstwo osob odejść musiało z niczem od marszałka 
pałacu.

We środę rodzina cesarska i najwyższa arystokra
cja wiedeńska zwiedziła tę kosztowną i oryginalną 
wystawę.

Narzeczona królewska osobiście pokazywała swym 
gościom prawdziwe skarby tualety i zasobów budua
rowych.

Nie ukrywała też przy tera żywych oznak zadowole
nia, gdyż wiele przedmiotów, złożonych na wystawie, 
były dla niej samej niespodzianką.

Wspominaliśmy już szczegółowo o tej wyprawie; 
dodać jeszcze wypada o niektórych przedmiotach, za
sługujących na większą uwagę.

I tak w dziale wachlarzy podziwiano śliczny wach
larz jedwabny z ujęciem ze słoniowej kości, tak deli
katnie rzeźbionem A jour, że prawie przezroczystem 
się wydawało przy rozsunięciu.

Korona królewska i herby Auslrji i Hiszpanji zdo
bią rękojeść; jestto podarunek królowej Izabelli.

Drugi, w hiszpańskim guście, z przepysznych czar
nych koronek i rękojeścią z różowej perłowej masy.

Ogromna kolekcja kapeluszy według najnowszej 
mody odpowiada w kolorze i ubraniu licznym toale
tom arcyksiężniczki.

Bucików, trzewiczków, pantofelków etc. wystawio
no cztery tuziny! pomiędzy niemi znajdowały się 
prawdziwe cacka kunsztu szewekiego, jak np. buciki 

balowe z atłasu, ubierane koronkami i piórami 
bout.

Cesarz austryjacki do listy cywilnej, oznaczonej 
przyszłej królowej przez koftezów, dodał z własnej 
szkatuły „na szpilki0 roczną rentę w kwocie 150,000 
guldenów, a król Alfons przeznaczył swej żonie 100 
tysięcy franków rocznego dodatku.

Zakład dla pijaków.
Jak donosi lieichsbote berliński, otwarty będzie 

wkrótce w Liutorfie, w prowincji nadreńskiej, zakład 
dla pijaków „z wyższych stanów".

Przyjmowani będą tylko ci, którzy się dobrowolnie 
zgłoszą, a co właśnie najciekawsza, że pomimo, iż za- 
kład nie został jeszcze otwarty i że obliczony jest na 
20 tylko osób, już zarząd otrzymał 135 zgłoszeń !

Opłata miesięczna oznaczoną została w pierwszej 
klasie na 150, w drugiej na 100 marek.

• • '•••••>•
Zadrogi pocałunek.
W Nowym-Yorku zdarzyło się niedawno temu, i*» 

nie mogąc się oprzeć pokusie, pewien gentleman—po
całował na ulicy śliczną kobietę, przechadzającą się 
pod sklepem, w którym'” jej mąż załatwiał jakiś' spra
wunek.

Kobietka była śliczna, jakeśmy powiedzieli, gentle
man był podrażniony jej wdziękami, objął ją wpół, 
pocałował i po amerykańsku chciał pójść dalej; ale 
znieważona kobieta narobiła krzyku, przywołała mę
ża, rozwścieczonego T.ą śmiałością i byłoby przyszło 
do nowej awantury jak boksowanie, albo i coś gor
szego, gdyby przestępca nie był się już znajdował 
w ręku policjanta, który go odprowadził do sędziego-

Przed sądem uwięziony zeznał, że się nazywa Fran
ciszek Howland, ma lat 40 i żyje z własnych fundu
szów.

Po złożeniu tego krótkiego protokułu odprowadzę-; 
no go znowu do więzienia, w którym musiał wcal0 
nieprzyjemną noc przepędzić, na drugi dzień rozpoczę
to śledztwo i wydano wyrok.

„Winny ma zapłacić kary 10 dolarów i złożyć 
kaucje 500 dolarów,jako rękojmię, że się nadal przy
zwoicie zachowywać będzie, w przeciwnym razi® 
odsiedzieć musi sześć miesięcy na jednej z wysp kar
nych".

Gentleman nie mógł na razie takiej sumy założyć 
musiał tedy zgodzić się na drugą połowę wyrokOt 
która go zepewne raz na zawsze wyleczyła z ochoty 
do całowania.

Najstarszy człowiek w świecie!
Najciekawszy przykład długiego życia przedsta- 

wiaMichałSolis, o którego istnieniu doniósł uczonemu 
światu członek akademji nauk w Paryżu, p. Ludwik 
Figuier, a który jak się zdaje, liczy w tej chwili 16® 
rok życia.

Jestto metys mieszkający w Bogoto (republika San 
Salvador).

Prowadzi on bardzo regularne życie i zdaje się, ie 
przedłużenie tak niezwykłe życia winien swojej wiel
kiej wstrzemięźliwości.

Jada raz tylko nadzień, jak sam powiedział dokto
rowi Ilermandez, który go niedawno odwiedził, 9 
wybiera same bardzo pożywne pokarmy.

Obiad mój trwa pół godziny... każdego 1-go i 
dnia w miesiącu nic a nic nie jem, a za to piję V1 
wody, ile tylko wypić mogę... to cały mój sekret!

Sześć przykazań dziennikarskich. .
Jeden z dzienników niemieckich podaje następu.^? 

reguły dla wszystkich współpracowników i osób * 
respondujących z redakcjami.

1- sze przykazanie: Masz pisać tylko po jednej .
nie, gdyż często zdarza się, że dla pośpiechu, 1%/ a 
nych jakich przyczyn, trzeba rękopism twój pocl^G 
kilka kawałków dla drukarni. , -0

2- gie przykazanie: Masz pisać czysto i wyrazD.10
szczególniej imiona własne i wyrazy zapoż.Vcz(\^ 
z obcych języków, albowiem niegodną rzeczą.JeSt j0 
bierać zecerom i redaktorom czas na odcyfro*au 
twoich hieroglyfów. .

3- cie przykazanie: Nie powinieneś pisać maC. ’suł 
bo zecer nie na to ma dobre oczy, abyś mu .lej%i- 
czytaniem manuskryptu, a redaktor aby musia 
kroskopu używać przy poprawianiu artykułu tw eh •

4- te przykazanie: Pamiętaj, abyś nie zaczyn®
sać odrazu n samej góry; zważ bowiem, że cZ^s^jnie, 
tuł zmienić, lub — co najlepiej — dopisać gto- 
a nadto potrzeba zostawić miejsca redaktorowi 
sownych poleceń zecerowi i t. d. .. / jja-

5- te przykazanie: Nie miej zwyczaju lW1jz](adz® 
nuskryptów swoich w rulon, albowiem to prz® bytuje 
później przy przewracaniu kartek i czytaniu, 
niepotrzebnie redaktora, zecera i korektora- cftJetn

6- te przykazanie: Podpisuj się wyraz -. ulicę. 
imieniem i nazwiskiem, nie zaniedbaj też o 
miejsce zamieszkania i numer domu; podpis ■ 
dzie rękojmią wiarogodności, a adres barazo r
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może redakcji — pod pseudonymem nie zawadzi 
podpisać prawdziwe nazwisko dla wiadomości same
go redaktora.

Tak czyń, a nie będziesz wyklinany przez zecerów 
_2lle będą ci złorzeczyć korektorowie !

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności o- 

“2ymało od warszawskiej rady miejskiej dobroczyn- 
nasci publicznej zawiadomienie o uzyskaniu najwyż- 
SzeJ decyzji, zezwalającej na sprzedaż obecnego gina- 

Towarzystwa przy ul. Krakowskie-Przedmieście 
Wyłączeniem kaplicy), oraz na pobudowanie nowe- 
gmachu; ma to być dopełnione podług warunków 

Przez Towarzystwo przedstawionych pod nadzorem 
Warszawskiej rady miejskiej dobroczynności publicz
nej. Administracja ogólna postanowiła utworzyć od
dzielny komitet z grona członków, dla zajęcia się tą 
sprawą i wyszukania w obrębie miasta placu odpo
wiedniego pod budowę gmachu. Komitet powyższy 
sjładają: pp. Wacław Popiel, jako prezydujący, Sta- 
msław Przystański, AlfonsMuszyński, Jerzy Bertholdi, 
r Lubelski, budowniczy Schimelsofenig, b. członek 

•ęnatu Nowakowski, budowniczy Orłowski, dr Mar- 
’lewicz, inżenierGrotow’ski, bankier Juljusz Wertheim.
°. zbadaniu sprawy rzecz oddana zostanie pod za- 

wierdzenie zgromadzenia centralnego. Gdy wnioski 
e. zostaną przyjęte przez zgromadzenie centralne, ko

mitet ogłosi konkurs na wygotowanie planów, a na- 
jępnie projektuznany przez siebie zanajlepszy przed- 
tawi administracji ogólnej, a następnie zgromadzeniu 
entralnemu. Wypracowane przez Towarzystwo plany 

być następnie oddane do zatwierdzenia warszaw- 
fejej radzie miejskiej dóbr, publicznej.
88 Ostatni numer Ekonomisty, wydany w potrój- 

Jm rozmiarze, zawiera „Odpowiedź inżeniera Lin- 
na krytykę jego projektu kanalizacji War- 

,Zawy skreśloną przez Hipolita Cieszkowskiego, a 
^jowaną w nr? 24 Ekonomisty z r. b. Odpowiedź ta, 

Popiera albo wyjaśnia wszystkie poczynione „Proje- 
dt(Jwi kanalizacji Warszawy" zarzuty, a mianowicie: 
jeżące obszerności projektu i gęstości zaludnienia; 

’■Wv^a.czy przeznaczenie istniejących starych kanhłów; 
^Czai D'a jakie będą przedsiębrane środki, zabezpie- 
•wej • ? °d zanieczyszczenia gruntu i wody grunto- 
do fClekami kanałów; dowodzi, że ilość wody, jaką 
i^za iCZa<^ Powi,iny wodociągi, nie może być mniej- 
>i it .Projektowanej przez Lindleya, a przytem, że 
(]ve‘kość kanałów nie może się stosować do ilości wo- 

•; przez wodociągi dostarczanej; usprawiedliwia nad- 
’ar wody dostarczanej przez wodociągi i użycie jej 

^potrzeby przewidziane wspominać dotychczasowych 
pPosobach odprowadzania nieczystości; podaje i tłó- 
j’j’aezy formuły matematyczne, przyjęte za podstawę 
‘^o,obiicZeń wymiaru kanałów; dowodzi, że kanały 
główne, zaprojektowane są dobrze i odpowiednio do 
potrzeb; zbija obawTy o zanieczyszczanie rzeki ścieka
mi kanałów głównych; wyjaśnia rolę zakładu z pom
pami dla pól przeznaczonych do irygacji oraz zakła
du z pompami dla części miasta dolnej; mówi nam od 
, zego rozpocząć musimy roboty kanalizacyjne; okre- 

a poię właściwą dla zdjęcia dokładnego planu mia- 
’ uzupełnienia niwelacji; usprawiedliwia ogólna 

ck™t • sz^w podanych w rublach i markach niemie- 
ic i i wreszcie rozbiera szczegółowo koszt budowy 

PeJ11' m.urowanycl1- Jestto, rzec można, niezbędne do
menie . przedwstępnego właściwego „Projektu in- 

*lera Lindleya". Obok zaś wyjaśnienia wielu kwe- 
ksa s,pornych uiumy tu nadto bardzo ciekawe anne- 
źaw' otyeza.?e sP’’uwy kanalizacji, jak np. kontrakt 
Lze magistratem a Lindley’em, ana-
ja^uemiczną wody Menu, pod Frankfurtem, który, 
jak 'Vlad°mo, skanalizowany jest w podobny sposób, 
obow'3 Warszawa i t. d. Poczytujemy sobie za 
pia/j^ok.nietylko zwrócić uwagę czytelników na tę 
ców ’ a e i gorąco nakłaniać obywateli i mieszkań- 

aszego grodu do uważnego jej odczytania.

Szymon Koziejowski, kanonik kapituły lu- 
strat0..'\Zustał zatwierdzony w obowiązkach admini- 

a kapituły lubelskiej..
Soło^osZą nam z Petersburga, iż p. Ludwik We- 
larst^1’uczeń szkoły sztak pięknych woddziale ma
dy (j^’UPzymal wielki złoty medal, której to nagro- 
ńie T)Jat ośmiu, gdy ją odebrał Siemiradzki, nikomu 
. r‘2yznan0(

Pułku^k *^u]jaa Skowroński, porucznik litewskiego 
źy o<rn; Ianow, mianowany został braudmajstrem stra- 
s,teru[1LOwąi oddziału ratuszowego, na którym to po- 
^owrm' ?1.e°dżałowanej pamięci ojciec jego, Faustyn 

nski, wytrwał lat dwadzieścia i kilka.
pismak kilku dniami obiegały różne wiadomości 

ca Publicznych o przeznaczeniu, jakie wrze- 
,Skieg0> otrzymać dary jubileuszowe Kraszew-

Otrzymawszy pod tym względem informację z naj
lepszego źródła, pośpieszamy podzielić się nią z czy
telnikami.

Przedewszystkiem więc musimy zaznaczyć, że war
tość materjalna pamiątkowych rzeczy, którą jedne 
dzienniki oceniały na 40,000 rs. a inne znów' na 
50,000 rs., jest znacznie przesadzoną.

Nieocenione one są jako pamiątki i dowody czci 
i uznania, jakie Kraszewski umiał sobie w społeczeń
stwie naszem wyrobić, ale praetium affectionis nie 
jest ceną, która pieniężnie mogłaby być braną w ra
chunek.

Ministerjum nie uwolniło Kraszewskiego od opłaty 
cła, jak się tego spodziewano — pakowanie, prze
wóz, cło itp. wydatki przez Kraszewskiego poniesio
ne wyniosły przeszło 1000 marek.

Jak wiadomo, Kraszewski kupił obecnie nowy dom 
w Dreźnie, do czego zmusiły go głównie warunki 
hygieniczne, które wmieszkaniu dotychczasowo przez 
niego zajmowanem były dość nieprzyjazne.

W tym domu przeznacza on osobny pokój na po
mieszczenie pamiątek jubileuszowych — będą one 
tam zachowane w umyślnie sporządzonych na ten 
cel szafach i gablotkach.

Żadnego testamentu przekazującego Kraszewski nie 
robił, a po uąjdłuższem co daj Boże jego życiu, ro
dzina będzie miała obowiązek przechować te wszys
tkie dary jako pamiątkę.

Dodać jeszcze do tego należy, iż Kraszewski wciąż 
niedomaga na zdrowiu i wcale z domu nie wychodzi, 
a nawet z trudnością przychodzi mu oddawać się zwy
kłym zajęciom...

= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr wielki:
Poniedziałek: „Halka"; wtorek: „Kupiec wenecki"; 

środa: „Lohengrin"; czwartek: „Robert i Bertrand, 
czyli dwaj złodzieje"; piątek: „Napój miłosny" i „Di
vertissement"; sobota: „Lohengrin"; niedziela: „Ro
bert i Bertrand, czyli dwaj złodzieje". .

Teatr rozmaitości:
Poniedziałek: „Dziedzictwo pana Plumeta"; środa: 

„Dom do sprzedania" i „Pieszczosze!;"; czwartek: 
„Pozytywni"; piątek: „Montjoye"; sobota: „Wróble" 
(pierwszy raz)i „Kwiat z Tlemcenu"; niedziela „Wró
ble" i „Akrobata".

* W sobotę na scenie teatru rozmaitości ujrzymy 
po raz pierwszy utwór francuskiej spółki podtytułem 
„Wróble".

* Dzisiaj po pierwszym akcie „Halki", pani Ste- 
fanja Słodecka (kontralt), odśpiewa arję z opery „Mi- 
trana", a po akcie drugim arję z „Proroka" i „Ro
mans" Moniuszki.

* „Lohengrin", wznowienie którego nie doszło do 
skutku onegdaj z powodu choroby jednego z człon
ków orkiestry, odśpiewany zostanie we środę.

* Na szereg występów gościnnych Heleny Modrze
jewskiej ustanowiony podobno zostanie abonament 
z cenami opery włoskiej.

* Wiedeńska Theater- Chronik donosi o wiełkiem 
powodzeniu śpiewaczki operowej panny Róży Korec
kiej, rodem podobno z Krakowa.

Panna H. występowała niedawno w miejskim tea
trze w Rostocku w „Żydówce" Halevy’ego.

Artystka ta kształciła się w Wiedniu i zachwyca
ła tamże czystym i pełnym dźwięku głosem.

* W przyszłą środę przypada zwykły dwutygo
dniowy wieczór w Towarzystwie muzycznem, w któ
rym przyjmą udział pani Uszyńska, ceniona śpiewa
czka pieśni polskich, panna Lechowiczówna, stypen
dystka Towarzystwa muzycznego, jedna z najlepszych 
uczennic prof. Strobla, oraz pp. Horbowski i Za
wadzki.

Usłyszymy tu tercet z „Don Juana", oraz znakomi
tą balladę Moniuszki p. t. „Magda karczmarka", któ
rą zaprodukuje P. Horbowski.

Zajmujący program w całości umieszczony zostanie 
w Kur jerze pod właściwą rubryką.

Tu nadmieniamy tylko, że pani Uszyńska odśpiewa 
nieznaną „pieśń Jaruhy" Żeleńskiego, napisaną do 
albumu dla Kraszewskiego, oraz mazurek p. t. „Ma
rzenia dziewczyny" (z czeskiego przetłómaczony przez 
Unicką) który p. Jakowicka śpiewała na ostatnim 
koncercie studenckim.

* Pp. Barcewicz i Michałowski przyjmą udział 
w kopcercie na rzecz uczniów szkoły weterynaryjnej.

* Śpiewaczka p. Olga Sabińska (Olgini), przybyła 
do Warszawy i zamierza wystąpić tu z koncertem.

* P. Jan Anger, b. solista skrzypek teatru wielkie
go, przybył z zagranicy do Warszawy.

= Na odczycie onegdąjszym w muzeum przemy
słu i rolnictwa, z kolei siedmnastym, mówił pan Bo
guski najpierw o odbijaniu się dźwięków od przegród 
niesprężystych, o prawach załamywania się dźwięków, 
oraz o cieniach dźwięku w przestrzeniach zaciszo- 
aych.

Zastanowiwszy się nad prawami rozchodzenia się 
dźwięku, prelegent wskazał zastosowanie ich w prak
tyce, celem wzmacniania dźwięków' w przyrodzie.

Dźwięki wzmacniać można za pomocą ograniczonych 
słupów powietrza, na czem polega urządzenie tub 
i rurek akustycznych.

Przy budowaniu sal z należytą akns'yka niezbędną 
jest znajomość praw obijania się dźwięków.

Wybornie są urządzone pod względem akustycznym1 
sala kopuły św. Pawła w Londynie i sala w muzeum 
starożytności w Luwrze, która ma kształt elipsoi
dalny.

Dalej wykładał pan Boguski o echu.
Echo może być jedno i kilko-sylabowe.
W willi Simonetto pod Medjolanem, echo wystrza

łu z pistoletu powtarza się trzydzieści dziewięć razy 
z hukiem iście armatnim.

Gazy również odbijają dźwięki.
Przekonać się o tern można za pośrednictwem gazo

wego manometru.
W sali, rzęsisto oświetlonej gazem, gaz, rozchodzą

cy się po niej, wpływa ujemnie na siłę głosu osób mó
wiących.

Podczas więc odczytów lub przemówień publicznych 
potrzebną jest w takich salach należyta wentylacja.

W końcu prelegent badał drgania dźwięków za po
mocą doświadczenia Tyndalla.

Wspomniawszy o ciałach dla dźwięku przezroczy
stych i nieprzezroczystych, mówił pan Boguski w koń
cu o wysokości touów.

Wysokość tonu zależy nietylko od liczby drgań, 
ale i od ich wykonania.

Następny odczyt, we środę przypadający, poświęci 
pan Boguski instrumentom muzycznym.

= „Parawanik."
W sferze wydawnictw kalendarzowych, ktoś zdo

był się na oryginalność i przy pomocy czcionek W ład. 
Dębskiego, fototypji Krakowa, drukarni S. Orgel
branda synów, wydał na świat „Parawanik."

Kilkadziesiąt ćwiartek cierpliwego papieru, złożo
nych w ten sposób, że z obu stron rozwijają się jak 
parawan i zarzuconych mieszaniną ogłoszeń kupiec
kich, rysuneczków, konceptów rymo- i nierymowa- 
uych, wraz z komicznym akompanjamentem kalenda
rzowych informacyj,—oto wszystko.

Rysunki są przeważnie dekoltowane; dowcipy — 
obliczone na zadowolenie wybrednego gustu—kanto- 
rzystów; wiersze, niewiele gorsze od tych, które tu
łają się po szpaltach naszych świstków humorystycz
nych.

Z tego niesmacznego zbioru pochlebnie wyróżnia 
się przepyszny formą, pełen humoru w' treści, wier
szowany wybryk Fantazego.

W artykule p. t. „Baczność", redakcja zwraca u- 
wagę, że czytelnik kupujący ten zwitek nabywa je
dnocześnie:

1) Kalendarz, 2) Parawąn, 3) Powijak dla dziecka, 
4) Wachlarz.

Jesteśmy zdania, że skromność redaktorów prze
milczała niektóre jeszcze użytki publikacji...

= W dniu wczorajszym poświęcona została pry
watna sala licytacyjna przy ulicy Miodowej.

Wspominaliśmy już o nowo-założonej instvtucji, 
wskazując drogę, którą powdnna iść, ażeby mogła 
przynieść ogółowi prawdziwy pożytek.

Jak się dowiadujemy ze szczegółowego programu 
działań sali, na sprzedaż z wolnej ręki lub przez licy
tację przyjmuje ona: meble, obrazy, lustra, instru
menty muzyczne, dywany, bronzy, kryształy, porce
lana, wyroby ze szkła, przedmioty złote, srebrne i in
ne drogocenne rzeczy, zegary, przedmioty gospodar
stwa domowego, futra, ubiory, bieliznę, wyroby me
talowe, drewniane, wełniane, bawełniane, ekwipaże, 
uprząż, konie, bydło i t. d.

Oszacowanie przedmiotów powierzonych do sprze
daży dokonywa się na zasadzie wzajemnego porozu
mienia się zarządu sali licytacyjnej z właścicielem.

Przedmioty oddane być mogą do sprzedania tylko 
najmniej na miesiąc, w ciągu którego trzykrotnie wy
stawione zostąją na sprzedaż.

Opłata za ubezpieczenie i składowe wynosi 1% od 
ceny szacunkowej na miesiąc; komisowe za sprzedane 
przedmioty pobierane będzie w wysokości 8% ceny 
sprzedażnej.

Kupujący na licytacji obowiązani są do uiszczenia 
na koszta licytacyjne 1% od sumy, która się utrzy
mała na licytacji.

— Czynności przygotowawcze około Bazaru postę
pują.

Zapraszaniem dam zająć się mają, prócz wymienio
nych dawniej, pp. Aleksander Preyss, Jan Gautier. 
Juljan Heppen i Alfred Szuppe.

Odniesiono się do Heleny Modrzejewskiej z prośbą 
o wzięcie pod opiekę jednego ze sklepów.

= Parnia przenośna!
Taką nazwę nosi przyrząd, o obmyśleniu którego



— *
ploktor Mieczysław Malcz zawiadomił redakcję Tygo
dnika Illustrowanego.

Przyrząd ten przeznaczony jest do napełniania po- 
kojąjiarą, nasyconą solanką jodowo-bromową, a prze- 
dewszystkiem wyziewami balsamicznemi z igieł, 
drzew i ziół leśnych.

Dla osób, chorych piersiowo, zmuszonych w porze 
jesiennej i zimowej zamknąć się w pokoju, parnia 
przenośna może się stać dzielnym środkiem leczni
czym, jako mająca zastępować powietrze leśne; opis 
parni przenośnej ogłosił już dr Malcz drukiem w ję
zyku... francuskim (?).

= Mamy mrozik!
Termometr wskazuje dziś dwa stopnie zimna—po

goda wyborna.
Emeryci ze zdziwieniem spostrzegli ranę sadzawkę 

w Ogrodzie Saskim ściętą mrozem...

= Echa z prowincji.
* We środę, t. j. dnia 12-go b. m., odbył się w Lu

blinie pogrzeb ś. p. Jana Baranowskiego, przy udzia
le kilkutysięcznego tłumu.

Po nabożeństwie żałobnem, ks. Wadowski piękną 
przemową uczcił pamięć zmarłego.

Na czele konduktu pogrzebowego, który wyszedł 
z katedry o godzinie pierwszej w południe, postępo
wały bractwa a następnie liczne duchowieństwo z ks. 
oficjałem Koziejowskim na czele.

Na trumnie widniały wieńce od studentów wy
działu przyrodniczego warsz. uniwersytetu i od lu
belskiego tow. dobroczynności.

* Projektowane jest utworzenie w Lublinie kasy 
wkładowo-zaliczkowei dla przemysłowców.

Instytucja ta przynieść może wiele pożytku.
Donoszą z Częstochowy, że miasto odniosło się do 

władz z prośbą o zamienienie miejscowego progimna- 
zjum na gimnazjum, ofiarując ze swej strony dla o- 
wego zakładu naukowego gmach i 10,000 rubli.

* Czytamy w Korespondencie płockim:
„Dnia 8-go listopada wieczorem odwiedziła miasto 

deputacja straży ogniowej ochotniczej łowickiej z dzie
sięciu osób złożona, z naczelnikiem swym panem Wy
szyńskim na czele.

Przybyła ona na obchód rocznicy założenia naszej 
straży ogniowej.

Następnego dnia, w niedzielę rano, deputacja przy
była na plac przed ratusz, gdzie, poznajomiwszy się 
z członkami miejscowej straży, wraz z nią udała się 
na nabożeństwo do katedry, następnie na ucztę daną 
w sali teatru; zaraz potem odbyła się na cześć gości 
łowickich próba na placu płońskim.

Wreszcie goście nasi byli na przedstawieniu w te
atrze.

Wczoraj po zwiedzeniu osobliwości Płocka, wie
czorem, mili nam goście opuścili nasze miasto".

W zeszłą znów sobotę kaliska straż ogniowa ocho
tnicza obchodziła 15-tą rocznicę swego założenia.

_ W sali cukierni parkowej odbyła się ochocza bie
siada członków straży i wielu zaproszonych osób.

Sala była przystrojona sztandarami i emblematami, 
widniał też portret założyciela straży, ś. p. Roberta 
Puscha.

= Sprawki rzezimieszków.
W Kielcach popełniono niedawno kilka znaczniej

szych kradzieży.
Między innemi złodzieje, dostawszy się przez wy

bitą szybę do jednego z miejscowych składów futer, 
zabrać zdołali niepostrzeżenie kilkanaście błamów, sa
lop i paletotów futrzanych.

Ze skradzionemi przedmiotami wyjechali z miasta 
i znikli.

Zarządzono jednak pogoń za łotrami.
Złodziei, dzięki energicznym usiłowaniom, ujęto już 

w Wiskitkach pod Warszawą.
Jest podobno nadzieja odzyskania całego skradzio

nego łupu.
= Zbrodnia.
We wsi Dąbrowicy—donosi Gaz. lubelska—wieczo

rem, dnia 8-go b. m., siedzieli przy piecu, w swem 
mieszkaniu, młynarz Maciej Sobieszezański, żona je
go Feliksa i 16-letnia służąca, Franciszka Bykowska.

Nagle z poza okna padły strzały.
Bykowska rażona gradem śrćcin w twarz i skronie, 

w godzinę potem skonała.
Zona młynarza otrzymała rany w policzki, prawe 

ramię i piersi, a on sam ma ranioną nogę.
Śledztwo nie wykryła skrytobójcy.
= Królikowski i... „Lohengrin".
Jedno z pism zapowiada występ Królikowskiego 

w wagnerowskim .Lohengrinie".,
Dobrze — ale ciekawiśmy jaką mu partję piszący 

przeznacza?

~ Jeszeze królewska korona... panny Mauowskiej! 
Lodzer Ztg. w numerze 128, z dnia 13-go b. m., 

% szesnastym Jahrgangu swego pomnikowego wyda

wnictwa, kruszy znów kopję w obronie panny Manow- 
skiej, jako „królowej operetki w polskim języku!"....

Artykuł jest podpisany wieikiem... O.
Domyślaliśmy się tego..
= Opowiadano o panu X., który miał niesłychaną 

moc długów.
Ktoś zakonkludował:
— Nie pozostaje mu nic innego, chyba się po

wiesić...
— Nic zgadzam się z panem.
— Dlaczego?
— Gdyż nie on, lecz jego wierzyciele raczej po- 

winniby się powiesić z rozpaczy, że nie odbiorą już 
swych pieniędzy...

= Niezawodny sposób.
— Jak należy postępować, aby nie miećnieprzyjaciół?
— Wszystkiemu wierzyć i każdemu przyznawać 

słuszność...
= Wypadki.
* Wczoraj, w domu pod nr 1, przy ulicy Widok, 

zmaił nagle Karol Sz., dymisjowany podpułkownik, 
lat 80 liczący.

Przyczyną był atak apoplektyczny.
* Na Szpitalnej, syn emeryta, Stefan D., uczeń gi

mnazjum, oddawna już cierpiący na melancholję, 
wczoraj o świcie wyskoczył z okna 2-go piętra na 
podwórze.

Nieszczęśliwy potłukł się silnie.
Życiu jego grozi niebezpieczeństwo.
* Romuald G., w stanie nietrzeźwym, zaszedł nocy 

minionej do domu nr 15, przy ulicy Solnej.
Błądząc tam po schodach, spadł, wskutek czego 

odniósł dwie głębokie rany w głowę.
* Wczoraj, około godziny 5-tej po południu, wło

ścianin ze wsi Juljanów, powiatu warszawskiego, Jan 
Sz., wskutek nieostrożnej jazdy najechał na przecho
dzącego na Nowym-Świecie wyrobnika, Marcina B., 
lat 69 liczącego i skaleczył go tak silnie, iż tenże do 
szpitala odwieziony być musiał.

* Na placu Bankowym, wczoraj około godziny 6-tej 
wieczorem, jadący własnym ekwipażem, pan K. Sz., 
najechał na policjanta Wincentego S.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
L. M. rs. 1, bileterzy teatru rozmaitości rs. 2 kop. 35, 
Litwin rs. 1, S. Bergson rs. 3, R. Z. rs. 4, bezimiennie 
rs. 1 dla nieszczęśliwej rodziny Mich. Nowolipie nr 34. 
X. rs. 5 dla najbiedniejszych, A. L. rs. 1, pani J. rs. 4, 
Mania, Romcia i Lucia rs. 2, 1.1. rs. 10 dla biednego 
ucznia na ciepłe palto. P. Julja Brzozowska dla naj
biedniejszych rs. 1, M. K. rs. 1 na kościół w Irkucku.

— Bardzo biedna wdowa, z pracy rąk się utrzymu
jąca, mająca chore dzieci, sama cierpiąca konwulsje, 
wczoraj około południa przechodząc ulicą Królewską 
upadła, dotknięta atakiem konwulsji i w tej chwili 
wyleciała jej z mufki portmonetka, w której znajdo
wało się rs. 11. Łaskawy znalazca, przez wzgląd na 
smutne położenie biednej kobiety, której te pienią
dze stanowiły jedyny fundusz na życie i opłacenie 
komornego, raczy złożyć w redakcji Kurjera War
szawskiego.

— Szynele dla uczniów otrzymaliśmy od łaskawych 
ofiarodawców: baronowej Natalji Taube, od B. N., od 
J. K., od p. Jana Ordęgi, bezimiennie jeden. Dziś 
rozdaliśmy je wszystkie, kandydatów bowiem z powo
du mrozu ciśnie się mnóstwo. Za dobry i szlachetny 
czyn czytelników naszych—Bóg zapłać.

— Rs. 7 za wiele policzone przy rachunku za ase
kurację przez pana I. E. panu J. P., składa się na 
kościół katolicki w Irkucku.

— W październikowym wykazie składek na rzecz 
biura nędzy wyjątkowej, w piśmie naszem umieszczo
nym, przez omyłkę podano ofiarę z Ostroga doGozety 
rolniczej przysłaną, zamiast rs. 20—rs. 10, co się ni- 
niejszem prostuje.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 13 listopada.
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— PanuR.Z.—Mich.... są poleceni przez redakcję* 
Rzecz sprawdzona. Z powodu wielkiej ich potrze y> 
użyliśmy całą sumkę pańską na ten cel.. _
wur     Ti—. m ■ -r- r i nnuiM—iMiiniBirr •! i '

KRONIKA TELEGRAFICZNA. *
X Paryż 15-go listopada.—Senat składa sję obecnie ' 

członków. Cztery krzesła są opróżnione. Z ogólnej Ii<^ •. pff, 
należy do stronnictwa republikańskiego różnych ottci jesf 
zaś 119 tworzy partję anti-republikańską, w której 
bonapartystami.

mieniu z ministrem oświaty w; 
jektem ustawy, podług którego ...------ ,
użytoby na budowę gimnazjów państwowych.

Mosk. wied. o śmierci Abdel Kadera.

inapartystami. , noro""'
X Paryż 15-go listopada.-—Minister finansów . v4pro* 

■ystąpi przy otwarciu 1 ,ffyżki 
;o 15 do 20 miljonoW na 

użytoby na ouuowę gimnazjów pansiwowjvu- .. .-a wies8
X Paryż 15-go listopada.—Dzienniki tutejsze zb j . - 

Mosk. wied. o śmierci Abdel Kadera. . . łnOiei b1??
X Paryż 15-go listopada. — Wystawa unu8JKta w daI° 

jących w przemyśle zastosowanie zostanie zam >' X.ankóW;
25 b. m. Koszta jej urządzenia wyniosły ^00,000 jGOo.O°.' 
dochód z wystawy spodziewany jest w sumie n‘J, ,zyśó szKU 
franków. Wystawcy dadzą w grudniu bal n

wskutek znacznego ożywienia się pizemys , P 
nagrodzenie swych robotmkoW o 10 proce

•j- Jutro, to jest we wtorek, w kościele Przemienienia Pa11 
skiego przy ulicy Miodowej, o godzinie lO-tej zrana, odbę 
dzie się żałobne, nabożeństwo za spokój duszy ś. p- Stani 
sława Prze wóskiego, na które matka i rodzeństwo zmar 
łego zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —24250-'

T Jutro, we wtorek, dnia 18 b. m., odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za duszę ś. p. Józefa Kwaśniewskiego, d° 
która medycyny, b. ordynatora szpitala św. Ducha, W k° 
ściele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 
zrana, na które osierona żona zaprasza krewnych, przyja®10 
i znajomych. —24264—

7 W dniu 18 b. m., we wtorek, o godzinie 9 i pół "ia* 
na, w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, odpia 
wioną zostanie msza święta za spokój duszy ś. p. Zofji 
Ossolińskiej, na którą zaprasza się krewnych. przyjaCI0ł 
i znajomych. —24265—

T We środę, dnia 19 b. m., o godzinie 50 i pół, w k0' 
ściele św. Aleksandra, odprawioną zostanie wotywa za- * * * * S * *P°' 
kój duszy ś. p. Izabelli JSońkowskiej, jako w dniu JeJ 
imienin, na którą pozostały mąż wraz z rodziną zaprasza 
krewnych, przyjaciół i życzliwych. —24267—

Muranów- Syna Grunland Wdowa, dzieci drobnych 6, 
ska I matka niewidoma.

MuranoskaN. Rejndorf Wdowa, dzieci drobnych 4. 
Kacza Kozłowska M. Wdowa, dz. dr. 3, matka stara. 
Dunaj-sze. Bieniak Józef Chory na rękę, dz dr. 3. 
Gęsia Jasińska Eleo. Mąż niewidomy, dziecko 1. 
Prosta Bieńkowska U. Mąż w szpitalu, dz. dr. 4. 
Łucka Jędrzejezyk El. Mąż i żona starzy, przy nich 

| troje drobnych wnucząt.
Ogrodowa Sztenc IzabelaMąż obłożnie chory, dz. dr. 3. 
Grzyboska Stemkowska J.Wdowa, niewidoma i chora. 
Łucka Piekłowicz K. Mąż zmarł obecnie, chorowi-

I ta, dzieci dr. 2.
Jerozolims. Zarzycka An. Wdowa, chorowita, dz. dr. 3.
Źródłowa Szymczyk Pau.Wdowa, dzieci dr. 3.
Dobra Ceglińska Ewa Mąż nieobecny, dzieci dr. 3.
Górna Hinczel Ludw. Mąż chory, dzieci dr. 4.

IZajęeza iWojciechoSka Wdowa, chora, dz. dr. 4<

•f We środę, dnia 19 b. m., jako w drugą bolesną roczni' 
cę zgonu ś. p. Karoliny z Fiszerów Zejdler, odbędzie sl? 
żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy, w kościele święte' 
go Krzyża, o godzinie fO i pół zrana. —242'^

T Dnia 18 .listopada, jako w dziesiątą rocznicę śmierci E"' 
staehego Jełowickiego, będą się odbywać za jego dusz? 
w kościele Narodzenia Panny Marji na Lesznie msze świę'e’ 
począwszy od godziny 8-ej zrana. —24285—

j- W dniu 18 listopada, we wtorek, jako w pierwszą bole
sną. rocznicę śmierci, o godzinie lO-tej zrana, w kości®'0 
św. Józefa Opieki, wprost ulicy Królewskiej, odbędzie się ż"' 
łobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Piotra Sukienz>,c" 
kiego, magistra farmacji, na które pozostała żona wra* 
z synem zapraszają. —24293—

f We środę, to jest dnia 19 b. m., jako w dzień imię1”® 
ś. p. Izabelli hr. Brzostowskiej, odbędzie się za sp<J^J 
jej duszy żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, og°': 
dżinie 11-tej zrana. —24296—

■j- Ś. p. Aniela z Trojanowskich 1-go ślubu Bakal, 2-?0J 
Babanty, żona towarzysza sztuki drukarskiej, opatrzona 
Sakramentami, zmarła dnia 16 b. m. i r. Wyprowadzę"18 
zwłok nastąpi w dniu 18 b. m., to jest we wtorek, z doffl" 
przy ulicy Nowy-Świat, nr 1306 (nowy 52), o godzinie 12-teJ 
w południe, na które stroskany mąż wraz z dziećmi zaprasz* 
przyjaciół, kolegów i znajomych. —24290—

■j- Ś. p. Wincentyna z Kulińskich 1-go ślubu Wojci®' 
chowska, 2-go Kwiatkowska, po długiej i ciężkiej eh®' 
robie, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczno' 
ści w dniu 15 listopada, przeżywszy lat 53. Stroskany 
wraz z 7 dzieci, zięć, synowa i wnuczki zapraszają famill?’ 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństw0’ 
odbyć się mające w dniu 18 b. m., o godzinie 10-tej zra"s’ 
w kościele św. Antoniego, a następnie na wyprowadź®"*8 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 2 i P° 
po południu, na cmentarz powązkowski. —24298^

•f Ś. p. Maurycy Schindele, b. właściciel drukarni W 
Warszawie i Kaliszu, a następnie b. urzędnik, po krń*';*^ 
lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 79, w dniu 15 '*® 
pada r. b. zakończył życie. Pozostała osierocona rodzin" , 
prasza życzliwych na wyprowadzenie zwłok zmarłego W 
18 b. m., o godzinie 2 i pół po południu, z kaplicy 
gelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz te® 
wyznania. —24276—

j- Wszystkim osobom, które raczyły odprowadzić 
ś. p. Antoniego Kalliorn na miejsce wiecznego spoczJ . . 
składam w imieniu swojem i małoletnich dzieci najserde02 
sze podziękowanie. Helena z Sabczyńskich Kalhorn. u 

j- Stroskany mąż po stracie najlepszej żony ś. P- . . 
z Krajewskich, składa niniejszem najserdeczniejsze P08 ‘ 
wanie tym wszystkim, którzy pomimo niepogody ra.CZ^ffcZo* 
warzyszyć smutnemu obrzędowi pogrzebowemu w dniu 
rajszym na cmentarz powązkowski. Edward
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Przegląd polityczny.

X Bale 15-go listopada. — Odkopano tu kasetkę z mono- f 
.mi. złotemi j srebrncmi z XIII i XIV wieku; wartość tych 

Pieniędzy oceniają na 15,000 franków.
X Madryt 15-go listopada.—Municypalność miasta prze- 

naczyta dwa miljoiry pesetas na urządzenie festynów z oka- 
Ji małżeństwa króla Alfonsa. Komitet festynowy uchwalił: 
) rozdać ubogim 50,000 pesetas, a djurnistom 20,000; 2) u- 
nientowanemu malarzowi polecić wykonanie portretu królo- 

i,kl sai1 posiedzeń; 3) nowemu przytułkowi Alsala de 
nenares nadać miano dony Marji Krystyny: 4) za 10 ubo- 

c11 studentów uniwersytetu centralnego opłacić dyplomy li- 
eneyjne; 5) w różnych punktach miasta umieścić latarnie 
Ozmaitych systemów ulepszonych; 6) w salonach magistra- 

Jj wydać wielki bal; 7) w jednym z trzech pierwszych dni 
Weselnych inaugurować posąg Calderona wystawiony na 
Pmeu Santa-Anńa; 8) urządzić ognie sztuczne i iluminacje.

i X Plauen 15-go listopada.—Pewien ubogi tkacz odebrał 
| sobie życie w oryginalny sposób; korzystając z chwilowej nieo- 
I aee,'«śei żony, włożył on głowę do naczynia z wodą, stoją- 
. ee&o na Stole i tak się udusił.
I X Wiedeń 15 listopada.—Komisja dla ustawy o lichwie 
i “świadczyła się 14 głosami przeciw 5 za zasadą oznaczenia 
i ®aksymaipej stopy procentowej, oraz poleciła wypracować 

P‘'°Jekt dla dalszych obrad.
Kraków 17-go listopada—Na jedneni z ostatnich po- 

Mzeń rady miejskiej, rada postanowiła wziąć w rękę spra- 
A? P°mnika dla Mickiewicza, ku czemu wybrano komitet, 
•h ko też zająć się sprowadzeniem zwłok Mickiewicza z za- 
sraniey t]0 Krakowa.

X Lwów 15-go listopada.—Wczoraj zmarła tu Henryka 
Bk’ ' Komorowskich Ujejska, małżonka poety Kamila Ujej- 
kjogo, obywatelka, powszechnym otoczona szacunkiem. 
,X Lwów 15-go listopada.—Modrzejewska wystąpi tu je-

e.2e, w ,Cudzoziemce® i „Marji Stuart®. Ostatni jej występ 
W°iei°' ° m’ ^ea^r PrzePe^n'ony za każdem przedsta- 

,. X Meksyk 14 go listopada.—Z portu Guaymas, w Sono- 
■’ Poprowadzona będzie kolej żelazna aż do Soldiers Fare- 

V.11 • Droga żelazna z nowego Yorku do Guaymas mieć bę- 
z 3,800 mil długości, to jest blisko o 500 mil więcej niż 
ieął Yorku do San Francisco. Port Guaymas położony
m’1 i° n‘K bliżej od głównych portów chińskich, a o 1000
11111 bliżej od Australji aniżeli San-Frańcisco.
: X Petersburg 15-go listopada.—Koła finansowe zajmu- 
p S1ę sprawą przedłożenia rządowi projektu o budowie kolei 

“ aznej z Orenburga do Taszkientu, Samarkandu i najdalszej 
? nnicy rosyjskiej w kierunku Indyj; długość kolei wynosi- 
,.dt)y 2650 wiorst.

. Pobyt J. C. W. W. Ks. Następcy Tronu w Wiedniu 
: Wyjazd do Berlina stanowią przedmiot ogólnego za- 

publicznej i prasy europejskiej. Dzienniki 
. żeńskie zastanawiają się nad politycznern znacze- 
e'u tbj wizyty i uważają ją,jako objaw pokojowy. 
-Bresse powiada, że zniżenie tych odwiedzin do 

^ycząjnego konwencjonalizmu byłoby zapoznaniem 
ytuacji politycznej i charakteru dostojnego gościa, 

Który stanowczością, otwartością i nieukry waniem 
s\vym sympatji lub antypatji, dostateczne dał dowody, 
łż w komedję dyplomatyczną bawić się nie lubi i ma
ski w razie potrzeby naw et nie wkłada. Przyjazd jego 
tedy do Wiednia i do Berlina oznacza według zdania 
Fressy więcej niż zadośćuczynienie formom etykiety 
dworskiej, bo świadczy niejako o tein, iż J. Cesarska 

ysokość podziela zdanie co do utrzymania przyjaz- 
bmra P°wi^zy trzema mocarstwami, a od-

_• ?u,"j ■,ein.conJ i Austrji. Dalej półurzędowy 
cif", ,wiec4nsk> me chce się zapuszczać w kombina- 

omysły, uważając je za bezcelowe najzupełniej, 
rrzestrzega też łatwowiernych przed zbytuiem za- 

■ męm pogłoskom, krążącym w ciągu ostatniego ty- 
6 ' ma o rozmaitych innych pęlitycznych konse
kwencjach tej podróży. > j

Berlinie spodziewano się przyjazdu dostojnej 
f y u dniu wczorajszym; nawet ks. Bismarck zdaje 

i ^.v/ ostatniej chwili uznał za stosowne wyzdrowieć 
Wn-eC.iac d? BerIiua z Warcyna. Tak przynajmniej 

•oskować kazał rozkaz kanclerza względem przy- 
dek-°"nU1-a Wa°0DÓW salonowych na wszelki przypa- 
cler d J)ar/Z0 może, że dzisiaj uzdrowiony kan- 
Sa z stawił się na swojetn stanowisku przy boku ce- 

Bbelma i osobiście zbiera nowe nitki do swe- 
ty(.r°'* 1 2tycznęg.a-pftsma, które w ukryciu prządł do- 

tyCzas, hie zwierzając się nikomu.
Warszawskie Towarzystwo muzyczne. 

Program
125-go wieczoru muzycznego, w środę dnia 19 b. m.

1) Tercetz op.„Don-Giovanni“, Mozarta, odśpiewają: 
pani Julja Uszyńska, pp. Horbowski i Zawadzki.
2) Warjacje na temat Paganiniego, J. Brahms’a, ode
gra panua Helena Lechowicz. 3) Magda kaczmsrka, 
ballada Moniuszki, odśpiewa p. Horbowski. 4) Solo 
klarnet wykona p.Segał. 5) a Bolero Yolpini.Bragha; 
l) Pieśń Źaruhy ze Starej Baśni J. Kraszewskiego 
(z albumu jubileuszowego); c) Marzenie dziewczyny, 
mazurek. Żeleńskiego, odśpiewa pani Uszyńska. 
6. a Nocturn G-raajor, Field’a; b Gawot, J. P. Gottar- 
da; c Etuda heroiczna, Beudla, odegra panna Lecho
wicz. 7) Barkarola-duet, Gounoda, odśpiewają pani 
Uszyńska i p. Horbowski.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem. 24280

l0j Paryżu i Berlinie starają się wszelkiemi środka- 
I'0s|a^Zed charakter polityczny ostatniej wycieczki 
Vtr, **a.ncll^kieg'0, p. de St. Vallier, do Warcyna. 
roku^aiU^’ że ta w'zAta przygotowaną była od pół 
zdow-1 tylko choroba kanclerza przeszkodziła wyja- 
jest ' amt)asadora. Charakterysty cznem wszelako 

tej sprawie incopnrto, jakie p. St.Yallierza- 
Osta A "jał w drodze i na wyjezdnem z Berlina. Do 
lla‘JlleJ chwili trzymano wyjazd jego w tajemnicy; 
taki °tyu kolei szczecińskiej nie wiedziano nawet, kto 
żerówWyjeżdża z cał'tn tłumem zwyczajnych pasa

my t
iuOc„ ,n sPosób nie składaią ambasadorowie wielkich 
ma,.: ls.tvy wizyty takim potęgom państwowej dyplo- 

‘JD. Jąk ks. Bismarck.
kiła z'e londyńskiej niemałego popłochu naro- 

pogłoska jakoby Anglja zerwała wszystkie sto

sunki z Portą. Ze strony urzędowej musiano temu dla 
uspokojenia opinji publicznej zaprzeczyć. Okazało się 
także, iż wiadomość o wydaniu rozkazów admirałowi 
Hornby była bezpodstawną, gdyż w Konstantynopolu 
nikt nie stawia trudności żądaniom Anglji.

Mimo to, faktem jest, iż w dniu 13 b. m. Layard na 
posłuchaniu u sułtana ponownie upominał się o roz
wiązanie kwestji reform. Abdul-Hamid miał wszelako 
usprawiedliwiać się, że w tak krótkim terminie nie 
może wykonać swoich przyrzeczeń, których nie cofa 
i do których czuje się zobowiązanym. I Porta zaleca 
mu wprowadzenie nowych ustaw w życie, wszelako 
w tej chwili wszelkie ustępstwa naruszyłyby powagę 
jego, bo opinja publiczna mogłaby sobie wytłoma- 
czyć, że to nie z dobrej woli, ale z musu i ze strachu 
przed Angiją Rząd otomański zabrał się do wykonania 
swych zobowiązań.

Bądźcobądź, pisze Presse, wszelkie pozory wskazu
ją na to, że gabinet angielski przygotowuje jakąś no • 
wą sensacyjną niespodziankę.

Dzień za dn:em prawie odbywają się narady mini
strów’, korespondencja dyplomatyczna pomiędzy Lon
dynem a innemi stolicami Europy ożywiła się zna
cznie w ostatnich czasach. Musurus pasza i hr. Mun
ster konferują z, Salisburym, lord Dufferin zjeżdża 
umyślnie z Petersburga z rapportem ustnym dla Bea- 
consfielda i wraca znowu na Paryż do stolicy Rossji. 
Utrzymują, że misja jego dotyczę kwestyj azjatyckich, 
a szczególniej Afghanistanu, czemu wprawdzie tele
gramy rosyjskie przed czasem zaprzeczają. Być może, 
że chodzi też o inne jakie umowy i tranzakcje. Szcze
gólniejszą też wiadomość podaje depesza z Konstan
tynopola, donosząc o rzekomym urlopie ks. Łobano- 
wa, którego znowu opinja publiczna mianuje już na
stępcą hr. Szuwałowa w Londynie. W tak ważnej 
chwili opuszczenie stanowiska przez ambasadora ros- 
syjskiego byłoby faktem wiele dającym do myślenia. 
Wpływu Anglii nie równoważyłaby żadna inna siła 
dyplomatyczna.

Pol. Cor. dowiaduje się o poleconej redukcji armii 
sułtańskiej; ua rozkaz Seraskiera mają ustąpić z nad 
granicy greckiej i z pod Gallipoli znaczna ezęść woj
ska. Względy ekonomiczne musiały wziąć góro nad 
polityką.

Powinno to wywrzeć dobre wrażenie na ogół, 
zwłaszcza uboższej klasy ludności, która przeoiążona 
podatkami, głównie przy czyniąc się musiala do u- 
trzymania armji.

Wiadomość podana przez nas w formie pogłoski 
o utworzeniu się ligi księztw bałkańskich, okazała 
się fałszywą. Między temi państewkami do żadnych 
porozumień nie przychodziło, zwłaszcza między Ser
bią a Czarnogórzem. Stosunki między Białogrodem 
a Cetynją są wprawdzie przyjazne,- ale nic ich od ro
ku 1876 nie ścieśniło bardziej i nie rozgrzało.

Małżeństwo króla Alfonsa hiszpańskiego dało w par
lamencie madryckim powód do interpelacji deputo
wanego Carvajala: o ile ten związek wpłynie na sto
sunki polityczne z Austrją i czy pociągnie za sobą ja
kiekolwiek przymierze. Minister spraw’ zagranicz
nych dał odpowiedź pod tym względem uspakajającą 
zapewniając, iż małżeństwo króla z księżniczką au- 
stryjacką nie ma żadnego politycznego znaczenia.

Carvajal nie bez ukrytego celu postawił taką in- 
interpelację, chodziło mu przy tej sposobności o po
parcie idei janlatinizmu i zwrócenie uwagi na ko
rzystniejszy sojusz z republiką francuską.

W sobotę arc. Marja Krystyna pożegnała się urzę- 
downie z dworem wiedeńskim i całą rodziną cesarską.

Telegramy.
(Ajencja Budolja Okręta.)

Londyn 17-go. — Biuro Reutera donosi z Kon
stantynopola pod dniem dzisiejszym. Sułtan ratyfiko
wał przedstawiony przez Portę projekt reform dla 
prowincji Turcji europejskiej.

W celu kontroli nad wprowadzeniem i wykonaniem 
reform ustanowione zostaną komisje prowincjonalne. 
Sułtan zatwierdził również reformy w Azji, zgodził 
się na uznanie odpowiedzialności ministrów’.

Musurus-pasza zawiadomił telegraficznie Portę, że 
Salisbury zadowolił się jego objaśnieniami, Musurus 
sądzi, że Salisbury przekonany jest jo nieprawdziwości 
pogłosek co do zbliżenia się Turcji do Rosji.

Berlin 15-go. — Minister dóbr państwa, Wałujew, 
przybył wczoraj wieczorem do Baden-Baden.

Paryż 15-go. — Minister spraw wewnętrznych 
przedstawił radzie stanu projekt dotyczący, stosun
ków wewnętrznych wyznawców kościoła augsbur
skiego i wreszcie projekt do prawa, wedle którego 
rachunki z dochodów kościelnych mają być przedsta
wiane radom prefektury.

Bialogród 16-go. — Naprężone stosunki z Austrją 
wciąż trwają; usiłowania rosyjskie w celu zjednocze
nia państw bałkańskich spełzły również na niczem.

Rzym 15-go. — Stan zdrowia Cairolego polepszył 
się. Cairoli prezydował już na radzie ministrów. Po

głoski w dziennikach zagranicznych o mających ja
koby nastąpić zmianach w ministerstwie ss\ całkiem 
bezzasadne. Traktat handlowy Włoch z Anglią prze
dłużony został do końca roku 1880.

Wiedeń 15-go. — W. Książę Następca Tronu ro
syjskiego wraz z dostojną małżonką odjechał wczoraj 
o godzinie 2-giej dą Berlina.

Konstantynopol 15-go.—Francuzka eskadra znajdu
jąca s’ę na wodach Lewantu zarzuciła kotwicę w por
cie Saloniki. Porta zażąda wyjaśnień co do celu przy
bycia eskadry na wody tureckie.

Paryż 15-go. — Republ. franc, oświadcza, że obe
cny stan rzeczy w Turcji utrzymać się nie może i je
dyny środek poprawienia stosunków widzi w ograni
czeniu władzy sułtana.

Bruksella 15-go.— Frere Orban wyłuszczy we 
wtorek w. obszernej mowie wymianę korespondencji i 
stosunków z Watykanem. Skrajna lewica ma zamiar 
postawie wniosek przedstawienia dokumentów.

Wriedeń 15-go.—Odwiedziny rosyjskiego Następcy 
tronu w Wiedniu nie wpłyną prawdopodobnie na 
zmiano położenia politycznego. Niewiadomem jest 
czy Następca tronu znalazł sposobność dogodną do 
politycznych roztrząsać; w każdym razie bardzo wą- 
tpliwem się wydaje czy do odwiedzin dostojnego go
ścia należy przy wiązy wać jakikolwiek rezultat pozy
tywny.

Londyn 15-go.— Były minister Forster miał wczo
raj na zebraniu liberalistów w Leeds mowę, w której 
napadał na politykę rządową i zaznaczył, że najno
wsze wyjaśnienia Salisburego w przedmiocie austro- 
niemieckiego przymierza zdradziły brak godności i 
osobistego szacunku. Rozdrażnienie Rosji jest na
stępstwem mowy, Forster sądzi, że wojna z Rosją 
jest bardzo prawdopodobną, jeżeli rząd obecny pozo
stanie przy władzy.

Londyn 15-go.— Biuro Reutera donosi z Teheranu: 
Wiadomość o zamordowaniu poselstwa angielskiego 
w Kabulu, otrzymano w Heracie dnia 13 września. 
Ludność przyjęła wiadomość z radością. Mieszkańcy 
postanowili bronić Heratu do ostatniego człowieka. 
GubernatorHeratu nienawidzi anglików i rozporządza 
9300 ludźmi kawalerii i piechoty.

Madryt 15-go.—Według nadeszłych tu wiadomo
ści z wysp kanaryjskich, zrządziły tam powodzie stra
szne spustoszenia.

Szkoła kucharek wydaje

Obiady prywatne,
w miejscu wyłącznie dla kobiet,— 

na miasto, dla wszystkich.
Chmielna nr il. 3—12—21657

Zakład naukowo-rzemieślniczy
DLA KOBIET

przyjmuje obecnie zapisy na naukę „ Siuchal- 
terjiP „Introligatorstwa,* „tigrodnłc* 
twa,u „liwiatów sstucsnych* i innych 
przedmiotów programem ogłoszonych.—23370—3—3

— Komitet Towarzystwa „Harmonji” ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż dnia 10 (22) b. m., to jest 
w przyszłą sobotę, jako w rocznicę założenia Towa
rzystwa, daną będzie w lokalu „Hamonja® kolacja 
składkowa dla członków Towarzystwa z ich rodzina
mi i gości przez nich wprowadzonych, poczem będą 
miały miejsce tańce; początek o godzinie 9-ej wie
czorem.

Bilety na wieczerzę wydawane będą codziennie 
w lokalu Harmon ji przy ulicy Długiej w pałacu Diic- 
kerta, w’ porze wieczornej, do piątku włącznie czyli 
do dnia 9 (21) b. m., poczem lista zamknięta zostanie 
i późniejsze zapisy przyjmowane więcej nie będą.

—24255—1—2
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Dopełnione tranzalrcje. J

Papiery publiczne:

NAGAZYN UBIOROW MĘZKICH

Obiady w kuchni taniej przy i 
ulicy Freta: '

et-

Potrzebny jest

(

— Dziś rano zimna Bt. 2 w południe zimna St. 0; 
Reomura 759 (Odmiana.)

Berlin h vista z krótkim terminem 
Londyn 3 mieś. „ „
Paryż 8 dni „ „
Wiedeń 8 dni „ „

pozostają też same: 
rs. 9 kop. —
rs. 1 kop. 50.
rs. - kop. 30.
rs. 2 kop. — 

k— 23722 —

W e k s

luuiuiu uuju u. uijwuuru iuuuu, 
plae Teatralny Nr 7, 1-sze piętro.

k-23169—11 -15

14L15-30—45—52%
9 51—5172—52

113 62%—
123.— — —

— B$r Władysław Jielkle leczy specjał 
nie choroby w ryczne i skórne. Krakowskie-Przed- 
mieście nr 10. i'rzvjniuje od 4 do 6 po południu.

—24241—1—6

TEATR WIELKI
Dziś: Halka. Jutro: Kupiec wenecki. 

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Dziedzictwo pana Plumeta.

(2 dni) 300 marek, 
za 1 f. st................
za 300 fr.................
za 150 fl..................

2oQa Czaplińska,

— Płacy d Słłinstrub, adwokat przy- 
fitęgly, otworzył kancelarję w Radomiu, obok resur
sy, w domu Okólskiego.

Przyjmuje sprawy do wszystkich sądów Królestwa 
i do departamentów kasacyjnych rządzącego senatu. 

—24251—1—1

Dnia 18, t. j. we Wtorek: Rosół z kaszą 
perłową, baranina, marchew.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3.

Obligi skarbowe rs. 100..........
4% D. zas. 3 okr. ser. I i II.. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

• „• ., małe.
Listy’zast. m Warsz. serji 1.

„ „ „ 11.” ” ’’ . HI-
Listy zast. m. Łodzi serji I i II. 
4% Listy likwidacyjna duże ..

„ , małe..
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III. 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864.

„ „ 1866.
I Pożyczka wschodnia rs. 100 

II Pożyczka wschodnia rs. 100 
11 Pożyczka wschodnia rs.100.

«wi © c ® sa i ® ® ee ® 
| KSIĘGARNIA |

8 DO SPRZEDANIA
« , a to bądź w całości
® bądź którakolwiek z jej gałęzi osobno

Bona Rossjanka 
poszukuje miejsca do dzieci w domu prawo
sławnym. — Wiadomość w Hotelu Saskim

Lekcje Tańca 
udzielam w mieszkaniu swoim, jakoteż po do
mach prywatnych. — Ulica Królewska w do
mu dawniej Grodzickich, tam gdzie Alkazar. 

J. Royer, artysta baletu.

OSTRYGI
Holsztyńskie i Ostendzkie,

codzień świeże otrzymuje

Cyrk Salameńskiego.
Dziś w Poniedziałek, dnia 17 Listopada

Wielkie Polowanie.

Osoba młoda
pragnie przyjąć miejsce w RoSsji za bufeto
wą, przy większej restauracji, albo hotelu, lub 
też podobnym innym zakładzie.—Adresu upra
sza się składać w kiosku róg Świętokrzyskiej 
i placu Wareckiego, pod lit. A. M.

d1-3-24238—

Wojciech Hajzerkiewiez,
niech się zgłosi w interesie własnym na Je
rozolimską Nr 38, mieszkania Nr 3.

u—24266-1—1

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 16 Listopada 1879 r.

Tłuebowski Teodor, obywatel z Lipna; Szam- 
berg Bernhard, kom. band, z Berlina; Lehmann 
Feidynand, kup. z Berlina; Nowicki Włady
sław, lek. z Moskwy; Papmel Edward,.obyw. 
z Wiednia: Papmel Florentyna, ob. z Wiednia: 
Bylicki Wiktor, ob. z Grodnn; Kiersnowski 
Ludwik, inż. sek. kol. z Moskwy: Szafrat 
Hieronima, wdowa po sztabs-kap. z Peter
sburga; Szping Joanna, ob. z Petersburga; 
Kulikow Paweł, kup. z Petersburga;. Jeło- 
wicki Adolf, reg. kol. z Wilna; Botkin Mi
chał, akad. z Petersburga; Postnikow Sergiej; 
ak.id. z Petersburga; Sokolników Anna, żona 
sekr. kol. z Wiednia; Printz Eugenja, żona 
półk. z Wiednia; Printz Piotr, Półkownik 
z Wiednia; Lbw Maks, kupiec z Wiednia.

CZYTELNIA
dla

Kobiet i BJaieci,
przeniesioną została na ulieę Niecałą Nr 1. 

Warunki abonamentu
Rocznie
Półrocznie
Miesięcznie 
Kaucja 

3-6

Potrzebną jest

Osoba młoda
do gospodarstwa, umiejąca czytać, rachować 
i cokolwiek pisać.—Wiadomość w Restauracji, 
uliea Miodowa Nr 6. »1—1—24260—

Oczekiwane!
Kaczynia Kuchenne 

email jo w u ue,
GARNKI, RĄDLE, DURSZLAKI, DZBA
NUSZKI i t. p., jako też kompletne UMY
WALKI emaliowane, otrzymał w znacznym 
wyborze i poleca po cenach najniższych

JL Przybyszewski,
Trębacka Nr 5. 2— 3 — 23351 —k

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk nięknych 

Józefa Ungra, 
etwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra
sińskiego 10— 0—22669—

W PRACOWNI 
przy ulicy Dobrej Nr 29, od ulicy Furmań- 
skiej Nr 8, przyjmuje się wszelką krawiec- 
ezyznę, w zakres Toalety Damskiej wcho
dzącą, po bardzo możliwej eonie, oraz wypra
wy’ do znaczenia, za gust i akuratność porę
czam. Z. K. k—24069—2 - 6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedaniu

BILARD
SZKŁO CZESKI®.

Na nadchodzące Święta zaopatrzyli
śmy burtowy ,i detaliczny Skład nasz 
Szkła i wyrobów na Obuwie, 
przy ul. Gęsiej Nr 3, w znaczny wybór 
stołowego szkła szlifowanego i c'un' 
kiego tak zwanego wiedeńskiego i sprze- 
dajemy po cenach przystępnych; ku
pującym większe partje odstępujemy 
stosowny rabat.

z poważaniem

M. M. Griinberg & Comp.
k—24257— 1-5

6 sztuk oryginalnych Petersburg 
orzechowych, fartuchy z amerykańskich 
wiedzi, są do sprzedania w babią w J-gg, 
„Am v<lva1jł Somnicr.—Krv WcUiSKii _

| Nauczycielka
upoważniona od Władzy Naukowej, życzy 
udzielaj) lekcje na godziny, nauk klasycznych 
Ulica Świętokrzyzka Nr 3, mieszkania 3. 

d1—3—24250—

— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że dnia 19 listopada r. b., t. j. 
we środo o godzinie 8-ntej wieczorem, odbędzie sio 
w sali resursy obywatelskiej 125 wieczór muzyczny.

Bilety dla rodzin i gości, po eonach przez ogólno 
zebranie ustanowionych, wydr wane będą: we wto
rek! dnia 18 listopada od godziny 5-tej do 7-iuej wie
czorem i we środę dnia 19 listopada od godziny 11 
do 1 2 południa i od 5 do 8 wieczorem.

Po godzinie 8-mej wydawanie biletów ustaje.
Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wyda

wane będą, stosownie do żądania, marki na miejsca 
numerowane z lewej strony sali po kop. 30. —24210

— Najskuteczniejszym środkiem, uznanym przez 
lekarzy, od kuiaru, zapalenia oskrzeli, gardła i 
bólu piersi, jak zawsze są: Sirop i Pate de Nafe de 
Delangrenier de Paris. —3—0—24039—

do wykładu Matematyki. — Wiadomość: 
Długa Nr 18, pomiędzy godz. 5-ta a 7-mą 
•wieczorem, stróż wskaże. 1—2—24261—

Poszukuje się na pierwszy Nr hypoteki

Rs. 2,500.
Wiadomość przy ulicy Świetojerskiej Nr 26, 
mieszkania 12.___________ d!—2—2424 4—

Owocarnia Ma,
Tłomackie Nr 9.

Poleca Szanownej Publiczności świeżo otrzy
mane towary, n mianowicie: Marony, Ser 
prawdziwy, Parmezan, Sardynki włoskie no
wej firmy, zalecające się szczególną dobrocią, 
Oliwa prawdziwa Nicejska, Bakalje świeże, 
Sery krajowe i zagraniczne.

Codziennie od godziny 4 po południu dostać 
można

Gorących Kasztanów PiraiM
Dl—6—2423°—

Jutro Wtorek, dnia 18 Listopada 1879 r. 
Przedstawienie na Benefis całego Corps- 

de- baletu.___________ —24231— 1—1
Potrzebna jest początkową 

aseczjcielka Niemka 
t polskim i ruskim językiem.—Oferty składać 
można w kantorze Redakcji pod lit M. M.

Dl—2—24263—

Wartość kuponów: od listów zast. 161% nowych zul'/ir. zastawnycn m. Warszawyserji 1 i 11 63% ai. Łld: 
listów likwidacyjnych 184% obligów skarbowych 51 %0, pożyczki prem. 1-ej emisji 172%, — 2-ej emisji 889/io

Monety: Półimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestołrankowe rs. —. — — marki niemieckie rs. —kop.— 
pruskie biajty bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekia rs. — kop. —.

Szafy Sklepowe, 
oszklone, urzędowej roboty, są do sprzedania^ 
w każdym czasie.—Wiadomość ulica Wierzbo
wa, przy rogu Niecałej, w Składzie kapeli' 
szy męzkich.________ k—24220— 1—3

Do sprzedania
Ifcóine Jfieble

używane, urzędowej roboty, a mianowici** 
Tualeta, Szafa, Łóżko z meteracem sprężyn^' 
we, Łóżko żelazne, dwa Fotele, Tremo i t. d> 
oraz bielizna stołowa i kuchenne przyrządy- 
Wiadomość uliea Aleksandrja Nr 16, u Str^f 
ża domu .lub u Gospodarza, od 11 do 2 i0!, 
4-te! do 6-tej po południu.

Z końcem giełdy 
żądano | płacono 

141.60
9.53— —

114.— —.-
123.30 —

a to bądź w całości ©
jałęzi osobno f® 

a mianowicie albo sarn sortyment @ 
_ wraz ze składem antykwarjów; W 

albo nakład (wydawnictwa) ja- Ó 
ko całość, lub którekolwiek dzieło osobno; @ 

O albo wypożyczalnia nut. (przęsło 
@ 30,000 sztuk na fortepian, inne instru- ® 
es inenta lub do śpiewu); Q

albo wreszcie Czytelnia (wypoży- 
@ ezalnia książek, przeszło 20,000 dzieł ® 

[30,000 tomów] w językach: polskim, ® 
y Irancuzliim, niemieckim i angielskim). 0 
“ Chęć kupna mający, którzy mogą dy- ® 
© sponować zaraz sumą 12,000 rs. w go- fg> 
i® tówee, zeeheą zgłaszać się, z pominię- © 

ciem wszelkiego pośrednictwa, wprost 0 
do właściciela: „do rak własnych11 a

KAROLA WILDA, i® 
uliea Akademicka 1. 3. we Lwowie. @ 

n—24247—1—3 ®

Ma Wa y“Sls-
we IzWOWia, 2 w odznacza się pięknym i pewnym

jest z wolnej ręki 2 Q ki^em oraz cenami najprzystępniej
S w szemi, w obstaJowanej jak i gotowej

JO ÓiRZlEDANbA: 9 rvbocie’ korzystny więc dla każdego
■ W «Ai tnlr nnd \V7»rlp<fprn wvtwnrnpcrn triiefit

Cena okowity z dnia 11 listopada.
________ Hnrt. skład, wiadro rs. 7.116, garniec rs. 2.31'/>

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 17-go listopada 1879 roku.

wraz z Bilami i rozmaite Meble, oraz rzeczy 
gospodarskie.—Wiadomość na miejscu, ulica 
Miodowa Nr 17 w Kawiarni. 
________________________ d1-3—24236—

Kto ma do sprzedania

200 SKOPÓW, 
raczy swój adres z oznaczeniem ceny nade» 
słać do kantoru Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod cyfrą J. K ol—3—24235—

Z powodu zmiany interesów jest-

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania, przy ulicy Pawiej, pod Nrem 31 
aowynu—Wiadomość na miejsou. k—24023

pewnym 
najprzystępmej- 

J ' gotowej 
łystny więc dla każdego 

tak pod względem wytwornego gustu 

 

jak i rachunku.

Dubeltówka 
systemu Lefocher, z przyrządami i z pudłem, 
w bardzo dobrym stania, do nabycia za po
łowę ceny.—Pańska Nr 4, mieszkania Nr 31. 

k—23998—2—3
najlepsza Amerykańska, lez nieprzyjeiiiu6? 
zapachu w dwóch gatunkeh gar. 65 i 55 
oraz Ligroine poleca Skład Farb A- 
leckiego, ulica Chłodna Nr 8, w prost 
ściola. otoc.o i c

12-12-22167—

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopołniono 
tranzakeji

z końcem g’ioUy
żądano płac. żądano i

99*-95.95
Ake. wiek tow. Ros. kolei żel. 

za rs. 125...................
!

99.75 99.— Akc. dr. ż. Warsz.-W. rs. 100
95 95 96.20 Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 ■"■I,— «»—■
—— 96.15 _ 4__ Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. —.--
—4— 92 50 __ Akc. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej — —
92.30 92.50 _ Akc. Banku Handl, w Warsz. — 277.-
---;-- 91.75 —_ Akc. Banku Dyskont, w War. 280.—

____ Akc. Banku Handlów, w Łodzi
84.60—75 84.90 Akc. Warsz. tow. ub. od ognia — _ _

84 90 Akc. Warsz. tow. fabryk cukru __ .__ 750.—
—.— _ Akc. tow. łabr. cukru Józefów __ 290.-

____ Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru •— 709.—
— __ ,— Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens. —.— —.—
90 30 90 50 —— Akc. towarzyst. fabryki maehin —•— 70.—
i 0.30 9050 Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni -—.0—
90.30 90 50 — Akc. Tow-. zakł. przędz. Zawier. —
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Magazyn podejmuje się całych wypraw.

Strojów, Sukień i Okryć Damskich

— 22884 —

k—24009—1-2

k—24256—1—3

MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

Z dniem 1O (<?2) Listopada ISJf) roku, otwartym bidzie w "Warszawie, 
przy ulicy ®owy-8wiat pod Birem 35,

Do strojów damskich Magazyn posiada plusze we 
wszystkich polorach, tiule dżetowe i w innych rodzajach 
białe i czarne, gazy w różnych kolorach; pióra, wstążki 
fantazyjne i gładkie, w najwyższych gatunkach aksamitne 
i pluszowe, przepięcia bardzo ozdobne do kapeluszy, oraz 
bogate kwiaty z najpierwszorzędniejszych fabryk paryzkich 
do kapeluszy, oraz bogate garnitury kwiatów do ubierania 
sukień.

Wielki wybór biżuterji dżetowej angielskiej i francuz- 
kiej, bardzo gustownej.

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie i po domach prywatnych. 
Senatorska Nr 3, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 91. — K. Chronowski, artysta baletu. 

k2—10—24154—

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, świeżegc 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechce adres 
nadesłać do Magazynu Mebli uży wanych i no
wych Piechowskiego x Sstczoikowskże- 
go, Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro. 31—0 —3185 —

F. MICHALCZYK
sprzedaj e:

Palta zimowe od rs. 23, 
Spodnie zimowe od rs. 5, 

z czem sic poleca Szanownym Kundmanom.— 
Ulica Marszałkowska Nr 60, mie- 

szkaira Nr 16.

Fabrykanta Moskiewskiego

które w krótkim czasie swego instnienia zjednały sobie pierwszeństwo przed innemi firmami: swoim szczególnym 
smakiem, zapachem, równem krajaniem, a głównie dla tego, że nie zawierają w sobie narkotycznych ingredyncji, 
Rtoremi są przepełniane tytonie innych firm, z tego powodu mam nadzieję, że Szanowna Publiczność zwróci uwagę 
na mój magazyn i zechce korzystać z dobrego i nieszkodliwego tytoniu i licznie mój magazyn zwiedzać, a ja ze swe) 
strony będę się starał zasłużyć na zaufanie. — Sprzedaż tak hurtowa jak i detaliczna, odbywać się będzie w moim 
magazynie.
Kupcy biorący znaczniejsze partje. otrzymują odpowiedni rabat. Wszelkie zle
cenia z prowincji, będą wyselane akurataiie na pierwsze icb zapotrzebowanie.

Adres mój: WARSZAWA, ULICA NOWY-SWIAT Nr 35, MAGAZYN TABACZNY.

Z konfekcji futrzanej magazyn poleca pięknie wykończone: Rotondy i Polonezy, oraz wybór So
boli, Nurków i Popielic.

Pertinner ja z najlepszych źródeł: Poudre de riz, Poudre rubij pour polir les ongles, Pommade pour les levres, Creme 
Oriza i wszelkiego rodzaju wody dla wzmocnienia włosów.

Parasole deszczowe angielskiej fabryki.

Postanowiwszy po wspólnem porozumieniu, rozwinąć od 
‘OwfeS? Nowego Roku działalność naszą w kierunku interesów komiso

wych, jako też wywozu i przywozu towarów, ogłaszamy nimej- 
szem. że zmieniamy dotychczasowy interes sprzedaży towarów manufak- 
2U1|iych, na własny rachunek prowadzony, skutkiem czego pozostały 

Pakomityżapas towarów jedwabnych i wełnianych, tak krajowych jak i zagra
canych wyprzedawać będziemy H1IBTOU O i 1>K- 
* A-LIoZSTIK po najumiarkowańszych cenach.

Warszawa dnia U Listopada 1ST® r. 
HOTH Ml « LBI.........................

w 8 cięciach. — Bliższa wiadomość powziąśó 
można w Zarządzie tychże dóbr w Podzamczu, 
przez Sobolew, stację drogi żelaznej Nadwi- 
ślańskiej. k—23997—>—3

poszukuje się na rozległym j pięknym bardzo 
majątku, w guberni) Kaliskiej położonym za- 
!’!z. I"-Wai;zy?tA',ie, Kredytowem- — Summa

• . - i ■>------- ----- £IVMUK»
tanei zecheą zostawię adres w Warszawskiej 
Agenturze Ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22.

ulica Niecała Nr 8. ulica Niecała Nr 8.
Otrzymał na porę obecną wielki wybór: Sukień, Kapeluszy, Okryć 

wszelkiego rodzaju z najnowszych, i najmodniejszych, materjałów 
w ciemnych i jasnych kolorach, a mianowicie:

Z aksamitu, Sicilienne, Skalken, Mousse raye, Diagonal, 
Volterra i t. p.

Oprócz tego Magazyn zaopatrzony do przybrania sukień, 
w wielki wybór: Velour Pekin, Broche, Broche fantaisie, Da- 
masse, Damasse Turc we wszystkich kolorach; także koronki 
złote, srebrne, stalowe, fantazyjne; białe i czarne w najmo
dniejszych deseniach i najnowszego gustu; oraz pasmanterje, 
trendzie, guziki w znacznym wyborze, crep lissy, baleyezy 
czarne i białe do wygarnirowania sukień, sous-bras zamszowe 
i jedwabne.

Magazyn zaopatrzony jest w Gorsety atłasowe w różnych 
kolorach, także i mniej wykwintne, równie pięknego fasonu.

feKrakowskie-P^zedmIescie, wprost hotelu Saskiego,
81ę wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach ® 

deń«kt. .“tarkowanych. — Tamże Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie- g 
^ Jtwni1’ Z fabr-Vki Braci THONNET w Wiedniu. ‘ k—24189—1—20

Magazyn podejmuje się całych wypraw.

i Fabryka Powozów | 
t Józefa Zwhiiskisgo, | 
S ulica Długa Nr 92, dom W-aro i; 
g Basińskiego. ®
® Otworzywszy po pewnej przerwie po- 
» wtórnie Fabrykę Powozów,' mam honor 
aa takową polecić' JO. i WW. Panom. f 
0 Zadaniem mojem będzie wywiązać się 
0 zawsze z włożonych na siebie obowiaz- St 
m ków, z całą sumiennością, i zadość czy- y?

nić wszelkim wymaganiom zaszczycają gK 
@ eych muie swemi względami. — Oprócz zK 
H nowych Powozów, przyjmuje do odna- 8 wiania i reperacji.—Z uszanowaniem A 

Józef Zwoliński.
k—24087—2 —3 a

. EKSPEDYCJA 
Listów i posyłek na pocztę, w Warszawie,—Kanonia Nr 4.

______________ k-^2i097 2—6
W lasach do Dóbr Maciejowiefcoli należą

cych, jest do sprzedania

Z powodu zmiany interesu, jest do odstą
pienia na korzystnych warunkach

Nowo-urządzony 
Handel Win i Koionjalny, 

przy którym znajduje się 9 pokoi gościnnych, i«a <*i»yBtwio ivreuytowem._ Summi
gustownie urządzonych, położony w dobrym ta potrzebną jest, od Nowego-Roku"._ Reileló
punkcie i dobrze prosperujący. — Adresy pod t- — —' ■ ■ ,
lit. M. M. przyjmuje Warszawska .Agentura Agenturze Ogł 
Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. k—23815—4—6 podjlit. D, M. ’ k_ 24095 —2—©"

. . lUOLUILUJ

smakiem, zapachem, równem krajaniem 
kt remi są przepełniane tyi 
na moj magazyn i zechce korzystać z dobrego i niesz

magazynie.

595406
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w Warszawie, Tlomackie Nr 3.

Zostawione do sprzedania

rs.

Zakład Fizyczno- Mechaniczny

W Drukarni Kurjcra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

13.
67.
45.
45.
55.
60.
60.
70 

100.

Kołnierz Tumakowy....................
Salopę linową.............................
Futro z opossum.........................
Szubę Niedźwiadkową................
Futro barankowe...." ..............
Futro szopowe............................
Szubę dubloąpwą ze skónksami 
Palto z ellek damskich..............
Palto z bobrów amerykańskich. 
Obejrzeć można u

APTEKA DWORU
Je® Cesarsko-Królewsilej Mości

Magistra Farmacji

śniadania i kolacje | 
Bozbef prosto as rożna w re- i 
staisracjś S. iSięciakiewi- 
C2ta, plac Teatralny Nr 7 na 1-rn pię
trze. 20-30—22016—

— ————
DOSTAWCY CESARSKIEGO WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU, 

w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 497 A,
czyniąc zadość licznym żądaniom Rodziców i Opiekunów, życzących nadać pożyteczny 
kierunek swym synom i pupilom, przyjmować będzie f|o swych pracowni na 
praktykę, młodzież męzką dobrej konduity, w celu dokładnego obeznania 
takowej z wyrabianiem przedmiotów i instrumentów, dotyczących opty
ki stosowanej, fizyki, matematyki, inżynierji, miernictwa, chirurgji 
i t, p., a to na warunkach, o których wiadomość szczegółową otrzymać można w kan
torze zakładu, ododz. 10 do 12 rano, codziennie. " k—23622—3—3

w Składzie Futer 
w Warszawie, ulica Sena
torska UJr 6. 3—6 — 23948 —

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkich, dotąd niepraktykowTanych.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbo
wania i w przeciągu jednej godziny odświeża się 

je zupełnie.
5-6 _ 24022 —k EMANUEL SACHS.

Czeladnik Rękawiczniczy
i Chłopiec do terminu, potrzebni są do F?” 
bryki rękawiczek, przy ulicy Senatorskiej N1 
Wiadomość w Klepie parasoli p. A. Hofert-

w Warszawie
Nr 63. Krak.-Przedmieście. Nr S3, 

wprost Resursy Obywatelskiej. 
Otrzymała nowy transport Tra”’"

Lekarskiego parą wydzielone&° 
i Tranu żółtego z Bergen, mala' 
zawsze świeżo przysposobiony tra11 
z jodem, z jodkiem żelaza iben' 
zoanem żelaza.

Poleca przytem znane od lat wie* ■ 
ze swej skuteczności Pastylki i K* ® 
ple od kaszlu, craz Maść na o 
ziębienie. —22736—-9—1-

MgDmwka Owocowe 
w Ogrodzie Franciszka Wilmana, przy ulicy 
Wroniej róg Prostej Nr 1172, dostać można 
Szczepów Owocowych, w najpraktyczniej
szych odmian: eh, dla naszegb klimatu: Ja
błoni, Qrusz, Wiśni i Śliw 1, 2 i 3-letnich, 
oraz krzewów Porzeczek, Agrestów i Malin, 
w wyborowych odmianach, a także drzew i 
krzewów zdobnych, cenniki na żądanie gratis 
udzielam. k—23846— 4—6

Futro Lisy,w, 
edwabną materją kryte, z *£oin‘®1?łe/II6ię i»?' 

ką tumakową, do sprzedania, zgjof. r!tjną br 
żna w każdym czasie na ulicę 1ilea 
14, mieszkania Nr 19, w lewei one)

k—2400a———

przy ulicy Tlomackie Nr 3,
dom W-go Manna. 

k5—12 —23572—

ff nowo urządzonym lokalu
hrabiów Bromirskich

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20 tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych Ulica Mazowiec
ka Nr 6. ,

P. Sliżyński.

:.. “"hmm mm
STRUSICH PIÓR

J,O3BOjeno Hensypoio Bapniaua 5 (17) Hohópn 
-------- ------------------------------ — Patrz DoiW**

JULJAHA PENKALI
w bramie przy ulicy Senatorskiej Ir 4, 

WYSTAWA 
towarów Bławatnych, meblowych, futrzanych 

. i konfekcyj damskich.
Na bieżący tydzień zawierać będzie z wszystkich działów rzeczy tanie i odpowiednie 

obecnej porze roku, w szczególności zaś z oddziału bławatnego Materjały: wełniane z fabryk 
zagranicznych, po cenach niepraktykowanie nizkich, bo od

25 kop. za łokieć.
Materjały na suknie Lainage Anglaise, 1 łok. szerok. po 25, 30 i 35. Gheviotte 1 łok 
szerok. od kop. 40 do 50. Chevron z jedwabiem 1 łok. szerok. po 45 kop. za łok. Tarta- 
ny szkockie, 2 łok. szerok. kosztowały Rs 1 kop. 60, po Rs. 1 kop. 20 za łok. NATT‘S, 
wełna z jedwabiem, 2 lok. szeroka, po Rs. 1 kop. 20 za łokieć. — Wszystkie wymie
nione tu materjały w ciemnych i modnych kolorach. — Halki flanelowe gotowe z haf- 
towanemi falbanami po Rs. 4 kop 75 za sztukę.

CHUSTKI WEŁNIANE (Vigogne), po Rs. 5 kop. 50, Rs. 5 kon. 60, Rs. 6 
kop. 25 i Rs. 7 kop. 80, oraz Etymmalaya od Rs. 9 kop 30—Resztki weln!ane i pół- 
jedwabne w wielkim wyborze. —22137—6—0

OSTRYGI
Holsntyńskie i Ostendzkie, codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Antoniego Stęp
kowskiego.—Wierzbowa Nr 5/473c. 20696

l SZPAGAT 
t-i wszelkiej cienkości, poleca najtaniej 

I Ludwik Riedel, 
ra Nr 22. Senatorska. Nr 22. 
H k—23989—3-6

AMERYKAŃSKA
bez cdoru

Garniec 56 kop. Garniec

poleca Skład Lamp

Godzien Świeże
i nowe gatunki Cukrów deserowych funt 
kop. 45. Codziennie świeże Karmelki w 15 
gatunkach po kop. 30 i 35; praline i Cu- 
k’erki marcepanowe kop. 60: Czeko
lady w tabliczkach, w proszku i inne wy
roby Cukiernicze, polem nowo założona 
Fabryka Cukrów Deserowych pod firmą 
J. Malgiaritta. — Ulica Królewska Nr 36 
drugi dom ód Kra.-Przed, k—23919— 3—3

Do interest! fabrycznego przynoszącego wy
soki procent, żądany jest

WSPÓLNIK
z kapitałem 10,000 rs., 
który z kapitału swego oprócz stałych 15% 
będzie pobierał połowę zysku. Kapitał oparty 
będzie na bardzo pewnej gwarancji.—Udział 
w pracy niekoniecznie jest wymagany.—Ofer
ty pod lit. Z. Z , przyjmuje Warszawska Agen
tura Ogłoszeń, Senatorska Nr 22.

k-23987- 3—3

Najlepszy Ocet Winny 
i Estragono wy, 

z fabryki L. Spiess i Syna 
poleea Handel Win i Towarów Kolonjalnych 
i Delikatesów’

Lucyana Krupskiego,
Plac ś-go Aleksandra Nr 3 

W Bazarze Rybińskiego Nr 21 i 22, 
oraz 

w filji przy ulicy Mokotowskiej Nr 23 
4 - 6 - 21985—

Dyrekcja Dróg Żelaznych., 
Warszawsko-Wiedeńskiej 

i Warszawsko - Bydgoskiej- 
Pozostawione w ciągu kwartału III r- ’ 

w powozach i na stacjach dróg żelazny 
rozmaite przedmioty, mogą być odebrane ■ 
udowodnieniem własności, od Zawiadowcy 
stacji Warszawa. ■

Wykaz tych przedmiotów może byó Prł?J 
zrany każdodziennie w kancelariach Zawis 
dowców stacji: Warszawa, Skierniewice, P>y * 
ków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, DO 
wicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów^ 

Przedmioty nieodebrane do dnia 20 Mar 
(1 Kwietnia’) 1880 r., stosownie do przep" 
sów porządkowych dróg żelaznych, zostaną 
sprzedane przez publiczną licytację.

. 2—2 -21882—
Po \-.je się do publicznej wiadomości, J* 

dniu 18/30 Grudnia r. b. w Wydziale IV 
Okręgowego Warszawskiego, przed ^°rnl* 
sarzem Sadowym A. Gawryłowem, sprzędan 
będzie z publicznej licytacji, w drodze dziale

NIERUCHOMOŚĆ .
Nr 614Ł, nowy 5, przy ulicy Niecałej w y ar" 
szawie, sytuowana. — Bliższą informację c 
do warunków sprzedaży powziąść można “ 
tegoż. Komisaiza Sądowego Gawryłowa. S-/0' 
Jerska Nr 17, Inb też u adwokata Przysi?" 
głego R. Więckowskiego, Leszno Nr 12. 

2—4 — 21796 -

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Otrzymaliśmy na

WJEI łil WIHOK Garderoby Hęzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwane; Garnitury dziecinne 
od lat 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po'cenie niżej kosztu.
Z uszanowaniem <k®5,

Krawiecz Wiednia, Stefarsplac Nr i; w Warszawie, JSenatc^skaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dcm Liitincenkoi. 20-0—19854—

06717858
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Dnia 11 listopada 1879 Poniedziałek. Dnia 5 (17) listopada 1879 roku.

Potrzebne są

Ktoby życzył sobie przyjąć

Gdyby kto życzył oddać

Iniem wynagrodzeniem, przy ulicy
50, mieszkania 17, t. j. od Mar-

NA GWIAZDKĘ!

2-3

1
1

wieść Jana_Zacharjśiewicza, pod tytułem:

eona J. I. Kraszewskiemu. Dwa tomy w je
dnym. Cena 1 rs. 35 kop., z przesyłką 
cztową 1 rs. 50 kop. Nabywać można 
wszystkich księgarniach r2 6 22952

I życzy dawać korrepetyeje. — Oferty proszę 
I składać w Kiosku przy Koperniku, pod lit. B. ?.

do bielizny: Maszynistka i Panny do dziu* 
rek mogą brać na sztukę. — Ulica Żurawia 
Nr 18, stróż wskaże. »2—2- 24157—

a Ai.
począwszy od lat 2 liczące, może takowe ulo
kować pod prawdziwie macierzyńską opieką, 
za odpowiedn’
Pięknej nr 50, mieszkania
Szatkowskiej za ogrodem zwanym ‘„Koszyki", 
z prawej strony. 3—3

20.
50.
80.

Księgarni, Składu Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA,

w WARSZAWIE,

w tlómaczeniu Ks. A, J. (elowickiego).
Wydanie nowe, nader ozdobne, w formacie kieszonkowym (mał. 16-ki).

Cena bez oprawy.............................................................................  kop. 60.
„ w oprawie w płóeienko angielskie, brzegi marmttrkowe rs. 1
„ w takiejże oprawie, brzegi złocone
„ w skórkę szagrenową......................
„ w szagrin wyborowy

Kraiowskie-Przetoicścis Kr 412a (9). 
otrzymała na skład główny broszurkę p. t. - 
Rzezanie zwierząt u żydów jestli 
okrucieństwem? Z powodu artykułu p. St. 
Markiewicza w Czasopiśmie „Zdrowie", napisał 
Mojżesz Gohn. Cena kop. 25. Do na
bycia we wszystkich znaczniejszych księgar- 
nich. u2—’—'3982—TANIE NUTY.

Z powodu braku miejsca 
znaczna partja nut muzycznych o 5O’j0 

niżej ceny katalogowej 
do rozsprzedania 

w Księgarni i składzie nut muzycznych 

B. Heinricha 
w WARSZAWIE, 

Krakowskie-Przedmieście Nv 4SS (7)
 »' —6—23178—

które jak zwykle rówiiocze.śjiie z ukazaniem się w handlu księ
garskim i nadal przybywać będą.

 d—23774—3—3

Nowe wydanie, ozdobione rycina, (format bardzo małej 16-ki). 
kop. 30. 

„ 60. 
. 80.

Niedawno otwarta

DRUCA CZYTELNIA
JANA JELEŃSKIEGO, 

Nr 9, Graniczna Nr 9, 
pomnożoną świeżo została większą. partją

I*---__________________________________________________________ ___ ________—.. ________________________________ ■

"’rszawska Fabryka Pończoch? Medal złoty - Ulica hr. Berga Kr 11—taaj wyMr PoilCMll, Wteif, IMM techyń
Blfflych, Chustek Mirt HM Kamaszy.— d» W, ziijjda wieffi wjliór.. 2169_„

poleca niżej podane wydania:
Czyste westchnienia do Boga. Książeczka do nabożeństwa, zebrana z najlep

szych dzieł katolickich i ułożona przez £. Ł. Kasprowicza, format kieszonkowy (32°) 56 
arkuszy wielkiego, dla starych ludzi jasnego i czytelnego druku. Cena 3 marki (dawniej 
4 marki), wydenie szóste.

Biblioteczka nabożeństw katolickich.
(Wydania kieszonkowe, w formacie 32° drukiem eleganckim, drobniutkim):

Tomik 1. Czyste westchnienia d^ Boga. Wydanie czwarte i piąte. Cena Smarki 
(dawniej 4 marki)

Tomik II. O naśladowania Chrystusa, Tamasza z Kemp, tłoroaczenie Matusie
wicza. Cena 2 marki (dawniej 3 marki).

Tomik ILI. Wianek nabożeństwa, dla dzieci polskich, przez E Ł, Kasprowi
cza, wydanie drugie. Cena 1 marka 50 pf. (dawniej 2 marki).

Tomik IV. Franciszek Saiezy. Droga do życia pobożnego, tłumaczenie Ks. Kan. 
Denhofa, opala Mogilskiego, drugie wydanie. Cena 3 marki (dawniej 4 marki).

Tomik V. Liguori, Nawiedzania Najśw. Sakramentu i zbiór modlitw, wydanie drugie. 
Cena 1 marka 50 pt. (dawniej 2 marki).

Ceny łych książeczek zostały zniżone, z powodu różnicy kursu na papiery zagranicą, 
i pragnie wydawca tym sposobem uzyskać nowe uznanie polskiej Publiczności, oraz ulubione 
wydania jak najwięcej rozpowszechnić.

Jak wiadomo" wszystkie te wydania otrzymały aprobatę tak kościelnej, jak i cy
wilnej władzy, we wszystkich prowincjach kraju polskiego.

Wydawca posiada nadkładzie zapas egzemplarzy oprawnych i poleca nabycie ta
kowych przy nadchodzących Świętach lub też innych okolicznościach, jako podarek praw
dziwie piękny tak eo do zewnętrznej ozdoby jak i wewnętrznej wartości.

Czterdzieści Obrazków z przykładów chrześciańskich, dla rozdarowania. 
młodym i starym; 4° kolorowanych, pięknych obrazków z texteiu, . wierszem i prozą z Pisma 
Świętego, format 16°. Cena 1 marka 5t< pf. (w okładce).

Zbiorek niniejszy chętnie nabywany bywa hurtownie, przez księży, nauczycieli, dzie
dziców i rodziców, jako łani a moralnie działający upominek dla ludu i dzieci "przy okazjt 
chrztu, bierzmowania, spowiedzi, kolędy, urodzin" i t. p. Wykonanie samych obrazków jesi 

’ artystyczne ’—1 ’ — 24152 —

Bank Polski
bodaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) 1879 r., o godzinie 
c z ',0 utna’ odbędzie się w Sali posiedzeń Banku Polskiego, licytacja (in plus) przez opie- 
dn.K°Wane deklaracji, bądź osobiście składane, bądź nadesłane pocztą, na wydzierżawienie 

chodu propinacyjnego w dobrach Lubartów. Brzeźnica-Ksiażęca i Tarło, od dnia 1 (13) 
JCZtna 1880 roku, do dnia 1 (13) Stycznia 1881 roku.

nie licytacja rozpocznie się o 1 rs 3200. Szczegółowe warunki przejrzeć można każdodzieri- 
g, ’ z wyjątkiem dni świątecznych u Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego, lub u admini- 

atora dóbr Lubartowskich w Lubartowie.
deki ..dium do licytacji w gotowiźnie. lub papierach procentowych, winno być złożone przy 
Sant aCj* W sumie rs. 500. Mogą też być nadsyłane przy deklaracjach kwity kassy oddziału 

ukowego w Lublinie, lub kassy administracji dóbr Lubartowskich na powyższą summę.
* pol ^6- aracje Przy.)mowane będą, do dnia 2) Listopada (11 Grudnia) r. b. do godziny 12

Wzór do deklaracji:
docp-A skutek ogłoszenia Banku Polskiego za Nr 479)9, deklaruję niniejszem wydzierżawić 

Propinacyjny w dobrach Lubartów, Brzeźnica Książęca i Tarło, od dnia 1 (13) Sty- 
*880 r., do tejże daty 1881 r., za summę rs..

^cytac . ddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom objętym w warunkach 
Kutych, które mi są dokładnie znane.
**dium w kwocie rs 100 załączam.

razie nieotrzymania się przy dzierżawie, po odbiór tej, sam się zgłoszę.
“tałe zamieszkanie moje jest w N.
Ptsałem w N. dnia ....
“odpis, imię i nazwisko.

Warszawa diiia 29 Października (10 Listopada) 1879 r.
Prezes Banku Polskiego (podpisano) K Baumgarten. 

Naczelnik Kancellarji (podpisano) A. Hertz.
— 23926 —

K U PIEC 
lat 30, z buchhalterją obeznany, biegły kore
spondent w niemieekiem-i polskiem języku, 
poszukuje zaraz zatrudnienia w kantorze, lub 
na dominium jako rachmistrz.—Adres: P. Pio- 
rowski, Poznań, Rybak! Nr 16.

d2—2—24201—
GWIAZDKA BOŻA,

Książeczka do nabożeństwa dla małych dziatek,
• ułożona przez

Ks. J. K. Mętlewicza.
r _ ‘ ‘ ‘......................................

Cena bez oprawy.............................................................................
„ w oprawie w płóeienko angielskie .

„ „ „ze złooonemi brzegami
„ skórkowej „ rs. 1. 

•RT* Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.
d -23477- 2—6

Z dniem 15 Listopada r. b zaczęły wychodzić

„DONIESIENIA WARSZAWSKIE,“
poświęcone wyłącznie informacjom, reklamom i ogłoszeniom. ‘**6 

Redakcja i Administracja 
w Warszawie, przy niscy lianom ja HTr 4.

 d—24184-------6

W** Jedynie Najnowsze MASZYNY do Pończoch i Trykotaży, z nOWRin IRtaieill.— Medal zloty—Skład 
*w-jaje nabywającym stałą robotę—zarobek dzienny rs. 1 kop. 20,—Królewska 23,1-sze piętro. ^2172-1?^

Powieści i Opowiadania
wydano nakładem

J. Kaufmana
w Warszawie.

Małżeństwo księcia, powieść z czasów 
pierwszego Cesarstwa frańcuzkiego, 

1 przez de St. Georges, kop. 75
Historja zbrodni, opowiadanie z drugiego 

Cesarstwa frańcuzkiego, przez IV. łlu- 
Iqo, 4 tomy, rs. 2.

sal Ił. t'amberg, professor języków i lve- 
ratur wschodnich przy królewskim nni- 
wersvtecie w Buda-Peszeie, rs. 1 k. 50.

1 Rok we Florencji, opowiadanie z podró
ży, przez Al .snndra Dumasa, rs. 1.

Artykuł 47. powieść osnuta na tle życia 
frańcuzkiego, przez Adolfa Belota, is. 1.

Dzieci pracy, powieść Marji Zofii Szwartz, 
rs. 1.

Gorączka emancypacji, powieść Marji 
Zofii Szwartz, kep. 70.

Marzenia Gertrudy, powieść Marji Zofii 
Szwartz, kop. 70.

Ellen, albo jeden rok, powieść Marji 
Zofii Szwartz, kop. 50.

Chata wuja Tomasza, opowiadanie B. Sto
we, kop. 75.

j Skład główny powyższych dziel w księgar
ni Gebethnera i Wolffa w Warszawie. 

d2—3-23546—

wyszły:

Tomasza a Kempis,
0 NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA,

dziesięcio tygodniowe,
pici żeńskiej na wychowanie, za swoje wła
sne mające ojca, matka umarła w połogu, 

 __ . dziecko przyzwyczajone jest do flaszki, bardzo
Obrazy obyczajowe ze wschodu, opi- i łatwo jest wychować bez mamki. ■— Wiado- 

sałf/. famberg, professor języków i li'e- ! mość u akuszerki ulica Twarda Nr 25. . 
ratur wschodnich nrzv królewskim nni- I »—24138—2—2

W tych dniach wyszła nakładem księgarni

B. CASSIUSA, 
najnowsza i niezwykły interes budząca po
wieść Jana Zacharjśiewicza, pod tytułem: 
.ROMANS PANA MICHAŁA", poświę-

z przesyłką po-
i we 

02-6—23958—

5851

8



Nowe dzieła wydane nakładem

Księgarni, Składu Hut muzycznych i Fortepianów
GEBETHNERA I WOLFFA

w Warszawie:

20.

90.

3

50.

50.

2 70.

35.1
— 21089 —

60.
60.
50.

90.
50.
40.
20.
80.

1
2
1
1

2
2
2
1

Wacław Rzewuski, z portretem).................... ......
Biernacki, Mikołaj (M- Rodoć), Piosnki i satyry............................................
Deotyma, Zwierciadlana zagadka.........................................................................
Dubiecki Maryan, Kudak, twierdza kresowa i jej okolice, Monografia hi

storyczna nagrodzona przez Akademję Umiejętności w Krakowie.
Hubner Baron, Sykstus piąty, Według korespondencyj dyplomatycznych nie- 

wydanyeh, znajdujących się w archiwach: Watykanu, Simancas, Wene
cji, Paryża, Wiednia i Florencji. Przekład R. Strojnowskiego, 2 t.

Jordan. Ze wspomnień marymonckich  
Kantecki Klemens, Artur Grottger, Szkic biograficzny  
Kraszewski J. I., Krasicki, Życie i dzieła, Kartka z dziejów literatury 

XVIII wieku...........................................................................................
— Toż samo w wydaniu ozdobniejszem i 8-o
— Bratanki, Powieść z podania początku XVIII wieku 2 tomy
— Hołota, Powieść współczesna, 2 tomy.........................................................
— Jak się pan Paweł żenił i jak się ożenił, Powieść
— Pan na czterech chłopach, Historja szlachecka z XVIII wieku
— Skrypt Fleminga, Powieść historyczna z czasów Augusta II, 2 tomy..
— Syn marnotrawny, Opowiadanie z końcaXVIII wieku, 2 tomy..............
— W starym piecu, Studium psyehograficzne.................................................

Łabowski Edward, Cichy Janek i głośny Franek, Powieść w 2 tomach... 
Orzeszkowa Eliza, Z różnych sfer, Nowelle i obrazki, Serja I, Tom I: Stra

cony, Dziwak, Pani Luiza, Szara dola; Tom II: Juiianka, Czternasta 
część, Silny Samson. Milord  

Spencer Herbert, O wychowaniu moralnem, umysłowem i fizycznem, przeło
żył Michał Siemiradzki

Bykowski, Piotr Jasa, Trzy epizody z dawnego życia szlacheckiego, 1) Święcone w Łu- 
buniu u wojewody Stępkowskiego, 2) Córka hetmańska, 3) Mirza Tadż-El-Faher (Emir 

Wacław Rzewuski, z portretem)...................................... Rs. 1 kop. 50.
>doć), Piosnki i satyry.. ................................  „ 1 „ —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się 

•w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykona
nie robót przy urządzeniu jarmarku wełnianego, w r. 1880, 1881 i 1882, w dziedzińcu maga
zynu bankowego, przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, od summy anszlagowej rs. 562 
kop. 61 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże ka
sie vadium w ilości rs. 57 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w WTydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonania 

robót przy urządzeniu jarmarku wełnianego, w r. 1880, 1881 i 1882, w dziedzińcu magazynu 
bankowego, przy ulicy Nowogrodzkiej w Wazszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. rocznie 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 57 i na koszta ogłoszenia 
rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszsanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko) d—23652—2—3

Warszawskiej Gminy Starozakonnych
podaje do wiadomości, iż w dniach 19 Listopada (1 Grudnia) i 20 Listopada (2 Gru
dnia) r. b., o godzinie 12 w południe odbędą się w biurze Zarządu Gminy, przy ulicy Ele
ktoralnej pod Nr 6 nowym, licytacje in minus, przez opieczętowane deklaracje, na następujące 
dostawy dla Służb Gminy w ciągu 1880 r., a mianowicie:

a) dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b.:
1. Koni do karawanów dla exportacji ciał zmarłych Starozakonnyeh, na Cmentarze: 

Warszawski i Piag.-ki, na sumę około rs. 1000. Vadium rs. 100.
2. Przedmiotów i materiałów na potrzebę administracji Cmentarzy Starozakonnyeh 

w Warszawie i na Pradze, dla używania przychowaniu zmarłych, a mianowicie: płótna, mu
ślinu, merynesu, desek i bali, na sumę około rs. 1500. Vadium rs. 150.

3. Drzewa opałowego sosnowego dla biura Zarządu Gminy, administracji Cmentarzy 
starozakonnyeh, Szkół Gminnych i na rozdział biednym Starozakonnym, na sumę około rs. 
2600. Vadium rs. 260.

b) dnia 20 Listopada (2 Grudnia) r. b.:
4. Węgli, świec i nafty dla biura Zarządu Gminy i administracji Cmentarzy, na sumę 

rs. 500. Vadium rs. 50.
5. Materiałów na odzież dla biednych, na sumę około rs. 1500. Vadium rs. 150.
6. Materjałów piśmiennych dla biura Zarządu Gminy, na sumę około rs. 350. Va

dium rs. 70.
7. Druków dla biura Zarządu Gminy, na sumę około rs. 350. Vadium rs. 70.
Warunki do licytacji mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem świąt wyznania moj- 

ieszowego i dni galowych w biurze Zarządu Gminy.
Mający chęć podjęcia się którejkolwiek z tych dostaw, winien w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym, złożyć na ręce delegowanego Członka Zarządu Gminy, przed godziną 12-ti 
w południe, deklarację opieczętowaną, napisaną na stemplu ceny kop. 60, podług niżej za
mieszczonego wzoru, bez poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem żądanych cen w okrągłych 
cyfrach bez ułamków mniejszych jak '/s kop.

Deklaracje po oznaczonej godzinie składane, przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Zarządu Gminy, z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż obo

wiązuję się podjąć dostawy N. N. w ciągu 1880 r. (ad 3 w zimie 1879/80 r.) dla tegoż Za
rządu za cenę (wypisać cyframi i wyraźnie) na dostawy (ad 2, 6 i 7 należy wypisać jaki 
się dstępuje” procent ad praetium liciti), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych objętym.

Vadium w sumie rs. . . ."i na koszta ogłoszenia licytacji rs. 15 przy niniejszem skła
dam, w razie zaś nieotrzymania się przy licytacji kwoty te sam odbiorę.

Stafe moje zamieszkanie jest w N. N.
Pisałem w N. dnia . . . miesiąca . . . 1879 r.
2 a (.Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
" — 23651 —»

UCZNIOWIE 
od lat 15, mogą być przyjętemi do 

nauki KOSZYKARSTWA, 
w Zakładzie Szymona Czerniejewskiego, przy 
ulicy Nowy-Swiat Nr 36. — Mogą być 
przychodni lub z całkowitem utrzymaniem, 
stosownie do umowy.—Wymaganem jest mo
ralne wychowanie.

Student Uniwersytetu 
udziela lekcyj matemutyki i nak przyrodzo
nych, oraz korepetycyj uczniom szkół real
nych. Offerty z adresami możua składać w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. M. 
J. S. d2—2—24066—

gimnazjum, może być oddany z calem zaufa
niem w doin, gdzie jest stały korepetytor, 
konwersacja ciągła w języku franctizkitu, lek
cje fraucuzkie i niemieckie, muzyka na żą
danie, opieka najtroskliwsza . męzka, jako i 
macierzyńska. ■— Ulica Świętojerska Nr 12A, 
mieszkania 11, od godziny 3-ej do 5-tej.

d—23871— 2 -3

z patentem Szkoły Realnej Rządowej, a obe
cnie uczeń Szkoły Handlowej Prywatnej, ży
czy udzielać korepetycje, lub przygotować do 
wstępnych egzaminów. Oferty proszę składać 
w Radakcji tegoż Kurjera pod lit. A. K. 
____________________ r>2—3—24153—

Miody Człowiek,
ze średnim wykształceniem, poszukuje zajęcia 
w kantorze, w składzie węgli, lub w zakła
dzie przemysłowym.—Oferty nadsyłać uprasza 
pod lit. W. M. 63 do Redakcji Kurjera.

d2—2—24170—
Potrzebne są

kompletnie uzdatnione i podręczne do bielizny, 
negliży i krawiecczyzny. — Chmielna Nr 27, 
stróż wskaże. d3—3—23976—

Maszynista parowy
z dobremi świadectwami, potzebuje pracy.— 
Wiadomość uprasza źostawić w tutejszej Re
dakcji pod lit. D. S. r>3—3—23983—

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione, do Sukien. — Ulica 
Bielńska Nr 12, Józefa Lebenstein.

 n—24042— 3—3

KUCHMISTRZ,
zawiadamia J W. Państwa, że przyjmuje wszel
kie obstalunki na wesela, obiady i kolacje.— 
Wiadomość w składzie herbaty W-go Rogu- 
skiego na Krak.-Przedm., vis-a-vis Bednar
skiej Nr 43. —22067—3—3

M AMKI 
wiejskie i miejskie ze swjeżem pokarmem, są 
pod Nr 18 przy ulicy Leszno, mieszk. Nr 24, 
na dole w oficynie. »2—3—24168—

fCanapa mahoniowa
za 18 rs. do sprzedania.—Wiadomość w kan
torze najmu Karet W-go Piotrowskiego i S-ki, 
ulica Chmielna Nr 1, na 1-m piętrze.
_________________ 1)3—3—23893—

Wanna miedziana
takiż Kocioł, limy i wszelkie potrzeby do 
urządzenia łazienki domowej, są do sprzeda
nia.—Ulica Żelazna Nr 34, mieszk. 3.

p3—3—23905—

FORTEPIAN
do sprzedania za przystępną cenę. — Ulica 
Nowolipki Nr 52 u Zgliczyńskiegó.

1)3—3-23895—

Przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
pierwsze piętro.

Antoniego Mursztyna,
poleca się z wielkiłn wyborem MEBLI kra
jowych i zagranicznych i sprzedają takowe 
po umiarkowanych cenach. —24197—2—6

Nauczycielka
poszukuje lekcyj muzyki, francuskiego z dobrą 
konwersacją i przedmiotów klasycznych, lub 
miejsca stałego.—Marszałkowska Nr 69, mie* 
szkania 10, wiadomość od 10 do 12.

1,3—3—23436—

Hobli 7,000
Żądane są do wypożyczenia, na hypotekę 

domu murowanego, przy ulicy pryneypalnej 
położonego.—Mający zamiar ulokować wspo- 
mnioną summę, raczy zostawić adres w Re- 
dakeji Kurjera* pod lit. A. K, r>—24035—3-j 

Majątek Ziemski,
w gubernii Smoleńskiej, na granicy MohileW- 
skiej, 20 wiorst od kolei i miasta, do sprze* 
dania, lub na zamianę w Królestwie Polskim, 
albo na dom w Warszawie, za bardzo przy* 
stępną cenę, włók 30. z tego lasu włók 19, 
a resztę najpiękniejszej ziemi i łąki, jezioro, 
młyn wodny, dom śliczny, zabudowanie dobre, 
inwentarz żywy i martwy kompletny.—Wia
domość ulica Śliska Nr 19, mieszkania 14.

d—24163—2—2

Do sprzedania

dwa Ogiery 
szpakowate po lat 5, sprowadzone z prowincji, 
zdatne do karety, widzieć je można w każdym 
czasie.—Wiadomość w kantorze najmu karet 
w hotelu Polakiem. ' d3—3—24014—

Oo sprzedania:
KARETA cztero-osobowa, z Akwisgranń 

sprowadzona i AMERYKAN na jednego, lub 
parę koni, najlepszej tutejszej fabryki.— Wia
domość u stróża, przy ulicy Królewskiej Nr 4, 

n-23229—6-6
Do najęcia

eleganckie Ekwipaże
Nowy-Świat 20, pałac Hr. Branickich.

d—23230-—6—-6

Interes bardzo Korzystny!
za rs. 700, zapewniający byt całej rodzinie, 
z powodu nagłego wyjazdu, do sprzedania, 
z trzyletnim kontraktem, komornem niedro- 
giem, w miejscu ruchliwem, w przejściu do 
Kolei Nadwiślańskiej.—Kupcowa sprzedająca 
galanterję w bramie, albo Stróż miejscowy 
wskaże. — Ulica Freta, domu Nr 25.

u—23879— 3-3

OKRYCIE
z mateftcó, zupełnie nowe, jest do sprzedania- 
Ulica Złota Nr 4, mieszkania Nr 5.

n—24204- 2—2
Sprzedają się

W. MEBLE, 
przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 4. r<*' 
zmaitego rodzaju, 3 garnitury używane i inn 
rozmaite meble, po cenach umiarkowanych.

r—24)196— 2—6
Jest do sprzedania

Szafa duża Jesionowa, 
rozbierana, do sukien i bielizny, dwa I^L 
kryte, Umywalnia orzechowa i Maszyna,0 
szycia —Ulica Orla Nr 8, wiadomość u Stró*

D—24126— 2—2
Jest do sprzedania 

ortepian 
używany, krótki, czarny, za rs. 150, diU^j 
mahoniowy za rs 130; oraz fortepian o 6- 
oktawach, .krótki, czarny ari rs. 80.— 
kowska Nr 71, w fabryce fortepianów J- 
rulli. 1)2—2—24176-
pj—Jest do Sprzedania 

^.-Fortepian 
palisandrowy o 7-miu oktawach, 
cza, z całym blatem.—Wiadomość przy u 
Widok Nr 14, mieszkania 13.

n3 3--23781—
Do spizedania za bardzo przystępną cen^ 

Sfe Gan* H, 
brokatelą kryty, mało umywany, oiaz ^y, 
rozbierane, Szafka do bielizny, 2L». ’ j^do 
walka, 2 nocne Szafeczki. 2 Lustra, ° kryty 
kart, Dywany, Biurko i bzeslong sko 4 
wszystko orzechowe.—Nowolipki Nr doB 
szkania Nr 1, w sieni na. pimwo, 
od rogu Smoczej. d3—i—



in —
Potrzebny Jest

NAUCZYCIEL
Ca wieś, blisko Warszawy, do małych,chłop
cy, do przygotowania do szkół rządowych. 
Wiadomość ulica Mostowa Nr 3, mieszkania 

;t'r 2, zgłosić się proszę w godzinach popo
łudniowych. i>—24113— 2—2

Ho Magazynu a la Parisienne potrze
bą jest

, Francuska,
■b POLKA, mówiąca dobrze tym języ
kiem do przyjmowania obstaiunków, przyje
mnej powierzchowności, i obeznana dokładnie 
2 Wymaganiami Magazynu.—Tamże potrzebne 

Panny podręczne i do nauki.
b—24117— 2—3

Poszukuje się

Ba wyjazd, znającej Krój metody K. Głodziń- 
s«iego, któraby w tym zakresie posiadała już 
dostateczną praktykę, do prowadzenia Magazy
nem. Bliższą wiadomość zasięgnąć można w Za
kładzie nauki kroju K. Głodzińskiego, ulica 
Miodowa Nr 1. d—24111— 2—4

Potrzebną jest
MOMJL. 

Niemka, umiejąca po polsku.—Wiadomość 
P*‘2y ulicy Bednarskiej Nr 23, 1-sze piętro.

b—24109— 2-3

Nauczycielka
Przedmiotów klasycznych, z konwersacją fran- 
diizką, potrzebna do 8-mio-Ietniej dziewczynki 
Da 2 godzin dziennie na Pragę. — Oferty pro- 
Szę złożyć w kantorze Redakcji Kur jera War
szawskiego pod liter. E. H. n2-3—24150—

rodowita, z dobrym akcentem i patentem na- 
Uezyciolki, życzy dawać prywatne lekcje 
P° domach i korrepetyeje z języka niemieckie- 

— Wiadomość: ulica Oboźna Nr 3, od go- 
Uziny wpół do 1-szej do 2-giej, mieszk. Nr 5. 
_____  ___________ d2—3 -24151—

Francuzka

— Ulica Grzybowska ‘Nr 35. 
b—23872— 3—G

Wieku podeszłym, mająca do ulokowaniu 
n?P'tał 1,000 rubli, może znaleśe pomieszcze- 

przy bezdzietnej familji na wsi, położonej 
nu^knej okolicy, oddalonej o 6 wiorst od 
kaw.' drogi żelaznej, w procencie od którego 
poro u ni’®d będzie całkowito utrzymanie,— 
jac. jU®iewać się można piśmiennie adresu- 

’ Ł<>wicz poste restante pod literami W. Z.

Interes przemysłowy potrzebuje zaraz

Wspólnika
lub zarządzającego, któryby włożył kilka 
tysięcy rubli, zyski znaczne i pewne. Infor
macji udziela W-ny Juljan Sikorski, adwokat, 
Kapitulna Nr 4, do 10-tej rano i od 4-tei do 
7-mej po południu. i>2—6 —24140—

£ średnim wieku szuka posady, do towarzy- 
?.Wa dorastającej Panny.—Długa Nr 23, nad 
Ślusarzem, drugie piętro, od 4-tej do 6-tej. 
L i)2—3 —24192—

Potrzebną jest

Francuzka
lu^.na Place, znająca także 

poczatk muzyki. - Adresy proszę składać 
w Kiosku, przy Alei Ujazdowskiej?

 d—24044— 3—3

( Fabryka Znaków 
j^Yfobów Malarskich, różnego rodza- 
rolio? gończa wszelkie w zakres wchodzące 
unij 7. malarskie, z całtf akuratnością, po 
a l^wanej cenie, z czem się poleca

• Schmidt. — Uliea Grzybowska Nr 35.
■-------- b—23872— 3—G

Fabryka Pończoch
TłomJV-w’ przeniesiona z ulicy Długiej na 
01 uje nh?,8,Nr?’ Poleca gotową robotę i przyj- 

4 obstalunki na nowe i nadrobki.
o-23664-5-«

Kobiety .
Spodziewające się słabości, mogą znaleźć 
u mnie każdej chwili pomieszczenie. — Kra- 
aowskie-Przedmięście Nr 19, drugie piętro 

ptost kościoła S-go Józefa Oblubieńca,’Aku- 
szerka wyższego zakładu z Petersburga.
- u 3—6—23995—

posiadająca patent z Instytutu Muzycznego, 
poszukuje lekoyj muzyki na godziny, za cenę 
bardzo przystępną. —Wiadomość w zakładzie 
fotograficznym Nowaezyńskiej, Nowy - Świat 
Nr 25. n3—3—23891—

są do wynajęcia, przy ulicy Chmielnej Nr 40, 
w lewe; ofticynie. b—23726—3—3

w średnim wieku, poszukuje miejsca: Szwaj
cara, Służącego lub jakiegokolwiek zajęcia 
w jakim zakładzie lub fabryce. Mówi po nie
miecku, po francuzku i po rusku. Posiada 
przytem dobre świadectwa. Adresa pod lite
rami J.‘ II. W. uprasza składać w Redakcji, 
niniejszego pisma. n3—3—23809—

PANNY!I-
Potrzebne zaraz 4 Panny podręczne, do szy

cia bielizny męzkiej. — Rymarska Nr 12, na 
dole, w podwórzu. d—23757— 4—6

Student Uniwersytetu 
życzy udzielać lekcyj lub korrepetyeyj za stół 
i mieszkanie, lub też za wynagrodzenie pie
niężne. — Oferty prosi składać u Szwajcara 
Uniwersytetu pod lit. Z. Z. i>3—3—23913—

Potrzebną jest

do szycia rękawiczek na maszynie, chrześejan- 
ka.—Złota Nr 18, stróż wskaże.
_______________________ d3—3—£T%4—_____ 

Potrzebnym jest 

bkqhom, 
który może zastąpić Rządcę, pilny, energicz
ny, z dobremi świadectwami. — Wiadomśe 
u p. Silbersztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy. 
_______________________ d3—3—23920 -

Do fabryki narzędzi rolniczych, która obe
cnie bardzo dobrze procentuje, potrzebny jest 

Wspólnik, 
człowiek fachowy i mający kapitał od trzech 
do pięciu tysięcy rubli srebrem.—Bliższa wia
domość: ulica Chmielna Nr 56 nowy, mieszka
nia 8. b—23721—3—6

posiadająca język franeuzki, niemiecki, muzykę 
i przedmioty klasj-czne, życzy udzielać lekcje 
na godziny w własnem mieszkaniu—Wiado
mość u Bremera Nr 13 na Podwalu. 
_______________________d2—6—24093—

Potrzebny jest

Stangret,
opatrzony dobremi świadectwami, dłuższej 
służby. — Zgłosić się może na Nowy-świat 
Nr 39, mieszkania Nr 4. o—23968— 3—3 

~ MAMKI 
u Akuszerki W. Schifteis, wiejskie i miejskie, 
przy uliey Zielnej i rogu Świętokrzyskiej Nr 22 

d—23952— 3—3

® !!! Zawiadomienie!!! a
® Niniejszem mam chonor zawiadomić 0 
0 Szanowną Publiczność, iż w restaura- 

cji mej urządzonej przy Handlu Win, 
® wydane są smacznie przyżądzane OBIA- 
Ci DY po kop. 30, w Niedziele i Czwar- 0 
® tki FLAKI garnuszkowe.—A także ra- ® 
@ no od godziny 10 do 1 i w wieczór od 
• 8 do 12 PIECZEŃ wołowa i POLE- ® 
® DWICA prosto z rożna, KIEŁBASA ® 
® krakowska z kapustą.—PIWO bawar- ® 
® skie znane ze swej dobroci, z browaru ® 
® W-go Lenckiego, na kufle i butelki.— ©

Z czem się poleca ©
© S. ZIECIAKIEWICZ, @
@ ulica Elektoralna Kir 30. $$
© d—24041—2—3 ®

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka, w pracowni swej, przy uliey Kró
lewskiej Nr 23, nad fabryką pończoch, lokalu 
Nr 36. na 2-m piętrze. b—23269—6—6

FORTEPIAN
krótki, z blatem metalowym, z fabryki Erom- 
bergera, o 7-miu oktawach, do sprzedania, 
ulica Piekarska Nr 6, mieszk. Nr 3.

b2—3—24105—

Lekcje Śpiewu,
oraz teorji i zasad muzyki udziela Osoba, po
siadająca patent z Instytutu Muzycznego.— 
Adresy można składać w Redakcji Kurjera 
Warszaw, pod lit. L. R. n—24065— 2 —2

Z nieprzewidzianych okoliczności jest do 
sprzedania

Zakład Stolarski, 
w każdvm czasie, obejrzeć można codziennie, 
przy ulicy Ogrodowej Nr 6, w podwórzu, ofi
cyna lewa.. n—23939— 3—3

NAUCZYCIEL 
języków: ruskiego, niemieckiego, franeuzkiego, 
angielskiego i muzyki, żąda prywatnego miej
sca. -- Prosi żądających “ o zgłaszanie się do 
łlotelu Drezdeńskiego pod Nr 23.

n—24085— 2-3

ALGIERKA
z wykładem bobrowym i pokrycie syberynowe 
jest do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej, dom Bujnego Nr 2, u krawca 
Turowskiego. b3—3—23979—

Z powodu nagłego wyjazdu 

Dystrybucja i Sklej Wiktnalów 
dobrze procentujący jest do sprzedania.—Uli- 
a Świętokrzyska Ńr 1. d4—6—23910—

owocowo-warzywny, w Mokotowie (Witkow
skiego) położony, około 12 mórg przestrzeni, 
trzy szparagarnie, maliniarnie, szkółki, cie
plarnia, oraz odpowiednie mieszkanie do wy
dzierżawienia od Nowego Roku, na czas dłuż
szy. — Tamże do sprzedania KASZTANY i 
AKACJE w koronach.—Wiadomość na miej
scu u rządcy Kielmana. b—23743—4—6

W Bazarze
Stowarzyszenia spożywczego „Merkury* zło
żono do sprzedania Futro męzkie; Siwe 
Baranki i Piżmowce z kołnierzem mał- 
Łim. — Także damskie Futro Lisy atłasem 

ryte. o —24082— 2—3

Żadaną jest

FRANCUZKA
ukształcoua, z muzyką i rysunkiem, lub tylko 
z rysunkiem, oraz Niemka, do zajęcia się 
domem i do szycia. — Mazowiecka Nr 1, 
mieszkania Nr 21. b—24064— 2—2

Państwo Rozwadów 
obok Sandomierza, w Austrji, ma, na sprzedaż 
STO dobrze utuczonych K R Ó W, na izeź, 
i TYSIĄC OWIEC, pełnej krwi 
Negretti. — Warunki korzystne. Poczta, tele
graf w mieseu.b—23909— 4—6

Prośby i Tłomaczenia,
redagują się w biurze Radcy honorowego Bur
by.—Czysta Nr 4 d—23827—5 6

U Akuszerki
jest pokoik osobny, z wszelką wygodą dla 
osoby spodziewającej się słabości, lub będą
cej tia kuracji, każdego czasu.—Ulica Elekto
ralna Nr 10. b3—3—24010—

Potrzebna jest na wyjazd do Rossji

Nauczycielka
Polka, z patentem, posiadająca języki: ruski, 
francuski, niemiecki i muzykę, z pensją rs. 
400. — Wiadomość Niecała Nr 4, mieszkania 
Nr 8.______________ n—24025— 2—3

Nauczycielka Muzyki.
Lekcje mogą być w domu, za domem, lub 

w zamian za Lekcje języka franeuzkiego. — 
Wiadomość w Składzie papieru, u p. Pigłow- 
skiego, róg ulicy Świętokrzyskiej i Marszał
kowskie!. d—24029— 2—3

Do sprzedania:
Akwarele wykonane przez ś. p. Piwarskie- 

go, Sztychy i Obrazy olejne. — Wiadomość 
Leszno Nr 716, u Wł. domu, d—23670— 3—10 

Jeometra klasy l-szej 
Dziakiewicz, 

zamieszkały w mieście Ciechanowie; raczy 
w jaknajkrótszym czasie zwrócić zatrzymane 
przez niego narzędzia miernicze, a mianowi
cie: Bosolę ze statywą i blat, a także 25 rs. 
gotówki i inne rzeczy należące do byłego 
współpracownika, albo też gotówką za nie 
w ilości 70 rs. Wyżej wspomniane rzeczy ma 
złożyć: ulica Wielka Nr 13, mieszkania Nr 5, 
w Warszawie u W-go Milewskiego.

doszukuje się

Wspólnika, 
z kapitałem 50 do 60 tysięcy rubli, dla za
kładu fabrycznego, w Warszawie egzystują
cego.— Offerty przyjmuje Redakcja niniejszego 
pisma pod lit. J. Ś. b—23866— —3

Do sprzedania

jb» e>
drewniany, ulica Pawia, na 12% czystega 
dochodu. — Warunki kupna przystępne. — 
Bliższa wiadomość przy uliey Złotej Nr 2b, 
na pierwszem pierze, r—23938— 3—3
Przy uliey Pięknej, w domu pod N. 23 nowym 

Grand Hotel de Varsovie, 
Apartament z Salonem, 
io wynajęcia na Wesela i Uczty.

—21458—18 -24

MAMKI
wiejskie i miejskie, zdrowe, z obutym pokar
mem, są u Akuszerki W. W.. — Ulica Złota 
Nr 5, w drugiej oficynie na dole.

b2—3—24149—

2 SORKI
Petrzebay jest Kapitał

30,000 do 45,000 rs., na 1-szy numer hypote- 
ki dóbr w Warszawie.—Wiadomość u rejen
ta Gostomskiego. n2—3—24160 —

urzędowej roboty, kryte skórą amerykańską^ 
zdatne do magazynu lub sklepu, z braku 
miejsca są do sprzedania każdej chwili w sklepie 
F. Wierabicloegro i S ka, 

róg Wierzbowej i Trębackiej.
p2-3—24183-

Kupuje Skrzypce 
stare, dobre, niemieckie i włoskie. — Ulica 
Bracka, domu Nr 6, mieszkania Nr 20, od go
dziny 1-ej do 5-tej po południu.

o—24205*— 2—6
Jest do sprzedania:

w Alei Szucha, 5,863 łokci kwadr, po rubli 1 
kop. 20 za łokieć.—Wiadomość w Kiosku, przy 
Ałei Ujazdowskiej. n—24206— 2—3

Do sprzedania:
2 Łóżka z materacami sprężynowemi, 
2 nocne Stoliki i Umywalnia z marmu- 
rowemi blatami, wszystko z drzewa -orzecho
wego, masiv, mało używane. — Wiadomość: 
Marjańska Nr 4, mieszkania 3. pierwsze piętro.

d2-3—24158 —

Korzystny interest!
Ktoby miał do odstąpienia Agienturę, lub 

chciał wejść w Spółkę z Kupcem renomowa
nej Firmy, który na Kantor odstąpiłby po
mieszczenie w najruchliwszym punkcie, ze- 
chee się zgłosić pod literami D. H. poste re- 
stante, Warszawa. r>—24031— 2—3

Jest do sprzedania 

Violonczella 
z dwoma smyczkami i futerałem w bardzo do
brym stanie za bardzo przystępną cenę.—Wia
domość ulica Chmielna Nr 1, 'mieszkania 3, 
zastać można od godziny 3 do 6.

v—22731—3— 3
Są do sprzedania

IsZCŹEBLB,
ulica Marszałkowska Nr 37. — Wiadomość 
u Stróża, d—24122—— 2—3

Restauracja
z Bawarją, od lat kilkunastu istnieiąea, 
jest do sprzedania.—Wiadomość, ulica Ślepa 
Nr 305 w Restauracji. b—24112— 2—6

Kwity Lombardowe 
kupuje, i udzielam pożyczki.—Graniczna Nr 7, 
prawe schody, 3 piętro Nr 7. d—24115— 2—6 

Ogier kary
--------- 8—letni, do Sprzedania w 5 

ba 8-ciej Gwardyjskiej Brygady Artyle
ryjskiej, mieszczącej się w Koszarach Jerozo
limskich na Koszykach. Zapytać należy o sta
jennego Sztrala, »2—fl—24139—



IV —

FABRYKA PIECÓW KAFLOWYCH I

Nowo-otworzony

MwiiBli wici i iiżiwi
, pr»y ulicy Marszałkowskiej Nr 63,

w domu z Hr. K Wileckich Zawisza,
przygotował znaczny dobór Mebli krajowych i zagranicznycl

w każ-

BLEU D’ARGENT

I

Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- 
Bil brows, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrzą
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro
szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba
wy do sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyńcza u

A. F. GALLE w Warszawie,
Składzie Materjałów Aptecznych, Senatorska 
„ Nr 18 pod Słoniem.
0 — 21145—

Ł"'"J VIWVJL ATAVM11 1 a,lll<;znych,
skromnych i wykwintnych, nadto wynajmuje, zamienia i ku 
puj e mało Używane, za dobroć wyrobu poręcza znaną 
swą firmą JIJJLJAA ZALESKI.

—70 — 21595 —

codziennie świeże nadchodzą do handlu

BRACI WROBEL
Zamówienia na wysyłki, czy to w miejscu, czy na prowincję, przyjmujemy

dymczasie. 25—0 — 19100 —

Doronicz & Czerny,
ulica Zaokopowa, wprost Pawiej.

Po dwudziestokilkoletniej czynności w tutejszej fabryce kafli p. Jaeger, otwo
rzyłem w bieżącym miesiącu, wspólnie z p. Karolem Czerny, nową w Warszawie 
fabrykę pieców kaflowych.

Długoletnie doświadczenie w zawodzie zduńskim z mojej strony i wspólna z p. rć,| 
Czerny jaknajlepsza chęć robienia wszelkich możliwych postępów na tern polu, dają IW 
nam możność nowo-otworzoną fabrykę poprowadzić w ten sposób, by jej wyroby SS 
tak pod względem wewnętrznej konstrukcji pieców, jakoteż dobroci materjała i ze- fal 
wnętrznego ustroju, ogólne zyskały uznanie. linŁ

Pierwszym owocem naszej dążności, są piece ozdobne, jakich nie wyrabia gg 
dotąd żadna inna fabryka, ani u nas, ani też zagranicą i pochlebiamy sobie, że rlf 
ich rozpowszechnienie zapełni jaknajlepiej brak gustownych wyrobów, jaki dotyeh-> 
czas żywo czuć się dawał. ,

Obstalunki przyjmują się: na miejscu w fabryce, ulica Zaokopowa, fa? 
wprost Pawiej i w mieszkaniu p. Karola Czerny, ulica Karmelicka Nr 17.

Polecam się łaskawej pamięci i podaje do wiadomości Szanownych Panów, iż po 
_ kilkołetniej pracy w jednym z pierwszorzędnych Magazynów w Warszawie, a także 

czując się zupełnie być uzdolnionym w swym łachu, otworzyłem

Pracownię Ubiorów Męzkich,
przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 60, w podwórzu na dole, w poprzecznej oficynie.

Przyjmuję wszelkie obstalunki ze swoich materjałów, oraz z powierzonych i jedynym 
moim zamiarem jest nie zrażać Szanownych Panów ceną, a także o ile sił moich, rzetelnie 
i punktualnie, podług najświeższej mody robotę wykonywać, gdyż tylko tern można z jednać 
względy Szanownych Panów i mam nadzieję, iż Szanowni Panowie raczą przyjść w*pomoc 
człowiekowi, któren przez własną pracę chce sobie wyrobić imię.

p—23424—6 -6 Z uszanowaniem Karol Wolski.

SKŁAD MATERJAŁÓW AFTEGZ8YCHSKŁAD MATERJAŁÓW APTECZKYCH

J. Mrozowskiego,
Miodowa Nr

Ma zaszczyt polecić 
Słynną

WODĘ KOLOŃSKĄ 
. ĘLSNEROWSKĄ, 

w niczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.
00—0 —19120—

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI

Olsztyńskiego Jana,
ulica Nowy-Swiat Nr 37,

zaopatrzony jest w wielki wybór różiiycii Mebli, dokładnej i 
stowuej roboty, z któremi się poleca i sprzedaje takowe

—4_6 po cenach umiarkowanych. _ 20902 -

Największa w kraju Fabryka

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności na nadchodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8;

. 500 tuzinów gorsetów z pasami od rs. 4 do 12, w najlepszem i nąjgustowniejszem wyko
naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:
Nenban Sietastenpse. i Świetokrzyzka Nr 24.

WIELKI WYBÓR
Okryć jesiennych Palt i Regenmantli, r adszedł ćo Magazynu Mód 

Nowości Damskich
i

23—0 — 19341— Senatorska Nr 17 £-sze piętro.

Skład Materjałów Aptecznych
J. RÓŻYCKIEGO

BBotrzymał:
Tran tegoroczny, biały i żółty, tudzież . j
Oliwę prowancką i Virge w najlepszych gatunkach i takową po 

przystępnych sprzedaje. 6—8 — 21945 —

Jest do wypożyczeniu

Rs. 5,OOO, na Dom 
murowany w Warszawie, w pierwszej poło
wie wartości, lub na niewielki majątek ziem
ski.—Wiadomość w Kiosku, przy Kolei Wie
deńskiej. k—23851— 3—3

Poszukuje się
W s J> ó 1 n i k a,

z kapitałem od 2,000 do 5,000 rs., do 
interesu fabryeztiego, przynoszącego 40 pro
cent czystego zysku. — Wiadomość w Kanto
rze Stręczeń Służących, przy ulicy Freta pod 
Nrem 5 cały dzień, n—23875— 3—3

Kapitały hipoteczne,
każdy od dwóch do trzech ty
sięcy rubli, dobrze lokowane, na 
nieruchomościach w Warszawie, 

są do odstąpienia. Porozumieć się można co
dziennie od 4-tej do 6-tej po południu, pod 
Nr 9, przy ulicy Twardej, a pod Nr 1 mie
szkania- d3—3—23S82—

Przyjmuje się

BIELIZNA, 
stebnowanie na łokcie, ubierani'1.t£d,LnI)ie* 
i Czepków. —Tamże potrzebne są De ,-r jj, 
i Panna podręczna. — Uliea T>yaida^ 
mieszkania Nr 4, na pierwszeni 
___________________ d—23862— 3-^^* 

Karzędzia Miernicze, n 
a mianowicie: Stolik z dwoma blatain’^ 
strukcji bawarskiej, Dioptra, Łancui raz
szturami i Stangel-eyrkiel, zupełnie ceOę.-* 
jeden używane, za bardzo P*'/-yst%I,n 
Wiadomość: uliea Wielka Nr L". nia Nr 5. ■ p3-6-23899^^

Do sprzedania z powodu w\jaz 

Zegarek złoty, ie 
męzki, nowy; Futro szop}, * bar^z 
nowe, oraz Garderoba » g, u wla
przystępną, cenę.-—Ulica Piękna ^> 23916— 
ściciela donm* lo—*



Do sprzedania

Osada Włościańska
r. 10, morgów 30, z domem mieszkalnym, 

B'a.jnią, 2-ma stodołami i piwnicą, murowaną, 
oraz ogrodem owocowym i pasieką, we wsi 
yorzkiewki, gminy Wilanowskiej, 6 wiorst za 
;°gatkami Mokotowskiemi. n—23770— 3—3

Do sprzedania
cf.wvan

* środku miasta, szacunek 52,000 i ?0,0C0; 
j“J8>erka podbita piżmowcami, a wyłożenia 
wikl Amerykańskie, na wzrost średni; oraz 
w n“a * Kołnierz sobolowe. — Wiadomość 
.Dystrybucji pana Gliicka. plac Ś-go Ale

xandra Nr 12, bez pośrednictwa.

*---- —. d4— 6—23579—

 D—5—6—23173—

„AMBASSADOBES"
nazwiskiem ,.Ambassadores“ są to 

Wizy (Hilzy) trancuzkie, papieru Mais do 
maszynek, w ładnych pudelkach po 250 sztuk 

kop. 20, znajdują się do nabycia w każdej 
st' u ZeA Dystrybucji.—Główny Skład w Dy- 
rfybucji obok kościoła prawosławnego, przy 

Jłil^yDlugiej Nr 11. d—23414- 5—10
1 «Sśr^2!! Do sprzedania

dgsjfe Kareta
Używana podwójna, elegancka, 2 Faetony no- 
y®, 2 Faetony używane, 1 Wolant nowy, 
Dorożka nowa i Bryczki, także przyjmuje się 

szelkie reperacje Powozowe. — Ulica Śliska 
^13 nowy u Lakiernika. d3—3—23791—

Do sprzedania

Uniaki borowe Salopa, skunksy Algierka 
■u^zka, olki Salopa, jonaty Salopa, przed- 
p'0,y ubiorowe i pościel, w domu przy ulicy 
“htnie]n(,j Nr 44, na 1-szem piętrze.

d—23823—3—3

Podpisany trudniący się od lat przeszło 61 

Robotą Murarską,
roa honor zawiadomię W-nych Obywateli, iż 
Podejmuje się najgorzej dymiące się kominy, 
kuchnie, piece wyreparować jak najlepiej, 
tak, iż bez żadnej później poprawy, za którą 
to moje robotę poręczam. — Mieszkam przy 
ulicy Krochmalnej i róg Cieplej Nr 14 w* do
mu W-go Wojciechowskiego. ’ 
- D~23961- 2—2 August Schónfeld.

Gruz i Ziemia
~ Do sprzedania
<5 Garnitury Mebli

ą.j'vanych, i 3 Garnitury nowe, Stoły ja- 
sj ®> Szeslągi, Sofy, Komody i Lu- 

“• Nowy-Swiat, hr 60, u tapicera.
- —22915— 6—6d

Warszawska Piekarnia 
Pr Ciast i Pierników 

z? rogu ulicy Krakowskiego-Przed- 
znan.e3Cia ‘ Oł)oźnej Nr 405, nowy 4, 
y«ej pW Yai'szawie od lat kilkunastu Szano- 
śei; Publiczności, z dobroci towaru i tanio- 
lok.,] dniem dzisiejszym powiększyłem swój 
<l»iłeŁ "Sądziłem po gospodarska i zaprowa- 
koła<] “Pi-óez wyrobów zwykłych, Kawę, Cze- 
dotąd"?1 Herbatę. Będąc przekonany, że jeżeli 
kezęg,. 2!lJ'°" na Publięzność raczyła u mnie 
kolona d°ść licznie i była ze mnie zado
wi wźi’i?jam natD.ieję, że i nadal będzie swe- 
‘Uego s^uami mnie zaszczycać; ja zaś co do 

si? 8tara) aby wszelkim 
zati«ść uczynić; z ezem się po- 

“ uszanowaniem Józef Olszewski.

fup Najlepiej i najtaniej reparuje

Raszyny do Szycia 
z możliw'1 s^s^01,ućw, i do robienia Pończoch, 
* kunniJ6® Pośpiechem, oraz pośredniczy 
«r 2o 1 8Przedaży. — Ulica Senatorska uAi,ir0SJ, k°W“-

^08- 2-6 w. J. Olszewski.

JiuS,! Fa,““ ’ Bo““* “d- 

! Transport ZAPAŁEK 
4 boskich, woskowych, z nowemi wido-

•y

-jfeaIstnieje wiele gatunków smoły, różniących się między sobą pod wzięciem własności terapeu- i 
tycznych. — P. Guyot, z powodu najrozmaitszych naśladowali które znajdują się w aptekach, i 
objawia, że poręcza jedynie za kapsułki pochodzące z jego laboratoryum, a opatrzone w etykiety ' 
z podpisem, wyżej zamieszczonym, WYDRUKOWANYM W TRZECH KOLORACH Fiole- i 
toiuym, Zielonym, Pomarańczowym. « \ tgH
Kapsułki Guyot'a sprzedają się we flakonikach zawierających 60 kapsułek, bez sprzedaży ,.'sg 

drobiazgowej.

Dostać można w Warszawie: A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn
Mrozowskiego i Sierzputowskiego.

D3-0 -24048-

Katar—Kaszel—Zapalenie oskrzeli 
Katar jlacuj | Astma

KAPSUŁKI GUYOT’A 
ąpyrabiane ze smoły.

Pałac Vestvali,
Zielna Nr 5.

W każdem czasie do wynajęcia Wozownia 
i Stajnia na magle lub inny jaki magazyn. 
Wiadomość u rz.ądey. n2—3—24147—

Udzielają się

POŻYCZKI
w małych kwotach, na krótki termin i na pe
wną gwarancję. — Ulica Kościelna Nr 18, 
mieszk. Nr 2 na dole. Zastać i o warunkach 
dowiedzieć się można od godz. 2-giej do 4-tej 
po południu i od 7-mej w wieczór. 
___________________ d2—3—24173— 

llrartt? 
powiecie Złoczowskim w Galicji, odbędzie się 
1-go Grudnia b. r. wyprzedaż piędzie^ 
sięciu sztuk KONI, jako lo: klaczy ro- 
dzajnycb, źrebców i młodzieży, stada hr. Ju
liusza Dzieduszyckicgo.

Upracza się łaskawych Panów, chcących 
przyjechać o uwiadomienie parę dni pierwej 
zarząd w Jarezowcach, na który dzień ma 
konie na stację Zborów wysiać.

d2—3—24202—

Dwie Suknie
jedwabne, różowa za rs. 100, i niebieska za 
rs. 60, zupełnie nowe, są do sprzedania. — 
Ulica Marszałkowska Nr 71, mieszkania Nr 27, 
na 1-m piętrze, w każdym czasie.

d-24028— 3—3

Wałki Bawełniane,
do okien w miejsce kitu używane, wyrabia 
Fabryka Waty .1. Kołodziejskiego, przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście Nr 2, w domu tak 
zwanym Karasia, obok Kopernika: i prz.y 
ulicy Leszno Nr 4 obok sklepu kupca Kru- 
peckiego. Handlującym fabryka odstępujerabat.

—20381—2—2

Wiadomość
dla właścicieli domów!

Poszukuje s ę DZIERŻAWY jednego 
z większych domów w Warszawie, wa
runki korzystne, może być ulokowaną pe
wna suma hypoteezna, lub czynsz dzierżawny 
z góry, a stosownie do umowy nawet i na 
czas dłuższy.—Offerty nadsyłać należy do 
Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod adre
sem A. Z. Nr 32. d —24182—2—3

Jest do sprzedania 
GARNITUR MEBLI, 

używany i nowy, urzędowej 
roboty i Sofa, Szeslong, Oto
man, Fotel, Stół jadalny, Sto

lik do kart i para Łóżek. — Ulica Królewska 
Nr 19, u Tapicera. n—23736—5—6

ZaWad Mechaniczny 
Antoniego Franlmli© i Spoili, 
przyjmuje wszelkie reperacje MASZYN do 
SZYCIA, maszyny różnych systemów uży- , 
wane, w dobrem stanie, z poręczeniem rccz- 
nem. Sprzedają się: ulica Twarda wprost Cie
płej Nr 15. n2—6—24034—®®©®ei@©s©®i®®®®@i@®©@@ 

§ Pięć Piwnic 1 
jja dużych, i suchych, jest do wynajęcia ® g Nowy-Swiat Nr 53. d—23762—5—6 g 
hhmihmihmhm <

Do sprzedania i
RESTAURACJA 1

w najlepszej dzielnicy miasta. — Wiadomość ' 
Trębacka Nr 11, w Zakładzie Krawieckim, 
u Pana Zieleńskiego, rano do 10-tej.

n—24030— 3—3

Wyprzedaż ładnych Kwiatów
do kapeluszy, do sukien i w doniczkach.— 
Zielna Nr 29, na 1-m piętrze, mieszkania Nr 2 
___________________ dG—6—23425—

OFERTA.

Zakład techniczny
pod firmą A. Frankowski, prowadzony przy 
ulicy Przejazd pod Nrem 9, został przeniesio
ny, na ulicę Twardą pod Nr 15, a dziś pod 
firmą A. Frankowski i S-ka przyjmuje wszelkie 
naprawy, zamówienia maszyn do szycia, za
kładanie dzwonków elektrycznych i wszyst
kich róbót mechanicznych, wykonywa z naj
większą akuratnością, po cenach umiarkowa
nych. n—23857— 6— 6

Wyprzelaje się
3E zkeb :iŁt

po nizkiej eenie: 3 Garnitury nowe używane 
i 3 nowe, Szeslongi, Fotele, Stoły obiadowa, 
Sofy, Lustra i Materace, u tapicera, Nowy- 
Swiat Nr 60 nowy. „3—6—24015 —

•j Przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
pod Nr Sjest do wtnajęcia 

SZOPA '
y na warsztat lub na magie zdatna 

oraz SUTERENA 
Wiadomość u Rządcy domu. 

2«—0 — 18920 —

„Wyrób Pończoch 
Maszynami, nowej konstrukcji, poszukuje 
Wspólnika, z kapitałem rs. 3.000.—Bliższa 
wiadomość w Najnowszej Pralni E. Land
sberg, Nowy-Swiat 53.'“ d—24072— 2—10

Do exploatacji kilku obecnym slosunkom odpo
wiadających artykułów, którym wielką prze
szłość rokować można, poszukiwanym jest 
wspólnik, z kilku tysiącami rubli. Olerty pod 
lit. H T. £000 do Warsz. Agent. Ogł. Se
natorska 22. n3 —3—24096—

Oddział Pogrzebowy.
Trumny od rs. 7, suknie pośmiertne, od rs. 

8, kapy od rs. 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po cenacli najniższych.

Całkowity pogrzeb od rs. 25, zała
twia Zakład E. Korpaczewskiego, Trę- 
backa Nr 4.____________ 19397— 8 -0

Wielki wybór

BARCHANÓW
Piwna Nr 112, nowy 11.

—21236—17—20

białych i kolorowych, poleca

SKRZYPCE
stare, ograne, do sprzedania wraz z pudeł
kiem za rs. 30. Widzieć można w magazy
nie p. Kasinowekiej przy ulicy Świętokrzyz- 
kiej pod l^r 3, drugi dom od Nowego-Światu.

»2—2—24036—

KIŚSZM liO SZYCIA 
po rs. 3 z gwarancją. 
Skład Maszyn, Miodowa Nr 1O>, 
1-sze piętro. »—23915 - 4—12

r.;
©□o©ooio©©ooiooooogiooc

Push Edredooowy,
na fonty i arkusze. Piwna Nr 112/11.

R, Koceher.
-21235—19- 20

8 KASZTANY
O pieczone gorące

codziennie, od godziny 4 z południa, 
w handlu Braci Wróbel, obok ko- 
śeioła Ś-go Krzyża, d—24195—2—12

Rs. 15,000
na 9%) żądane są na pierwszy numer po To
warzystwie, na hypotekę dóbr ziemskich, po
łożonych z lewego brzegu Wisły, w najbo
gatszej okolicy kraju. Retlektanciraczą ziożyć 
swoje adr< ey w kantorze redakcji Kurjera 
pod literami H. G. d2—3—24103—
r O©©OiOOQClOCGO0tOOO©OO

r«Łw«ar» » OW»1 «S <5 S3
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Fimu ffllft WHIMSIH 
HENRYKA ŻYDOK,

■ w.«- sss?r,«
Poleca osobom interesowanym chcącym utrwalić pamięć zmarłych, przez postawienie 

wiecznej pamiątki, Wielai wybór- rysunków pomników, świeżo otrzymany z zagranicy, któro 
wykortywa z najsumienniejszą ąkuratnością, tak z marmuru, jako też i z piaskowca.’ Podej
muje ęię robot fabrycznych, jako to: schody, balkony, posadzki, parapetu, kominki i t. p. Ro
bot/ meblowe, w zakres których wchodzą, blaty na umywalnie; nocne szatki, samowarniki, 
konsole i .t. p. Podejmuje się'wszelkich wysyłek, a wszystko po cenach umiarkowanych.

D—23109-3- 4

TEGOROCZNY
żółty naturalny i biały parowy, 

ma zaszczytjpoleció

MATERIAŁÓW APTECZNYCH
X F«0 WSKIECO,

MIODOWA Nr 6. 57_„  „u9

mm*® $
i-

,‘fi
1

Najlepsze i eleganckie maszyny parowe
O sile koni 4 8 10 20 30 40 50 etc.

Cena rubli 250 315 415 500 660 825 1100 tran. Kolonia
iakoteż znakomite nieeksplodująee oryg. patent, kotły parowe o sile 
4—150 koni, pracujące przy 10 atm. 150 funt, ciśnienia pary—Kotły 
okazowe obejrzeć i o warunkach spłaty dowiedzieć się można u Ro
berta Neumanna technika i konstruktora budowli’i młynów wo
dnych w Warszawie, Marjańska Nr 4. IŁaroI Beisel i S-ka Ko-

cńska fabryka maszyn w Ehrenfeld.5—24 — 21736 —

I

BAZIN MEBLI NOWYCH i UŻYWANYCH -y®L/ 
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,  

Marszałkowska- KTumer 60, róg- Zielonego Placu 
pierwsze piętro.

Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaj0 mebli, przyjmuje 
ów nież obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 69—0 —4046 —

Kościelna Nr 20,
poleca, świeży Ser śmietanko wy, funt po 25 kop., na całe 
cegiełki po kop. 22 i pół; Holenderski i Szwajcarski 
krajowy, w wyborowym gatunku, funt 30 kop.; Sardynki 
świeże, puszka po 25 kop.; Świece JSTewskle, funt 29 kop.; 
Cukier rąbany po 16 kop. funt i Oliwę' prawdziwą Nicej
ską świeżą. —22839—6—6

W Magazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga 

MI iw®) systemu ALBERT
do klarowania wody, metalowe, wszelkich form i systemów, trwałe i ozdobne, które można 
otwierać i oczyszczać dowolnie. Te filtry są znacznie tańsze od kamiennych filtrów, 
które nie mają tych samych dogodności i których nie można naprawiać. —22757—3—3

j Publicznościając się Ss 
pozostaje

Niniejszem mam honor donieść, iż dla udogodnienia Szanow
nej Publiczności, urządziłem w Składzie moim (ulica Gło
wackie Nr 3, dom Manna), obok dotychczasowej hur
towej sprzedaży wyrobów fabryki J. Stegmann w Łodzi, zaj
mującej się s 
nosów etc., 
stałych cenach

skład mói zao
cznych.
mam honor

Owocarnia Włoska,
Tłomackie Nr 9.

Poleca świeżo odebrano Kasztany Włoskie. 
Tamże codziennie od godz. 4-tej po południu 
dostać można gorących pieczonych Kasztanów. 
_______________  u—23496—- 7—10

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
angielski, Szeslong skórzany i Fotele.— 
Ulica Marjensztad Nr 15 nu«v. w sklepie. 
____________________ p—23820-6—6

Nowo-urządzona

KUŹNIA,
przy ulicy Waliców Nr 4, do odstąpienia. 

d—23956— 3-6

Przy ulicy Długiej w hotelu Polskim,

po cenach dotąd niepraktykowartych tanich, w wielkim wyborze, PŁÓTNA, 
WEBY, BIELIZNA stołowa, SERWET, CHUSTKI webowe, RĘCZNIKI, KOSZULE 
męzkie i damskie, wełniane i trykotowe KAFTANIKI i KALESONY, wszelkie inne 
towary w zakres bielizny wchodzące.—Nadmieniam żo wszystkie wyżej wymienione 
towary wyprzedawać się będą po’cenach niepraktykowanyeh tanich.

SJlaca Długa, Polski hotel. D—24027—2—6

Pigułki Żelazne D-ra Babuteau
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Babuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzkie- 

tro wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Kabuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w re- 
konicalescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowa
nych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukcyi.

Kuraeya żelazna za pomocą pigułek Habuteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi
gułek żelaznych doktora Habuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
marka fabryki z podpisem Clin et Cio i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C'“ ulica Rassyna Nr. 14.
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K.

\ Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K Lilpop, /*J

3 —3—0—3909— (Gameta Lekarska)

Zakład specjalny fabryczny.
Z powodu powiększenia zakładu, ma 

jeszcze znaczny zapas gotowych krzeseł dę
bowych, rzeźbionych, stołów jadalnych, foteli 
do biurka, etażerki wyplatane i takowe wy
przedają po cenach jaknnjniższyeh fabrycz
nych; przyjmuje także do odnawiania meble 
starożytne inkrustowane, perłową masą, ko
ścią i wszelkiemi metalami wysadzane/meble 
dębowe z nadaniem koloru przezroczystego 
równającego się orzecha naturalnego.—Tamże 
potrzebni są Chłopcy do robót rzeźbiarskich 
tokarskich i stolarskich. — Bednarska Nr 11. 
8-8-1-22354— P Majchrzak.

♦ „konkurencja" r 
i SKŁAD WĘGLI! 
w Ba
o znaczny zakup 100,000 korcy węgli
B, zagranicznych v w
5 l-ao za korzec -®. pokop. z dostawą -
n inne gatunki Węgli

£ «>87 a. 75J.°LS;4 1 
O Uwaga. Biorącym jednorazowo 20 kor. w 
§ skład Węgli odstępuje 2%, 30 kor. 3°/0, ® 
g 50 korcy 4%, 100 kor. 6°/0. Odstawa g 
,4 natychmiast. Wozy zamykane.

Drzewo opałowe. Węgiel drzewny. 
_________ —21876—11—12________  

Skład Bielizny 
G. Tyszkiewicz,

przy ulic • Czystej Kir 15, wprost 
Hotelu Europejskiego.

Poleca Szanownej Publiczności wielki wy
bór krawatów, kołnierzy i mankietów, 
w różnych fasonach, chustek do nosa we
bowych, białych i z kolorowemi szlakami, 
chustek na* szyję, kaftaników, kaleso
nów, skarpetek jedwabnych, pół jedwa
bnych i wełnienyeh, po cenach umiarkowa
nych. Przyjmuje zamówienia na bieliznę, z za
pewnieniem dobrego kroju i wykończenia. 

p—24128— 2—6 

Sznurki z wały do okien, 
poleca fabryka waty i towarów łokciowych. 
Piwna Nr 112/11. R. KOECHER 

-21234-19—26

Do sprzedania:
Burn o Elki, suknem kryte za rs. 

Szuba Elki, materją kzyta za rs. 66, °r‘q. 
Maszyna do szycia Wilsona, zupełn1 
nowa, za rs. 35.—Wiadomość w Dystryb®^* 
przy ulicy Leszno Nr 31. d—24080 2-^.

Jest do sprzedania

FUTRO . , 
białe Lisy, kryte materją. — Można obejije 
codziennie od godziny 1-ej do 4-tej, W do®., 
pod Nretn 3, Nowy-Swiat. n—24Ó78—

Owa Futra męzkie.
Kołnierzyki i Mufki damskie do sprzedani?.- 
Wiadomość ulica Swiętokrzyzka Nr 16, SFZ 
wskaże.—Tamże Maszyna ręczna Tajlors4 

 d—24074— 2 - 3 ,

WYPRZEDAŻ , 
Kaftanów " 
Kalesonów ’K'„ 
Ulica Chłodna Nr 10, wprost kościoła .S-.- 
Karola Boromeusza. — Tamże przyjmuje 6 ę 
szycie i znaczenie bielizny.

u—6—6—23146—

KĄPIELE *
wprost Chmielnej, na Nowym-Świecie 
Cena wanny kop. 30 i taniej, d—24G47-^x-

MTOML 
można nabywać na korce.—Bliższa wi^d® 
w kantorze, Pańska Nr 11. 
___________ p—210—23788^^

Ktoby miał do zbycia

Gablotkę do Kwiatów, 
zechce się zgłosić do Magazynu a. 1* 
sienne.—Nowy-Świat Nr 66. 1-sze p’?, ' 
_______________ n—24118—

Są do sprzedania

i'~1 ...j,i jj 
Ulica Chinielna Nr 33 nowy.—Wiadomo 
miejscu. t>3—3—23951-7—

0 Akuszerki Ł J.,,,. 
są Mamki wieiskio i miejskie, z® cg|odn» 
ylwwym i obfitym Pot^“2.3-24101--

-•»- . Ba g-ariu
tumakowe damskie, aksamitem “r? ’ t’Kri5" 
turtumakowy, gronostajowy i K°tD’ niio' 
żaki“.— Wiadomość Pilica Dzika b ‘j3902<’ 
szkania Nr 2, stróż wskaże. r>3

.AA—L —I— j^bość
na prowincji do sprzedania, 
w Warszawie, ulica 
mieszkania Nr t. o3 —3—Tm,

Do sprzedania za bardzo przystęp111^ 
zupełnie nieużywane



VII

Jest uo sprzedania

mogące służyć na wieś.—Nowy-
30, poprzeczna oficyna wprost 

i>—24218—1-1

Jo ubierania kapeluszy.—Krakowskie-Przed- 
ftieście Nr 85.—A. fcałecka.

D—23157—2—3

Ktoby sobie życzył korzystać 
^7/^. z dawanych, przez przychodniego 

Lekcji Tańców,
' ®zy się zgłosić na ulicę Chłodną Nr 36, do 

^_Tstwa Tokarzewskich. i>—24233—1—3

Potrzebny jest

„ Młody Człowiek
roRvth?iaktel'ze bufetowego, piszącego po 
z Irn ■' ' niemiecku, na wyjazd do klubu, 
rót ra- iOO.—Wiadomość pod Nrem 109,

o r‘wnej i Krak.* Przedmieścia, w Kantorze.
------------  d-24253- 1—2

OGŁOSZENIE. 
Warszawskie Towarzy
stwo Dobroczynności, 

bnia 12 (24) Listopada r. b., o godzinie 12 
„ Południe, odbędzie się w kaneelarji Sekcji 
^JJPodarezej Warszawskiego Towarzystwa 

“foezynności, licytacja in plus, na sprzedaż. 
■J^ostałych rzeczy, po zmarłych w Instytucie 
’r,0*’1?'1’ oczem Towarzystwo podaje do wia- 
' u?ss* publicznej.
^Jv arszawa. d. 2 (14) Listopada 1879 r.

“leżdżóTT**'- śniady, zdrowy, mocny, do- 
r??5u, spna(?’5 wierzch, zdatny i do za- 
itoj.bańskie rŁ-- b.‘2 tall*°-—Łazienki, Kosza- 

he u 6zere»nto',llit,.',"®° szwadronu; wiado- 
e3°wca Beca. o—24249— 1—3

Wdowa Asi^ieSka, 
z w • wPr(>tt z Anglji z dobrej rodziny, 
an„?ż,8zyni wykształceniem, posiadająca język 
iś2!a.,c. i, francuski, wioski i muzykę. — Pó
kim a Tni®jsea „damę dc companies w ja- 
lub dystyngowanym domu w Warszawie, 

.w Cesarstwie. — Wiadomość ulica Sena- 
s“a Nr 31, u rzadcy pałacu.
___  * d-24268—1-3

Uprasza się osoby poszkodowane 
w skutek kradzieży spełnionej w cza- 

10 przejazdu w nocy z 8 (20) na 9 (21) ż. m. i r., 
r, sitowym omnibusem pomiędzy m. Kotem i 

za pośrednictwem miejscowej Władzy 
i JICyj?ei lub listownie, o swoieh imonanach 
^nazwiskach ze wskazaniem dokładnego adre- 
c zawiadomić bezzwłoznie Sędziego Sled- 
Zego w m. Kole, Karskiej gubernji.

d—24230— 1—1

^.®>skic

,^si de sprzedania:
9r°nostn,lp r, Tuinakowy duży; 1. Garnitur 

'°dno y a.’ 1-Szafka do Bielizny, na orzech; 
^łynooi 0 .mahon.iowe z meteracom, na 
ŁJkiept .—Nowy-Swiat Nr 37, wiadomość 

24246— 1—3 

lyosiada niepotrzebne 
fnr'®1au’e 8Akła rznięte, neseserki, lichtarze, 
W „r?> tabakierki, toaletki, zegary
tts . ly’ dywany i t. p. przedmioty

e<JnioL;; s,a”ie, odznaczające się niepo- 
śie^^ająćei ? We 8’"żyć na <?ary

<io Ski« Gwiazdce, raczy zgłosić 
TrebL,I._WJPFzedaży.I!: Kopuezew-

Dwie Mamki
u akiioI,’,,u^Z A^UTir’ z0 ®w*ezym pokarmom, sa 
n’ieBzHrkli<^' W’ ~ UIio* CllJo!lna Nr 12, 
wdania 10. d—24254— 1—2

^era lub potrzebny jest do Fel-

lańslL' rr°telu Paryskim, przy ulicy Bie- 
---- lir- ___________ n—24224— 1—1

Mężczyzna
Hien.,- ^Hergiczny, b eg-iy w języku polskim, 
ibn.ec:ini * ruskim, prowadzeniu meldu.ików 
Cia re'’Penc^ncji, szuka, jakiegokolwiek zaję- 
□ • Obecnie jest pomocnikiem Rządcy w je- 
Jetn. z tutejszych hoteli. — Wiadomość No- 
.‘‘■‘miejska Nr 4, l-sze piętro, drzwi na lewo, 
“P listownie, pod literami B. S.w w tej ka

rnicy._______ o—24245— 1—2
Potrzebną jest

Są do sprzedania lub zamiany z dopłatą 
na majątek ziemski niewielkich rozmiarów, 

Dwie (lnie
w Warszawie, razem lab oddzielnie, oraz po
trzeba 16 do 3,000 rs., na 1-szy numer 
hypoteki domu w Warszawie, po pożyczce 
Towarzystwa Kredytowego.—Wiadomość przy 
ulicy Chmielnej Nr 17, mieszkania Nr 3, mię
dzy godziną 4 a 6 po południu.

d—24269—1—3
W magazynie J. KACZKOWSKIEJ,

Marszałkowska Nr 38, pozostawiono

Do sprzedania:
25 łokci chińskiej materji kolor mo

dny bordo w kwiaty, wachlarz chiński 
i Salopa materjalna lisami podszyta. 

n-24234-1— 3

z Bobrów amerykańskich, jest do sprzedania, 
w Magazynie ubiorów męskich p. Racibor
skiego.—Ćzysta Nr 4. i>—24252— 1—3

Wnrzedaż
po cenach zniżonych Kapeluszy damskich 
i Sukienek dziecinnych, w Pracowni Sukien — 
Miodowa Nr 3, pierwsze piętro, w. oficynie 
poprzecznej. — Tamże jest do odnajęcia za
raz, lub od 1 Grudnia

pgjT- P O K O J <TO
ze wspólnein wejściem, dla kobiety przyzwoitej.

d—24221— 1—3

używanych i nowych, oitiz Kezcfa, Szesloug 
skórą kryty, Sofa turecka i Biurko. — Ulica 
Chłodna Nr 23 u Sadowskiego.

są do sprzedania z powodu słabości właści
ciela, w każdym czasie, pod Nr 43, ulica Pi
wna. i’3—3—23907 —

Kuźnia na Pradze
do odstąpienia, z narzędziami, lub bez, wraz 
z mieszkaniem, w domu narożnym p. Soko
łowskiej. gdzie Sąd Mirowy, naprzeciw Zbor
nego punktu. — Wiadomość w Alejach Jero
zolimskich, pod Nrem 13, na 1-m piętrze, 
w oficynie prawej. d—242.13 — 1—3

!DDla Niespecjalisty!!!
prawie bez żadnej pracy 2,000 rs. czyste
go dochodu rocznie, przez nabycie znakomicie 
rozwiniętego, mającego świetną przyszłość, 
interesu przemysłowego, pierwszego w War
szawie i bez żadnej konkurencji, za 1,200 rs., 
w Biurze Próśb, Nr 14 Graniczna, od 4 do 6 
po południu. d—23931—3—3

Wiadomość Korzystna?
Dom na Szmulowiznie, czyniący dochodu 

rocznego rs. 300, jest do sprzedania, lub 
zamiany na większy, z dopłatą w gotowiźnie, 
tak na Szmulowiznie, jak i na Nowej Pra
dze, — Wiadomość, ulica Bednarska Nr 5, 
mieszkania Nr 1, na dole, n—23748— 3—6

ft Poleca znaczny wybór: Koszul męz- I 
St kich, Kołddr, Kołnierzyków, Mankietów,
S? Prześcieradeł, Ręczników, Skarpetek bez X 
J? szwu, Chustek do nosa i jedwabnych 

na szyje, Krawatów w wielkim wyborz*,
’’ Szpilek, Spinek, i t. p.; jako leż przyj- S 

mujo zamówienia z własnego materja- 
iu, lub z powierzonego mi, które kro- 
jem francuzkim i dobrem uszyciem wy- 
kończują się, i po cenach przystępnych. ® 

n—23742—3—12

Dwa Wałachy
kasztanowate, dużej miary, po lat 5 mające, 
dobrze wyjeżdżone są do sprzedania, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 28, obok Resursy, Kupieckiej. 
Wiadomość na miejscu, u Właściciela domu. 
______________ > ' p—24248— 1—3

Bardzo tanio jest do sprzedani i 

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze Infbrmacyjno-Komisowym 

£?. Korpaczewskiego 
ulica Trębacka Nr 4.

Kapuje —zamienia — wyprzedaje.
Ubrania damskie nowe i używane we 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania męzkie na każdą porę roku do 

codziennego i wizytowego użytku, oraz Mun 
dury. wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborami.

Ozdoby do salonów, gabinetów’, naczy
nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, 
i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia rękawiczek, samowary.

Instrumenty muzyczne.
Pończochy, skarpetki, wyroby z włó

czki, koronki,” resztki* towarów łokciowych.
Zegarki antyki repertieiy.?

U akuszerki Haute,
w każdej chwili jest Pokoik, dla.csoby spo
dziewającej się słabości; troskliwą opie
kę i sekret zachowany poręczam.—Ulica Śli
ska Nr 7. r>—23662—4—16

Bsc siali
do wynajęcia, od 1 Stycznia, przy ulicy Lipo
wej. pod’ Nrem 3, w bliskości Oboźnei, na 
1-m piętrze, w oficynie, 4 Pokoje, w których 
Sala z ralkonem. przedpokój, kuchnia, pasaż, 
spiżarnia i wygódka i 2 piwnice, za rs. 400 
rocznie. — Wiadomość na miejscu, u stróża 
domu. n—23943— 3—6

Zaraz do wynajęcia elegancki 
POKÓJ

unie’ Rwany, z osobnem wejściem; tamże do 
sprzedania Palio zimowe i jesienne, w bar
dzo dobrym stanie, za połowę ceny i 2 piękne 
K anarki (samce). - Chmielą Nr 27, stróż 
wskaże. ' i’3—3—23975—

Dwa Pokoje 
umeblowane, od frontu na dole, do wynajęcia. 
Ulica Świętokrzyzka Nr 14, wiadotubsć 
w bramie na lewo. u3—3—23912--
Od l-go Stycznia 1880 roku śą do wynajęciu 

Pomieszkania 
składające się jedno z pięciu pokoi, przedpo
koju. kuchni, łazienki, waterkiozetu, schowa
nia na górze i piwnicy i drugie zaś z czte
rech pokoi, alkowy, przedpokoju, kuchni, spi
żarki. schowania na górze i piwnicy. — Po
mieszkania te są oprócz wymienionych wy
gód zaopatrzone w; dzwonki elektryczne i pe
dały do otwierania wejścia na schodach.— 
Wiadomość u rządcy domu, róg ulic: Złotej 
Zidnej i “Wielkiej. n—239Ó1—3—3

Akuszerka 0. Sumińska 
za bardzo umiarkowaną cenę przyjmuje Osoby 
spodziewające się Słabości.—Ulica .Szpitalna 
Nr 2, mieszkania Nr 14. o-24123— 2—2

Są do wynajęcia zaraz, przy rogu Mar
szałkowskiej i Zielonego Placu Nr 12, na 2-m 
piętrze, dwa piękne (rontowe
POKOJE Z MEBLAMI, 

lub bez, z opalem, w stosunku rs. 50 miesięcznie, 
z umową kwartalną—lub też jeden duży Pokój 
umeblowany z opałom, dla. osoby pojedyńczej 
i spokój lubiącej, za rs. 35 miesięcznie, także 
z umowa kwartalna.—Wiadomość na miejscu

* d—24207— 2—2

Do wynajęcia zaraz do l-go Lipca 1880 r. 
?a 200 rs.

5 POKOJÓW
z kuchnią, piwnicą, górą oddzielną i ogród
kiem, na*parterze,’w oficynie, domu Nr 24, 
w alei Ujazdowskiej.—Wiadomość u stró
ża miejscowego. »2—3—24180—-

do wynajęcia przy familji od l-go Listopada, 
Suchy, przyjemny, ciepły, z meblami i z usłu
gą,’ lub bez takowych.—Chmielna Nr40, a mie- 
sz*kania Nr 17. i>2—•3—23861—

Dwie piwnice*- 
jedna z nich z mieszkaniem, zdatna na ba- 
warję, skład, lub inny proceder, do wynajęcia 
od Nowego-Roku, za rs. 240; druga mniejsza 
ze straganem zaraz, za rs. 100 rocznio.—Wia
domość na miejscu, plac Zamkowy Nr 111 
nowy. d2—3—24043—

Z okoliczności do wynajęcia

Dwa Pokoje 
frontowe na 1-m piętrze, eleganckie, mogą 
służyć na kajdy fach, lub dla” mężczyzny, za 
rs 300, na żądanie z meblami, zaraz, lub od 
Nowego-Roku. Tamże porozumieć sie można 
o współee, magazynowej, albo na własność.— 
Wiadomość: ulica Długa, w kiosku obok ko
misji. d2—2—24193—

TANIO!
Do sprzedania prawie nowe Futra, Kapelusze, 
Szale, Suknie, Bielizna damska i Bielizna sto
łowa, wszystko w wyższych gatunkach.— 
Elektoralna Nr 47, mieszkania Nr 10, od 12-tej 
do 2-giej. »2—6—24141—

Zaraz do najęcia Jedoń i

Dwa Pokoje.
Uica Nowogrodzka Nr 1, z meblami, lub bet. 
______________ p—24209— 1—3

Do wynajęcia natychmiastowego dla Kobiety, 

umeblowany, z przedpokojem i kuchnią.—Ulica 
Baniłowiezowska Nr 8, pierwsze piętro, mie» 
Bzkania Nr 23, od godziny 9-tej do Ś-ej.

p—24225— 1—3
Do wynajęcia zaraz Dwa dużo 

POKOJE 
frontowe, z meblami, lub bez, z usługą, moż<> 
być ze stołem. — Wiadomość w Magazynie 
mebli Gorzczyńskiego, Marszalkow-ka Nr 56. 
___________________ D—24222— 1—3

Pokój u diebiowany,• 
przy bardzo porządnej, wykształconej, bezdzie
tnej, niemieckiej familii na świezem powietrzu 
z 2-ma wejściami, zajmowany dotyehez s 
przez zagranii-Zuyeh kupców, jest każdego 
Czasu do wynajęci i dla panienki baw ącej iu 
dla wyższego wykształcenia się, lub mężczy
zny lubiącego koniecznie ’spofcojnosć 
i porsąśoł. Może być z całodziennem bar
dzo przyzwoitem utrzymaniem, for ep ai.em 
i konwersacją w języku francuzkim i niemie
ckim.—Bliższą wiadomość udzieli W. Stein- 
uraeber, przy ulicy Di.nielewiezuw^kiej Nr 8. 
___________________ P-24239—1—3

POKÓJ
jest do wynajęcia przy ulicy Złotej, doma 
Nr 6, mieszkania 8, na 3-m piętrze, z oso
bnem wchodem, świeżo odnowiony, suchy 
i ciepły. — Wiadomość u stróża, może być 
z meblami. ni— 3—24243—

Do wynajęcia od l-go Stvczuia 1880 r.

8 POKOI
z kuchnią. — Ulica Chmielna Nr 10. wiado
mość u stróża. cl—6—24232—

Do wynajęcia zaraz

F O K ó J 
ładny, obszerny, umeblowany z usługą, samo
warem i opałem, nai żądanie może być i stół. 
Wiadomość w najnowsze) Pralni E. Landsberg, 
Nowy-Świat Nr 53. i»l—3—24231—

Do wynajęcia zaraz lub od Nowego-Roku

Dwa Pokoje, 
przedpokój, kuchnia i góra wspólna; słońce 
i powietrze dobre.— Ulica Oboźha Nr 1, mie
szkania 10, dom W.' Rapackiej.

________________ ni-2-24237—
Poszukiwany jest 

POKÓJ 
przy familji, zaraz lub od Nowego-Roku.— 
Adresa pod liter. P. O. złożyć proszę w kan
torze Redakcji. ni—l—24227—

Jest do sprzedania

SZKLZELPrEZ 
połączony z Dystrybucją.—Ulica Mokotowska 
Nr 5._______________ Dl—6-84198—

Z powodu śmierci męża jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Ulica Browarna Nr 13.

Dl—3—24242—

Sklep Wiktuałów
przy ulicy Pańskiej do sprzedania zaraz z po
wodu wyjazdu, Nr 17, róg Żelaznej iPańskiei, 

d2—3—23990—
Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
dobrze procentujący, na bardzo korzyslnych 
warunkach, z mieszkaniem składająeem się 
z trzech pokoi, kuchni, góry samej w- sobie 
i sześciu piwnic, egzystujący od lat 15-tu, 
z wszelkiemi utensyljami i towarem. — Wia
domość w tymże sklepie przy ulicy Szkolnej 
Nr 1, gdzie dwa kasztany. —18837—

^
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Jest do sprzedania w mieście Płocku

W Brukami Kuriera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5),

murowany piętrowy, z ogrodom przy ulicy 
Nowowiezicnnej N” 21. — Wiadomość w War
szawie przy ulicy Chmiejncj Nr 44, pierwsze 
piętro od iron tu. »2—3—23694—

Do sprzedania: 
ALGIERKA futrzana męzka, mało używana, 
oraz piękny KOŁNIERZ damski z lisów nie
bieskich.—Chmielna Nr 42. mieszkania 3.

>>2—3—23981—

WYROBÓW KOSZYKARSKICH 
SZYMONA CZERNIEJEWSKIEGO 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
którego fabryka mieść’ się przy ulicy

F o wy-S w i a t Ńr 36, 
poleca trwałe akuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze, do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szafki do ksią
żek i nut, parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś i a wszystkie roboty w zakres kos/.ykar- 
stwa wchodzące jak i, reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Świecie Nr 36, gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON CZERNIEJEWSEL

F A B R Y K I
Blickhan & Robinson

w St. Petersburgu.
Niżej podpisany ma honor zawiadomić pa

nów handlujących, iż mając sobie powierzoną 
wyłączną sprzed, ż wyżej wymienionych Bi- 
scuiiów, przyjmuje zamówienia, i w’ykony- 
wa takowe w najkrótszym czasie,—mniejsze 
zaś partje sprzedaje na miejscu.

Biscuity pomienionc odznacza:ą się do
skonałym smakiem, pięknością wy i obu i nie
zwykłą trwałością, w ćzem nieustępują an
gielskim. st. o.l takowych jednakże znacz
nie tańsze.

Jakób Bein,
Senatorska Nr 22, w Warszawie.

-18384—9-12

Maj ątek
w blizkości Warszawy, rozległości włók 24 
i 8 mórg zaraz do sprzedania. — Wiadomość 
u szwajcara w hotelu Drezdeńskim, ulica 
Długa. k—6—6—23041—

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w Pińsku, gubernjl Mińskiej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.

W ki ótce w tejże fabryce będą się wyrabiać 
Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w P’ńsk

do robót na kanwie i wszelkich przyborów do 
tychże robót, posiada także znaczny wybór 
Robót zaczętych i skończonych.—Osoby 
umiejące pięknie i czysto robić na kanwie 
inogą znaleśe bez przerwy robotę.
>>—23877— 2—3 Samuel F.osens’adt.
"”Opirócz wielu cennych rzeczy bibłio- 
gralicznych, nadesłano do zbycia: 
Statut Łaskiego 1506 królewski egzem
plarz. Herbarz Niesieckiego 4 t., Orzechow
skiego Quisscpix i Djalog, pyszny Atlas 
kolorowany Zanneniego, Historja Naru
szewicza 1-sze wydanie: Pasek w wiel
kim lormaie, illustrowany.—Widzieć można 
Długą. Nr 12, w podwórzu na dole, od 11 do 
12 rano, wieczorem od 6 do 8.

n—24191— 2- 3

LOTTO ŻEBROWSKI, 
przeniósł, swoje mieszkanie 

na Bjowy-Świat pod Ir 38 
i przyjmuje WSZELKIE roboty TAPI- 
CERSKIE, po cenach najtańszych—po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najakaratniej. —23751—

Barto tal
Płótna: holenderskie, wilnorowskie, bielefild- 
skre, angielskie i szlązkie; Bielizna stołowa; 
Chustki do nosa; Trzewiki balowe, atła
sowe białe paryzkie; Kostiumy i Spódni
co z angielskiego filcu, w Magazynie J. Racz
ków skiej, Marszałkowska Nr 38, na dole.

-22702- 6—6

Będąc przez lat wiele sjarsze 
Jg'®®’ Panną"w fabryce Gorsetów paryz- 
kich pani Marji Payer, przyjmuję obecnią 
u siebie wszelkie obstalunki na

CORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam także złe figury.

,U mnto można także dostać prócz gotowych 
GORSETÓW i SZELKI dla Panienek 
młodych, do prostego trzymania się.

Zofja Morawska.
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
z dziedzińca. —7647—

do sprzedania, frontu,42, głębokości 50 łokci, 
w blizkości Nówego-Swiatu," na ulicy bardzo 
ożywionej.' Warunki dogodne. — Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 27a, 
u właściciela. i>2—2—23908—

Jest do sprzedania 13 początkowych 
tomów
Tygodnika lllustrowanego, 

za połowę ceny.—Wiaiombść przy ulicy Nie
całej Nr 7,.u pana Jaworowskiego Introliga
tora. »2—3—23932—

Po kop. 95 korzec
WĘGLA KAJIIEHEGO 

grubego, czystego, bez miału, 

h kop. 98 korzec
WĘGLA JKAISIEANEGO 

kostkowego, czystego bez miału, ga
tunków wyborowych wraz z odstawą, w wo
zach krytych zamykanych, zawierających 1000 
kilogramów, czyli fiO pudów wagi War
szawskiej; DRZEWO opałowe w szcza
pach i rąbane, wszystkich gatunków’, po eenie 
najprzystępniejszej, sprzedaje się w składzie 
L. GOLJDK5XRSZ, Aleja Jerozolimska 
Nr 57. Najmniejszy obstalunek przyjmuje 
się na 5 korcy, a bielącym własnemi furman
kami ze składu, odlicza się po 5 kop. od korca 
węgli, zaś całemi wagonami ze stacji to
warowej drogi żelaznej War.-Wiód. i Byd. 
po kop. 12*/2.

Skład za rzetelność miary i wagi poręcza, 
a każdemu kupującemu służy prawo zważe
nia węgla wyłącznie w składzie.

Zamówienia przyjmują się pocztą miej
ską i w składzie’na miejscu: Aleja Jero
zolimska Nr 57.

Ceny powyższe służą na miesiąc Listopad
P. S. W W. właściciele fabyk i cegielń 

potrzebujący miał węglany zagraniczny wa
gonami, raczą nadesłać swe żądania pod adres 
powyższy. d5—6—23236—

Do sprzedania 
Garnitur orzechowy 

jedwabiem zielonym kryty, biurko orzecho
we, dwa stoliki do kart orzechowo dwa 
lustra orzechowe petersburskie, dwa lu
stra złocone, jedno owalne: dwio konsole 
złocone inało używane.—Wiadomość w fabry
ce ram, Orla Nr 7. »—23835—3—3

TO NIE DO WIARY! S 
a jednak prawdziwe!

Pół tuzina dobrze skrajanych i uszy- X- 
tych koszul rs. 6 kop: 50. X*

Pół tuzina nocnych kalesonów rs. 6. }£
Pół tuzina prawdziwych webowych & 

4^ chustek rs. 1 kop. 90.
w Magazynie bielizny i Składzie płótna X- 

-Śł Władysława Strakacz, Miodowa 11. U 
-X V 1—23816-2-4 X-

Naidd kroju sukien, 
praktyczną i dokładną metodą fr: neuzką 
udzielam' za pomocą miary centimelrowej, 
w przeciągu 18 do 25 lekeyj, w godzinach 
południowych od wpół do 1-szej do2-giej, lub 
wieczornych od wpół do 8-inej do 9-tej, za 
opłatą od kursu 8 rs. — Bliższa wiadomość 
w sklepie Merkurego, Nowolipki Nr 3.

- >>2—3—23883—
Magazyn Robót Damskich pod ,Różą“, przy 

ulicy Żabiej, egzystujący od 1849 roku’ otrzy
mał znaczny transport najświeższych 

POKÓJ
jest zaraz do wynajęcia, przy małżeństw e 
bezdzietnym.—Wiadomość u szwajcara hoteju 
Drezdeńskiego, ulica Długa Nr 30.

r>—3—3—23488—

bardzo ładny, z widokiem na ogrody, przy fa
milii, jest zaraz do wynajęcia lub od 1-go 
Grudnia;—wrazie żądania może być ze sto
łem, usługą i opalem. — Ulica Grzybowska 
Nr 21 nowy, mieszkania 10, lewa oficyna.

-18887-3—3

Nowy Świat Nr 40.

fihamhres garnies
Pokoje do wynajęoia, na czas krótszy, lub 

dłuższy, czyste, pięknie umeblowane, z usłu
gą, samowarem i opalem, na żądanie może 
być i stół. >>—23605— 5-6

ffW* Pokój 
ładny, wesoły, o dwóch oknach, z meblami 
lub bez, do wynajęcia.—Novogroilzka Nr 20, 
mieszkania 3. d2—3—24091—

Od frontu

duży, o 2-ch oknach, z meblami, w Teatrze, 
na 1-m piętrze, nad antresolką, druga sień 
od Nowo-Senatorskiej ulicy, w korytatarzu, 
drugie drzwi, może być z samowarem, usługą, 
przy porządnej familji. o—24073— 2—2 ’

Jest do odstąpienia

W Wifc, 
z powodu zmiany interesów. — Wiadomość 
w tymże sklepie, ulica Łucka Nr 13.

p3—3—23187—

Akuszerka A M.
przyjmuje osoby przybywające na kurację, 
lub spodziewające się słabości w osobnych lub 
wspólnych pokojach, "w domu -rfłasnrm, ulica 
Żórawin Nr 18. i>3-6—-23927—

Pokoik 
ciepły, do wynajęcia, dla Panny, lub Eme
rytki, lubiącej spokój.—Ulica- Twarda Nr 13, 
mieszkania Nr 4, na pierwszem piętrze. 
___________________ u—23863— 3—3

Od 1-go Stycznia do odstąpienia

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia z wszelkiemi wygodami, 
za 260 rs. rocznie. — Krucza Nr domu 10 
lit. B., mieszkania 10, stróż wskaże.

1'1—1—23918—

duży, ładny, jest do wynajęcia od 1-go Gru
dnia do 1-go Lipca, lub miesięcznie.—Miodo
wa Nr 6, dom W. Mrozowskiego, mieszkania 
Nr 21. d2—2-23980—

AKUSZERKA P. MEDALIS, 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość.—W osobnym pokoju za opłatą FS 15, 
z umieszczeniem dziecka.—Opieka sumienna i 
naściślejsza dyskrecja się zapewnia.— 
Ulica Podwal Nr 30. n2—3—24181—

Sklep narożny. — Lokale frontowe na 
dole, i na piętrach, z wygodami, w nowym 
domu naróżnym, od Mokotowskiej i Wilczej, 
zaraz lub* od kwartału do wynajęcia.—Wia
domość tamże, lub przy ulicy Hożej, Nr 14, 
u Właściciela. —22927—10—121)

Jeden lub dwa Pokoje
umeblowane z osobnem wejściem, przy familji, 
są do wynajęcia zaraz przy ulicy Wspólnej 
Ne -11, mieszk. Nr 8.—W iadomość na miejscu.Ne 11, mieszk. Nr 8.—W iadomość na miejscu, 

i; - d—Z4UW—

z osobnem wejściem z meblami, Nr 19 Chmiel
na, mieszkania Nr 1; tamże jest do sprzedania 
ZEGAREK i KOŁDRA pąsowa, PIÓRO bia
łe, SUKNIA muślinowa biała nowa, ŁAŃ
CUCH do zegarka. d2—3—24179—

Mieszkanie

Akuszerka W. K.
Nowolipie Nr 16, vis-4-vis skweru, przyjp'j 
je osoby przyjezdne i tutejsze spodziewaj? 
się słabości, za opłatą w osobnym P° .  
rs. 12, we wspólnym rs. 6 z upiiewczenieB 
dziecka. n—23922—4—o 

Do wynaięcia każdego czasu POKÓJ d'1*!* 
o 2-ch oknach od frontu, lub mniejszy o 1- 
oknie, z usługą i meblami, lub bez, może by 
ze stołowaniem. — Tamże jest do sprzedani. 
Suknia, jasno-popielata bareżowa, zupełny 
nowa, modnie zrobiona, Paltocik czarny. ka
sztankowy, suknem pąsowem podbity.—U116 
Hoża domu Nr 17e, mieszkania Nr 2, na doi . 

d—24125— 2—2___

dla PANIENKI z całem utrzymaniem za i* 
10 miesięcznie, lub dla PANNY chodzącej “ 
magazynu.—Freta Nr 5, stróż wskaże. 
____________________ >>—23432—3—3

3 SPICHRZE
o 3 bramaehj oszklono, i 3 oknach, któle 
służyć mogą dla każdego rzemieślnika lia 
warsztat, do wynajęcia, przy ulicy Nowolip16’ 
pod Nrem 2450, wiadomość u Stróża. 

»—23612— 3—5 

Jest zaraz do wynajęcia

LOKAL, 
na pierwszem piętrze, z b lkoncm, złożony 
z Salonu, 4-ch Pokoi i Kuehni, woda i 
na miejscu.— Wiadomość w Łazienkach Ku*' 
ea nad Wisłą, u Właściciela.

d—23852— 2—4 
Do wynajęcia w każdym czasie, otsze?110 

z przedziałami piętrowe

Spichrze 
na podłodze, oraz Wozownie i Stajnie. 
łem i częściowo. — Ulica Rybaki, Nr 256<ls' 
wiadomość u Rzadcy tego domu. 
______________ »—23198— 3—3 __ _ 
W alei Jerozolimskiej Nr 17, jest do wynajęć

SKLEP„ 
z mieszkaniem od Nowego-Roku, po FabjT"” 
Sztukatorskięj pana Wiel. Weber, na in."' 
zakład któryby mniej niszczył dóm i o1'0 
szkanie, może być wynajęte na Sklep rnyó'*1,^ 
ski, Owocarnię lardzo pożądaną w tej 
miasta, lub inny proceder.’— Tamże są °1’* 
szerne wozownie.—Bliższa wiadomość u” wła
ścicielki, lub u rządcy domu. 
___________________ >>—24178—2—3

Do wynajęcia oboli kolumny Zygmunta, B0' 
dwale Nr 2

mały, jedno-oknowy, z wejściem z ul|CD 
z dwoma Pokojami w Suterenach; z urząd*6 
niem gazoweih i wodociągiem.

Kwity Lombardowe s 
kupuje i udziela pożyczki—Elektoralna N1' 
prawa oficyna, mieszkania Nr 7. 
___________________ p—24032— 3—6

Dnia 14 b. u>. zgubiono część

KOLCZYKA.ckm 
złotego, przechodząc ulicami Daniłowiczo”b,i)1It 
Bielańską, Senatorską, Podwalem, prze* 
Rezlera, Krakowskiem-Pizedmieściem d° n‘n- 
jansa.—Łaskawy znalazca raczy oddać zatłlji. 
groda do magazynu blawatnego W. P6*1

* »»-24171—2—2^-—

I

Dnia 9-go b. m. zaginął PIES

Wyżeł, (ceter), ,M 
maści ciemno żółtej, piersi, kark 1 6,'.‘ein.-- 
białe, obrożka wązka rzemienna z kół»’ 
Zualazca raczy go odprowadzić na ui1C®5ic- 
piecek Nr 1, mieszkania 4, za nagtódą- 
prawy posiadacz do sądowej odpowied* 
ści pociągniętym będzie. »2—3—

Przybląkał się

w rodzaju wyżłów, pstry, za zwróceniem 
tów, może być odebranym, przy ulic) 
narskiej Nr 1E, u Oswalda Rank.

»—23941— 3— 
W dniu 2-m b. m. zgi^1

żółty, rodzaj Dogga, gr*bie> ?l,
ny, uszy obcięte, ogon długi. '/‘Z
dla uniknienia sadowej odpowiedzi. |Oter
czy zwrócić właścicielowi maga*? ‘^grodą 
przy ulicy Miodowej pod Nr 
jakiej zażąda. p3 o ----
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